
ANNEXE  6  :  BUDGETS  DES  ETABLISSEMENTS  PUBLICS  NATIONAUX

MINISTERE   DES   FINANCES  ET  DU  BUDGET

LOI  DE  FINANCES  N° 2023-1000  DU  18  DECEMBRE  2023

PORTANT  BUDGET  DE  L’ETAT  POUR  L’ANNEE  2024





LOI  DE  FINANCES  N° 2023-1000  DU  18  DECEMBRE  2023
PORTANT  BUDGET  DE  L’ETAT  POUR  L’ANNEE  2024

ANNEXE  6  :  BUDGETS  DES  ETABLISSEMENTS  PUBLICS  NATIONAUX





1 

 

PROPOS LIMINAIRES 

 

L’élaboration du budget 2024 se déroule dans un environnement économique international encore marqué par les effets résiduels de la 
pandémie de la Covid-19 et les conséquences de la guerre en Ukraine. L’impact de ces chocs porte notamment sur la persistance de 
l’inflation, bien qu’affichant un léger fléchissement, l’intensification des tensions sur les marchés des capitaux, ainsi que la recrudescence 
des tensions géopolitiques. 

Au niveau national, malgré les effets des chocs extérieurs, l’économie ivoirienne continue d’afficher une consolidation de son dynamisme, 
résultant de la poursuite de la mise en œuvre du Plan National de Développement (PND) couvrant la période 2021-2025 et des actions 
fortes entreprises par le Gouvernement au cours de ces dernières années à travers le plan de soutien économique, social et humanitaire. 
Ainsi, d’un niveau de 7,4% et 6,7% respectivement en 2021 et 2022, la croissance économique nationale devrait ressortir à 7,2% en 2023 
puis à 7,0% en 2024.  

Au regard de ce contexte, la politique budgétaire pour l’année 2024 sera orientée vers l’amélioration continue de l’efficacité du recouvrement 
des recettes intérieures, notamment des recettes fiscales, la gestion efficiente des charges de fonctionnement, l’accélération des 
investissements dans les secteurs moteurs de la croissance et le renforcement des actions en faveur des jeunes, confirmant ainsi la position 
privilégiée de cette frange de la population dans la politique de développement du Gouvernement.  

Pour la mise en œuvre des orientations stratégiques, l’Etat entend s’appuyer sur l’ensemble des entités administratives notamment, les 
Etablissements Publics Nationaux (EPN) dont le basculement au mode budget-programmes est effectif depuis l’exercice 2023.  

Les actions des EPN, au titre de l’exercice 2024, seront financées par les subventions allouées par l’Etat, les recettes fiscales affectées, 
les ressources propres qu’ils sont en mesure de mobiliser en fonction de leurs capacités réelles de production ou de réalisation des 
prestations, les intégrations d’excédents de ressources des gestions antérieures, et les financements extérieurs. 

 

 



2 

 

ANNEXE A LA LOI DE FINANCES PORTANT BUDGET DE L’ETAT POUR L’EXERCICE 2024 
BUDGETS DES ETABLISSEMENTS PUBLICS NATIONAUX ET ASSIMILES 

 

I- DISPOSITIONS RELATIVES AUX ETABLISSEMENTS PUBLICS NATIONAUX 

Conformément aux dispositions des articles 20 et 55 de la loi n°2020-627 du 14 août 2020 fixant les règles générales relatives aux 
établissements publics nationaux et portant création de catégories d’établissements publics, les budgets des Etablissements Publics 
Nationaux (EPN) sont inclus dans la loi de Finances et leurs ressources sont constituées par les subventions du budget de l’Etat, le produit 
des cessions  de leurs travaux et prestations, les redevances versées par les usagers et les subventions d’organismes publics ou privés 
nationaux ou internationaux. 

En application de l’article 45 alinéa 5 de la Loi Organique n°2014-336 du 05 juin 2014 relative aux Lois de Finances, la contribution de l’Etat 
au fonctionnement et aux projets d’investissement des EPN ainsi que l’affectation des autres ressources à leurs charges font l’objet d’une 
annexe explicative qui accompagne la loi de finances. 

Au titre de l’exercice 2024, cent un (101) Etablissements Publics Nationaux et Assimilés bénéficient des subventions de l’Etat, comprenant 
cinquante-cinq (55) Etablissements Publics à caractère Administratif (EPA), douze (12) Etablissements Publics à caractère Industriel et 
Commercial (EPIC), dix-huit (18) Etablissements Publics Hospitaliers Nationaux (EPHN) et seize (16) structures publiques assimilées aux 
EPN. 

Les budgets 2024 des EPN s’équilibrent en ressources et en emplois à cinq cent quarante-six milliards huit cent cinquante-six millions 
neuf cent soixante-trois mille quatre cent quatre-vingt-neuf (546 856 963 489) FCFA et sont repartis comme suit :  
 

- EPA :        225.216.453.402 FCFA ; 

- EPIC :      163 053 292 254   FCFA ; 

- EPHN :                                                                    95.598.407.876 FCFA ; 

- Etablissements assimilés :        62.988.809.957 FCFA.    



3 

 

Les ressources des EPN se décomposent comme suit : 

- subventions de l’Etat :                           329.177.353.201 FCFA ;  

- financement extérieur :            4.300.656.145 FCFA ; 

- ressources propres :          56.002.144.952 FCFA ; 

- recettes fiscales affectées :       149 276 559 570 FCFA ; 

- excédents budgétaires à intégrer :            8.100.249.621 FCFA.    

 

Ces ressources financent les charges courantes d’exploitation liées à la gouvernance des établissements et diverses activités de projet 
mises en œuvre par ceux-ci. Les emplois sont repartis comme suit : 

- dépenses de personnel :     185.056.879.945 FCFA ;  

- dépenses de biens et services :                                   310.382.442.243 FCFA ; 

- dépenses en transferts :        18.098.656.909 FCFA ; 

- dépenses d’Investissements :                                   33.318.984.392 FCFA.  

 

II- CREATION D’ETABLISSEMENTS PUBLICS NATIONAUX 

Les nouveaux EPN créés en cours d’exercice 2023 et bénéficiant de dotations au titre de l’exercice 2024 ont été intégrés à la présente 
annexe de la Loi de Finances. Il s’agit de : 

- l’Observatoire National de l'Emploi et de la Formation (ONEF), Etablissement Public à caractère Administratif créé par le décret n°2021-
354 du 07 juillet 2021 ; 



4 

 

- l’Université de Bondoukou (Université de Bondoukou), Etablissement Public à caractère Administratif créé par le décret n°2023-616 du 
15 juin 2023 ; 

- le Centre Régional des Œuvres Universitaires de Bondoukou (CROU de Bondoukou), Etablissement Public à caractère Administratif créé 
par le décret n°2023-617 du 15 juin 2023.   

 

III- RESSOURCES ET CHARGES DES ETABLISSEMENTS PUBLICS NATIONAUX 

Les ressources et les charges autorisées au titre de l’année 2024 sont reparties dans les tableaux ci-après. 

 



TABLEAU RECAPITULATIF DES
EMPLOIS ET RESSOURCES





ETABLISSEMENTS PUBLICS À CARACTÈRE
ADMINISTRATIF

(EPA)





ETABLISSEMENTS PUBLICS À CARACTÈRE ADMINISTRATIF(EPA)

Codes Sigles Etablissements
Budget voté 2023

Subventions Etat Autres Ressources Total
Budget 2024

Subventions Etat Autres Ressources Total
Variation

32010005 ONACVGCI Office National des Anciens Combattants et Victime de Guerre de Côte d'Ivoire 283 561 311 6 559 570 290 120 881 283 561 311 6 559 570 290 120 881 0
32010006 IPNETP Institut Pedagogique National de l'Enseignement Technique et Professionnel 2 333 226 708 48 730 600 2 381 957 308 2 145 010 492 39 804 400 2 184 814 892 - 197 142 416

32010007 CNPTIC Centre de Promotion des Nouvelles Technologies de l'Information et de la
Communication 187 768 525 10 000 000 197 768 525 223 188 525 5 000 000 228 188 525 30 420 000

32010008 CIDFOR Centre Ivoirien pour le Dévelopement de la Formation Professionnelle 562 214 178 10 000 000 572 214 178 179 449 611 30 000 000 209 449 611 - 362 764 567
32010009 CNDJ Centre National de la Documentation Juridique 562 977 384 115 000 000 677 977 384 561 167 614 150 000 000 711 167 614 33 190 230
32010010 CRFLD Centre Régional de Formation à la Lutte contre la Drogue 229 721 451 25 000 000 254 721 451 229 940 007 20 000 000 249 940 007 - 4 781 444
32010011 INFJ Institut National de Formation Judiciaire 2 477 635 537 585 869 500 3 063 505 037 2 331 444 528 606 045 000 2 937 489 528 - 126 015 509
32010012 ENSEA Ecole Nationale Supérieure de Statistiques et d'Economie Appliquée 1 192 812 335 55 000 000 1 247 812 335 1 179 881 396 55 000 000 1 234 881 396 - 12 930 939
32010013 ANDE Agence Nationale de l'Environnement 312 619 016 1 900 000 000 2 212 619 016 296 422 019 2 200 000 000 2 496 422 019 283 803 003
32010017 LANADA Laboratoire National D'Appui au Developpement Agricole 747 957 238 130 000 000 877 957 238 701 239 544 100 000 000 801 239 544 - 76 717 694

32010019 ESATIC Ecole Supérieure Africaine des Technologies de l'Information et de la
Communication 1 898 155 699 1 217 471 812 3 115 627 511 2 201 208 110 1 272 160 000 3 473 368 110 357 740 599

32010020 INJS Institut National de la Jeunesse et des Sports 3 225 510 200 1 189 928 246 4 415 438 446 3 276 295 158 1 982 241 353 5 258 536 511 843 098 065
32010021 INFPA Institut National de Formation Professionnelle Agricole 894 757 405 259 000 000 1 153 757 405 783 521 876 322 000 000 1 105 521 876 - 48 235 529
32010022 U-MAN Université de Man 2 600 022 403 120 000 000 2 720 022 403 2 706 182 631 140 000 000 2 846 182 631 126 160 228
32010023 CROU-D Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Daloa 1 427 674 157 33 800 000 1 461 474 157 1 491 590 365 33 800 000 1 525 390 365 63 916 208
32010024 CRO Centre de Recherche Océanologique 1 355 560 873 80 000 000 1 435 560 873 1 294 269 159 100 000 000 1 394 269 159 - 41 291 714
32010025 UNA Université Nangui Abrogoua d'Abobo-Adjamé 9 873 275 837 620 000 000 10 493 275 837 10 498 475 233 740 000 000 11 238 475 233 745 199 396
32010026 CROU-K Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Korhogo 986 079 285 135 105 684 1 121 184 969 1 113 079 285 226 776 582 1 339 855 867 218 670 898
32010027 OSCS Observatoire de la Solidarité et de la Cohésion Sociale 545 500 000 0 545 500 000 524 614 000 0 524 614 000 - 20 886 000
32010028 UVCI Université Virtuelle de Côte d'Ivoire 1 998 138 144 328 500 000 2 326 638 144 1 971 966 778 328 500 000 2 300 466 778 - 26 171 366
32010029 CROU-A1 Centre Régional des Oeuvres Universitaires d'Abidjan 1 3 333 400 267 447 200 000 3 780 600 267 3 246 617 308 497 200 000 3 743 817 308 - 36 782 959
32010031 UPGCK Université Péléforo Gon Coulibaly de Korhogo 9 825 521 201 342 000 000 10 167 521 201 11 181 912 322 342 000 000 11 523 912 322 1 356 391 121
32010032 CROU-B Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Bouake 2 111 660 586 124 000 000 2 235 660 586 2 233 461 304 125 020 000 2 358 481 304 122 820 718
32010033 OCPV Office d'Aide à la Commercialisation des Produits Vivriers 1 054 613 901 180 000 000 1 234 613 901 1 072 734 861 190 000 000 1 262 734 861 28 120 960
32010034 ENS Ecole Normale Supérieur d'Abidjan 5 593 275 868 813 754 000 6 407 029 868 5 595 137 917 950 000 000 6 545 137 917 138 108 049
32010035 CROU-A2 Centre Régional des Oeuvres Universitaires d'Abidjan 2 1 772 975 980 28 100 000 1 801 075 980 1 793 608 159 28 100 000 1 821 708 159 20 632 179
32010036 UFHB Université Félix Houphouet Boigny de Cocody 47 563 066 666 3 500 000 000 51 063 066 666 44 033 133 299 3 585 000 000 47 618 133 299 - 3 444 933 367
32010037 INPHB Institut National Polytechnique Félix Houphouet Boigny de Yamoussoukro 11 324 907 544 598 752 250 11 923 659 794 11 286 423 626 598 752 250 11 885 175 876 - 38 483 918
32010038 UJLG Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa 7 307 643 118 290 000 000 7 597 643 118 7 982 393 838 390 000 000 8 372 393 838 774 750 720
32010039 UAO Université Alassane Ouattara de Bouaké 16 559 181 785 1 350 000 000 17 909 181 785 19 030 956 889 1 000 000 000 20 030 956 889 2 121 775 104
32010041 BIPIA Bureau Ivoirien pour la Promotion de l'Intégration Africaine 476 191 856 0 476 191 856 487 611 151 0 487 611 151 11 419 295
32010043 ISTCP Institut des Sciences et Techniques de la Communication 2 247 289 026 675 000 000 2 922 289 026 2 341 245 047 675 000 000 3 016 245 047 93 956 021
32010045 OSER Office de Sécurite Routière 892 493 712 161 000 000 1 053 493 712 1 052 043 712 171 000 000 1 223 043 712 169 550 000
32010046 CROU-M Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Man 889 430 228 146 209 000 1 035 639 228 1 074 140 193 20 802 000 1 094 942 193 59 302 965
32010047 ENA Ecole Nationale d'Administration 3 443 892 454 550 000 000 3 993 892 454 3 349 747 787 688 016 654 4 037 764 441 43 871 987
32010048 AIP Agence Ivoirienne de Presse 918 062 600 64 508 360 982 570 960 1 131 778 823 55 508 360 1 187 287 183 204 716 223
32010049 CIAPOL Centre Ivoirien de Lutte contre la Pollution 1 578 205 675 1 400 000 000 2 978 205 675 2 033 118 201 1 750 000 000 3 783 118 201 804 912 526
32010050 CROU-S Centre Régional des Oeuvres Universitaires de San - Pédro 1 195 808 000 0 1 195 808 000 735 835 000 503 000 000 1 238 835 000 43 027 000
32010051 INSP Institut National de la Sante Publique 2 154 251 285 300 000 000 2 454 251 285 1 767 354 666 300 000 000 2 067 354 666 - 386 896 619
32010052 ONS Office National des Sports 20 350 244 655 250 000 000 20 600 244 655 13 667 417 159 350 000 000 14 017 417 159 - 6 582 827 496
32010053 INFAS Institut National de la Formation des Agents de la Santé 8 930 641 212 6 280 500 000 15 211 141 212 8 228 680 369 7 279 720 000 15 508 400 369 297 259 157
32010054 OISSU Office Ivoirien des Sports Scolaire et Universitaire 2 024 497 724 25 000 000 2 049 497 724 2 264 166 509 40 000 000 2 304 166 509 254 668 785
32010055 INHP Institut National d'Hygiène Publique 4 500 200 978 1 900 000 000 6 400 200 978 5 195 473 653 1 900 000 000 7 095 473 653 695 272 675
32010056 CNTS Centre National de Transfusion Sanguine 8 227 691 657 750 000 000 8 977 691 657 8 404 062 713 600 000 000 9 004 062 713 26 371 056
32010057 IRF Institut Raoul Follereau 1 190 819 998 27 500 000 1 218 319 998 1 332 827 595 27 500 000 1 360 327 595 142 007 597
32010058 SAMU Service d'Aide Médicale d'Urgence 1 672 329 023 65 000 000 1 737 329 023 1 687 165 879 65 000 000 1 752 165 879 14 836 856
32010059 CNAC Centre National des Arts et de la Culture 208 786 170 3 000 000 211 786 170 253 439 014 3 000 000 256 439 014 44 652 844
32010060 OIPC Office Ivoirien du Patrimoine Culturel 678 479 922 0 678 479 922 686 915 248 0 686 915 248 8 435 326
32010061 INSAAC Institut National Supérieur des Arts et de l'Action Culturelle 1 999 134 479 200 000 000 2 199 134 479 2 111 849 236 250 000 000 2 361 849 236 162 714 757

NB: La rubrique  "Autre ressources"  prend en compte les ressources propres de l'EPN, les excédents sur gestions antérieures, les subventions d'autres orgnanismes.
 La rubrique  "Subventions" prend en compte les subventions d'exploitation et d'investissement de l'Etat aux EPN ainsi que les financements extérieurs.



ETABLISSEMENTS PUBLICS À CARACTÈRE ADMINISTRATIF(EPA)

Codes Sigles Etablissements
Budget voté 2023

Subventions Etat Autres Ressources Total
Budget 2024

Subventions Etat Autres Ressources Total
Variation

32010066 FNLS Fonds National de Lutte contre le Sida 455 605 613 975 010 000 1 430 615 613 419 648 952 1 255 010 000 1 674 658 952 244 043 339
32010067 CNPTIR Centre National de Prévention et de Traitement de l'Insuffisance Rénale 6 719 039 685 130 000 000 6 849 039 685 6 102 255 625 130 000 000 6 232 255 625 - 616 784 060
32010069 CEPICI Centre de Promotion des Investissements en Côte d'Ivoire 3 727 154 460 685 000 000 4 412 154 460 4 249 383 700 400 000 000 4 649 383 700 237 229 240
32010070 ONP Office National de la Population 546 551 000 0 546 551 000 496 551 000 0 496 551 000 - 50 000 000
32010071 INSFS Institut National Supérieur de Formation Sociale 1 698 450 843 1 070 762 300 2 769 213 143 1 577 369 716 1 350 390 000 2 927 759 716 158 546 573
32010073 AIRMS Agence Ivoirienne de Régulation de la Mutualité Sociale 813 265 898 2 400 000 815 665 898 706 657 850 99 400 000 806 057 850 - 9 608 048
32010074 OSCN Office du Service Civique National 4 418 562 312 0 4 418 562 312 3 571 409 228 0 3 571 409 228 - 847 153 084
32010075 EIBMA Ecole Ivoirienne de Bijouterie et des Métiers Annexes 312 057 050 136 000 000 448 057 050 312 057 050 62 000 000 374 057 050 - 74 000 000
32010076 LNSP Laboratoire National de la Sante Publique 923 744 592 271 903 475 1 195 648 067 927 773 562 272 200 000 1 199 973 562 4 325 495
32010077 OIPI Office Ivoirien de la Propriété Intellectuelle 381 482 943 10 000 000 391 482 943 468 936 497 10 000 000 478 936 497 87 453 554
32010089 ONPC Office National de la Protection Civile 13 280 324 649 554 000 000 13 834 324 649 13 436 578 280 120 000 000 13 556 578 280 - 277 746 369
32010095 USP Université de San Pédro 1 696 100 000 49 700 000 1 745 800 000 2 806 097 596 150 000 000 2 956 097 596 1 210 297 596
32010097 ONEF Observatoire National de l'Emploi et de la formation 0 0 0 641 142 071 0 641 142 071 641 142 071
32010098 UB Université de Bondoukou 0 0 0 1 050 000 000 0 1 050 000 000 1 050 000 000

32019585 CROU de
Bondoukou Centre Régional des Œuvres Universitaires de Bondoukou 0 0 0 500 000 000 0 500 000 000 500 000 000

TOTAL 238 692 204 301 31 226 264 797 269 918 469 098 236 519 620 247 34 591 506 169 271 111 126 416 1 192 657 318

NB: La rubrique  "Autre ressources"  prend en compte les ressources propres de l'EPN, les excédents sur gestions antérieures, les subventions d'autres orgnanismes.
 La rubrique  "Subventions" prend en compte les subventions d'exploitation et d'investissement de l'Etat aux EPN ainsi que les financements extérieurs.



ETABLISSEMENTS PUBLICS À CARACTÈRE
INDUSTRIEL ET COMMERCIAL

(EPIC)





ETABLISSEMENTS PUBLICS À CARACTÈRE INDUSTRIEL ET COMMERCIAL(EPIC)

Codes Sigles Etablissements
Budget voté 2023

Subventions Etat Autres Ressources Total
Budget 2024

Subventions Etat Autres Ressources Total
Variation

32020006 IPCI Institut Pasteur de Côte d'Ivoire 3 119 117 282 353 360 000 3 472 477 282 2 883 660 796 353 360 000 3 237 020 796 - 235 456 486
32020007 FDTR Fonds de Développement du Transport Routier 498 266 100 1 800 000 000 2 298 266 100 498 523 700 1 800 000 000 2 298 523 700 257 600
32020008 CHU-Y Centre Hospitalier Universitaire de Yopougon 2 860 940 469 424 168 475 3 285 108 944 2 199 090 448 424 168 475 2 623 258 923 - 661 850 021
32020009 CHU-A Centre Hospitalier Universitaire d'Angré 9 597 314 586 3 147 473 510 12 744 788 096 8 207 791 170 3 551 573 510 11 759 364 680 - 985 423 416
32020010 CED-CI Centre d'Education à Distance de Côte d'Ivoire 413 376 987 50 000 000 463 376 987 439 715 917 35 000 000 474 715 917 11 338 930
32020011 LANEMA Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse 915 188 204 545 000 000 1 460 188 204 914 509 112 600 000 000 1 514 509 112 54 320 908
32020012 CIT Côte d'Ivoire Tourisme 3 021 862 805 3 157 000 000 6 178 862 805 2 417 208 985 5 049 751 935 7 466 960 920 1 288 098 115
32020013 ONAC-CI Office National du Cinema de Côte d'Ivoire 327 928 291 3 000 000 330 928 291 396 773 473 3 000 000 399 773 473 68 845 182
32020014 PCA Palais de la Culture d'Abidjan 195 092 267 1 075 000 000 1 270 092 267 193 208 981 1 350 000 000 1 543 208 981 273 116 714
32020016 ANAGED Agence Nationale de Gestion des Déchets 2 050 432 483 77 470 400 000 79 520 832 483 2 050 432 483 133 454 000 000 135 504 432 483 55 983 600 000
32020017 AGEFOP Agence Nationale de la Formation Professionnelle 1 457 331 432 250 000 000 1 707 331 432 1 532 394 593 300 000 000 1 832 394 593 125 063 161
32020019 OIPR Office Ivoirien des Parcs et Réserves 4 010 058 775 15 000 000 4 025 058 775 3 983 255 025 15 000 000 3 998 255 025 - 26 803 750
32020021 INCI Imprimerie Nationale de Côte d'Ivoire 1 799 854 737 1 000 000 000 2 799 854 737 1 933 497 254 1 200 000 000 3 133 497 254 333 642 517
32020022 ICA Institut de Cardiologie d'Abidjan 4 256 638 706 2 012 000 000 6 268 638 706 3 777 605 910 2 050 000 000 5 827 605 910 - 441 032 796
32020023 CNRAO Centre National d'Oncologie Médicale et de Radiothérapie Alassane Ouattara 4 206 920 324 600 000 000 4 806 920 324 3 726 046 747 850 000 000 4 576 046 747 - 230 873 577
32020024 CHU-T Centre Hospitalier Universitaire de Treichville 7 066 869 496 1 343 190 859 8 410 060 355 6 840 257 006 1 343 190 859 8 183 447 865 - 226 612 490
32020025 CCTOS Centre Hospitalier Universitaire de Cocody / CCTOS 125 000 000 220 000 000 345 000 000 100 000 000 250 000 000 350 000 000 5 000 000
32020026 CHU-C Centre Hospitalier Universitaire de Cocody 7 195 388 877 1 898 134 607 9 093 523 484 7 289 031 594 1 867 324 607 9 156 356 201 62 832 717
32020027 CHU-B Centre Hospitalier Universitaire de Bouaké 5 564 526 431 489 917 736 6 054 444 167 6 107 554 536 650 000 000 6 757 554 536 703 110 369
32020028 IMENA Institut de Médecine Nucléaire d'Abidjan 781 276 735 10 000 000 791 276 735 450 100 000 20 000 000 470 100 000 - 321 176 735

32029226 AGEDI-L Agence de Gestion et de Développement des Infrastructures Industrielles-
Liquidation 50 000 000 0 50 000 000 0 0 0 - 50 000 000

32029227 SOGEPIE-L Société de Gestion du Patrimoine Immobilier de l'Etat - Liquidation 50 000 000 0 50 000 000 1 650 000 000 0 1 650 000 000 1 600 000 000
TOTAL 59 563 384 987 95 863 645 187 155 427 030 174 57 590 657 730 155 166 369 386 212 757 027 116 57 329 996 942

NB: La rubrique  "Autre ressources"  prend en compte les ressources propres de l'EPN, les excédents sur gestions antérieures, les subventions d'autres orgnanismes.
 La rubrique  "Subventions" prend en compte les subventions d'exploitation et d'investissement de l'Etat aux EPN ainsi que les financements extérieurs.





STRUCTURES ASSIMILÉES

(ASS)





STRUCTURES ASSIMILÉES(ASS)

Codes Sigles Etablissements
Budget voté 2023

Subventions Etat Autres Ressources Total
Budget 2024

Subventions Etat Autres Ressources Total
Variation

32040002 CEI Commission Electorale Indépendante 4 480 794 144 0 4 480 794 144 4 751 092 153 0 4 751 092 153 270 298 009
32040003 ANRMP Autorité Nationale de Régulation des Marchés Publics 200 000 000 10 179 710 815 10 379 710 815 200 000 000 9 518 973 528 9 718 973 528 - 660 737 287
32040004 HACA Haute Autorité de la Communication Audiovisuelle 1 270 800 994 1 121 039 000 2 391 839 994 1 306 643 842 1 098 437 248 2 405 081 090 13 241 096
32040005 CNDH Conseil National des Droits de l'Homme 1 900 606 270 0 1 900 606 270 1 887 883 888 50 000 000 1 937 883 888 37 277 618
32040007 CACI Chambre Nationale d'Agriculture de Côte d'Ivoire 611 648 347 15 000 000 626 648 347 478 648 347 15 000 000 493 648 347 - 133 000 000
32040009 CNF Commission Nationale de la Francophonie 320 371 713 14 000 000 334 371 713 426 023 448 0 426 023 448 91 651 735
32040010 CCLVC Commission de la concurrence 711 170 189 0 711 170 189 758 387 414 0 758 387 414 47 217 225
32040013 AEJ Agence Emploi Jeunes 9 806 363 650 8 252 240 469 18 058 604 119 22 706 898 540 10 796 223 087 33 503 121 627 15 444 517 508
32040014 CNFEM Commission Nationale pour Fonds Environnement Mondial 216 946 296 0 216 946 296 284 404 800 0 284 404 800 67 458 504
32040015 CENTIF-CI Cellule Nationale de Traitement des Informations Financières de Côte D'Ivoire 807 800 973 0 807 800 973 890 160 671 0 890 160 671 82 359 698
32040017 ANP Autorité Nationale de la Presse 974 691 479 100 000 000 1 074 691 479 974 691 479 148 839 725 1 123 531 204 48 839 725
32040018 CAIDP Commission d'Accès à l'Information d'Intérêt Public et aux Documents Publics 563 952 000 0 563 952 000 624 179 346 0 624 179 346 60 227 346
32040020 CNCMR Centre National de Coordination du Mécanisme de Réponse à l'Alerte Précoce 1 078 401 054 0 1 078 401 054 857 621 374 0 857 621 374 - 220 779 680

32040021 COMNATALC
P

Commission Nationale de Lutte Contre la Prolifération et la Circulation des
Armes Legères et de Petites calibres 1 506 862 534 17 000 000 1 523 862 534 1 506 862 534 58 000 000 1 564 862 534 41 000 000

32040023 FER-
Palmier-L

Fonds d'Extension et de Renouvellement pour le développement de la culture
du Palmier à huile - Liquidation 50 000 000 0 50 000 000 105 339 232 0 105 339 232 55 339 232

32049050 ASDM Agence de soutien et de Développement des Médias 1 999 886 112 1 535 605 000 3 535 491 112 1 608 894 301 1 935 605 000 3 544 499 301 9 008 189
32049225 FSDP-L Fonds de Soutien et Développement de la Presse - Liquidation 50 000 000 0 50 000 000 0 0 0 - 50 000 000

TOTAL 26 550 295 755 21 234 595 284 47 784 891 039 39 367 731 369 23 621 078 588 62 988 809 957 15 203 918 918

NB: La rubrique  "Autre ressources"  prend en compte les ressources propres de l'EPN, les excédents sur gestions antérieures, les subventions d'autres orgnanismes.
 La rubrique  "Subventions" prend en compte les subventions d'exploitation et d'investissement de l'Etat aux EPN ainsi que les financements extérieurs.





TABLEAU DES EMPLOIS ET
RESSOURCES





       

  

SOMMAIRE 
 

 

EPA - Etablissements Publics à caractère Administratif 
 

2 
 

   

32010069 Centre de Promotion des Investissements en Côte d'Ivoire 3 
 

   

32010041 Bureau Ivoirien pour la Promotion de l'Intégration Africaine 4 
 

   

32010005 Office National des Anciens Combattants et Victimes de Guerre de Côte d'Ivoire 5 
 

   

32010021 Institut National de Formation Professionnelle Agricole 6 
 

   

32010017 Laboratoire National d'Appui au Développement Agricole 7 
 

   

32010010 Centre Régional de Formation à la Lutte contre la Drogue 8 
 

   

32010089 Office National de la Protection Civile 9-10 
 

   

32010009 Centre National de la Documentation Juridique 11 
 

   

32010011 Institut National de Formation Judiciaire 12 
 

   

32010012 Ecole Nationale Supérieure de Statistique et d'Economie Appliquée 13 
 

   

32010070 Office National de la Population 14 
 

   

32010022 Université de Man 15 
 

   

32010025 Université Nangui Abrogoua d'Abobo-Adjamé 16 
 

   

32010028 Université Virtuelle de Côte d'Ivoire 17 
 

   

32010031 Université Péléforo Gon Coulibaly de Korhogo 18 
 

   

32010034 Ecole Normale Supérieur d'Abidjan 19 
 

   

32010036 Université Félix Houphouët Boigny de Cocody 20 
 

   

32010037 Institut National Polytechnique Félix Houphouët Boigny de Yamoussoukro 21-22 
 

   

32010038 Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa 23 
 

   

32010039 Université Alassane Ouattara de Bouaké  24 
 

   

32010095 Université de San Pédro 25 
 

   

32010098 Université de Bondoukou 26 
 

   

32010023 Centre Régional des Œuvres Universitaires de Daloa 27 
 

   

32010026 Centre Régional des Œuvres Universitaires de Korhogo 28 
 

   

32010029 Centre Régional des Œuvres Universitaires d'Abidjan 1 29 
 

   

32010032 Centre Régional des Œuvres Universitaires de Bouake 30 
 

   

32010035 Centre Régional des Œuvres Universitaires d'Abidjan 2 31 
 

   

32010046 Centre Régional des Œuvres Universitaires de Man 32 
 

   

32010050 Centre Régional des Œuvres Universitaires de San - Pédro 33 
 

   

32019585 Centre Régional des Œuvres Universitaires de Bondoukou 34 
 

   

32010024 Centre de Recherche Océanologique 35 
 

   

32010006 Institut Pédagogique National de l'Enseignement Technique et Professionnel 36 
 

   

32010007 Centre de Promotion des Nouvelles Technologies de l'Information et de la Communication 37 
 

   

32010008 Centre Ivoirien pour le Développement de la Formation Professionnelle 38 
 

   

32010075 Ecole Ivoirienne de Bijouterie et des Métiers Annexes 39 
 

   

32010051 Institut National de la Santé Publique 40 
 

   

32010053 Institut National de la Formation des Agents de la Santé 41 
 

   

32010055 Institut National d'Hygiène Publique 42 
 

   

32010056 Centre National de Transfusion Sanguine 43 
 

   

32010057 Institut Raoul Follereau 44 
 



      

  

32010058 Service d'Aide Médicale d'Urgence 45 
 

  

32010067 Centre National de Prévention et de Traitement de l'Insuffisance Rénale 46 
 

  

32010076 Laboratoire National de la Santé Publique 47 
 

  

32010066 Fonds National de Lutte contre le Sida 48 
 

  

32010043 Institut des Sciences et Techniques de la Communication 49 
 

  

32010048 Agence Ivoirienne de Presse 50 
 

  

32010019 Ecole Supérieure Africaine des Technologies de l'Information et de la Communication 51 
 

  

32010047 Ecole Nationale d'Administration 52 
 

  

32010045 Office de Sécurité Routière 53 
 

  

32010013 Agence Nationale de l'Environnement 54 
 

  

32010049 Centre Ivoirien de Lutte contre la Pollution 55 
 

  

32010020 Institut National de la Jeunesse et des Sports 56 
 

  

32010052 Office National des Sports 57-58 
 

  

32010054 Office Ivoirien des Sports Scolaires et Universitaires 59 
 

  

32010059 Centre National des Arts et de la Culture 60 
 

  

32010060 Office Ivoirien du Patrimoine Culturel 61 
 

  

32010061 Institut National Supérieur des Arts et de l'Action Culturelle 62 
 

  

32010033 Office d'Aide à la Commercialisation des Produits Vivriers 63 
 

  

32010077 Office Ivoirien de la Propriété Intellectuelle 64 
 

  

32010074 Office du Service Civique National 65 
 

  

32010097 Observatoire National de l'Emploi et de la Formation 66 
 

  

32010071 Institut National Supérieur de Formation Sociale 67 
 

  

32010073 Agence Ivoirienne de Régulation de la Mutualité Sociale 68 
 

  

32010027 Observatoire de la Solidarité et de la Cohésion Sociale 69 
 

 

EPIC - Etablissements Publics à caractère Industriel et Commercial 
 

70 
 

  

32020021 Imprimerie Nationale de Côte d'Ivoire 71 
 

  

32020006 Institut Pasteur de Côte d'Ivoire 72 
 

  

32020017 Agence Nationale de la Formation Professionnelle 73 
 

  

32020008 Centre Hospitalier Universitaire de Yopougon 74 
 

  

32020009 Centre Hospitalier Universitaire d'Angré 75 
 

  

32020022 Institut de Cardiologie d'Abidjan 76 
 

  

32020023 Centre National d'Oncologie Médicale et de Radiothérapie Alassane Ouattara 77 
 

  

32020024 Centre Hospitalier Universitaire de Treichville 78 
 

  

32020025 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody / CCTOS 79 
 

  

32020026 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody 80 
 

  

32020027 Centre Hospitalier Universitaire de Bouaké 81 
 

  

32020028 Institut de Médecine Nucléaire d'Abidjan 82 
 

  

32020010 Centre d'Education à Distance de Côte d'Ivoire 83 
 

  

32020007 Fonds de Développement du Transport Routier 84 
 

  

32020019 Office Ivoirien des Parcs et Réserves 85 
 

  

32020013 Office National du Cinéma de Côte d'Ivoire 86 
 

  

32020014 Palais de la Culture d'Abidjan 87 
 

  

32020011 Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse 88 
 

  

32029226 Agence de Gestion et de Développement des Infrastructures Industrielles-Liquidation 89 
 

  

32020012 Côte d'Ivoire Tourisme 90 
 



      

  

32029227 Société de Gestion du Patrimoine Immobilier de l'Etat - Liquidation 91 
 

  

32020016 Agence Nationale de Gestion des Déchets 92 
 

 

ASS - Structures Assimilées 
 

94 
 

  

32040003 Autorité Nationale de Régulation des Marchés Publics 95 
 

  

32040002 Commission Electorale Indépendante 96 
 

  

32040020 Centre National de Coordination du Mécanisme de Réponse à l'Alerte Précoce 97 
 

  

32040023 Fonds d'Extension et de Renouvellement pour le développement de la culture du Palmier à huile - Liquidation 98 
 

  

32040007 Chambre Nationale d'Agriculture de Côte d'Ivoire 99 
 

  

32040014 Commission Nationale du Fonds pour l’Environnement Mondial 100 
 

  

32040015 Cellule Nationale de Traitement des Informations Financières de Côte D'Ivoire 101 
 

  

32040021 Commission Nationale de Lutte Contre la Prolifération et la Circulation des Armes Légères et de Petit calibre 102 
 

  

32040005 Conseil National des Droits de l'Homme 103 
 

  

32040018 Commission d'Accès à l'Information d'Intérêt Public et aux Documents Publics 104 
 

  

32040004 Haute Autorité de la Communication Audiovisuelle 105 
 

  

32040017 Autorité Nationale de la Presse 106 
 

  

32049050 Agence de soutien et de Développement des Médias 107 
 

  

32049225 Fonds de Soutien et Développement de la Presse - Liquidation 108 
 

  

32040009 Commission Nationale de la Francophonie 109 
 

  

32040010 Commission de la concurrence 110 
 

  

32040013 Agence Emploi Jeunes 111-112 
 





ETABLISSEMENTS PUBLICS À
CARACTÈRE ADMINISTRATIF

(EPA)





BUDGET 2024

SECTION : 103 Présidence de la République
PROGRAMME : 13007 Structures sous-tutelles de la Présidence de la République
ETABLISSEMENT : 32010069 Centre de Promotion des Investissements en Côte d'Ivoire
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78041100065 641110 1 752 414 460 1 752 414 460

78041100072
631200 607 797 438 0
639200 0 607 797 438
641130 80 000 000 80 000 000

78041100062 639200 734 242 219 734 242 219
78041100080 639200 552 700 343 324 929 583
90013390148 641130 0 750 000 000

Total des subventions 3 727 154 460 4 249 383 700

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 3 727 154 460 4 249 383 700
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 752 414 460 1 752 414 460
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 80 000 000 80 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 894 740 000 1 666 969 240
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 0 750 000 000

03 Autres ressources 685 000 000 400 000 000
131110 Excédents sur gestions antérieures 685 000 000 400 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 4 412 154 460 4 649 383 700

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 752 414 460 1 752 414 460
78041100066 Prendre en charge les charges Fiscales et Sociales du CEPICI 438 611 802 438 611 802
78041100068 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Contractuel du CEPICI 1 105 208 242 1 105 208 242
78041100078 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent du CEPICI 208 594 416 208 594 416

2 Biens et services 2 659 740 000 2 146 969 240
90013390118 Assurer la gouvernance du Centre de Promotion des Investissements en Côte d'Ivoire ( CEPICI) 998 477 178 725 939 384
90013390119 Mettre en oeuvre les dispositions du code des investissements 291 885 203 184 541 194
90013390120 Mettre en oeuvre la promotion et l'attraction des investissements directs nationaux et étrangers en Côte d'Ivoire 282 997 219 326 933 471
90013390121 Evaluer les reformes concourant à l'amélioration du climat des affaires 211 877 962 139 021 217
90013390122 Réaliser le suivi-évaluation des investissements privés et l'intelligence économique 109 000 000 131 830 562
90013390123 Faciliter la création ou l'extension des entreprises en ligne ainsi que l'agrément  à l'investissement 580 010 463 479 336 021
90013390124 Mettre en oeuvre les programmes du Gouvernement et des partenaires au developpement en faveur du secteur privé en 141 251 975 115 127 391
90013390125 Contrôler les opérations budgétaires du Centre de Promotion des Investissements en Côte d'Ivoire ( CEPICI) / CB 22 000 000 22 000 000
90013390126 Gérer les opérations financières et comptables du Centre de Promotion des Investissements en Côte d'Ivoire( CEPICI) / AC 22 240 000 22 240 000

4 Investissements 0 750 000 000
90013390150 Améliorer le climat des Affaires 0 750 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 4 412 154 460 4 649 383 700

Page  3 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 226 Ministère d'Etat, Ministère de la Défense
PROGRAMME : 21074 Administration Générale
ETABLISSEMENT : 32010005 Office National des Anciens Combattants et Victime de Guerre de Côte d'Ivoire
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78021000635 641120 274 937 863 274 937 863
641130 8 503 448 8 503 448

78021000659 641110 120 000 120 000
Total des subventions 283 561 311 283 561 311

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 283 561 311 283 561 311
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 120 000 120 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 283 441 311 283 441 311

03 Autres ressources 6 559 570 6 559 570
732290 Autres recettes affectées 6 559 570 6 559 570

TOTAL DES RESSOURCES 290 120 881 290 120 881

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 120 000 120 000
78021000577 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'ONAC 120 000 120 000

2 Biens et services 290 000 881 290 000 881
90021000019 Gérer les opérations financières et comptables de l'ONAC / AC 13 500 000 13 500 000
90021000020 Assurer la gouvernance de l'Office National des Anciens Combattants (ONAC) 112 478 739 112 478 739
90021000021 Assurer la prise en charge des Anciens Combattants 152 022 142 152 022 142
90021000022 Contrôler les opérations budgétaires de l'ONAC / CB 12 000 000 12 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 290 120 881 290 120 881

Page  4 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 229 Ministère d'Etat, Ministère de l'Agriculture, du Développement Rural et des Productions Vivrières
PROGRAMME : 21047 Administration Générale
ETABLISSEMENT : 32010021 Institut National de Formation Professionnelle Agricole
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78042100482 641130 643 208 371 478 731 537
78042100494 641110 96 399 034 106 640 339
78042100612 631200 155 150 000 198 150 000

Total des subventions 894 757 405 783 521 876

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 894 757 405 783 521 876
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 96 399 034 106 640 339
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 155 150 000 198 150 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 643 208 371 478 731 537

02 Ressources propres 259 000 000 322 000 000
701290 Autres productions vendues 5 000 000 5 000 000
702100 Prestations de services non taxables 224 000 000 272 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 30 000 000 45 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 153 757 405 1 105 521 876

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 96 399 034 106 640 339
78042100585 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel de l' INFPA 19 183 640 22 064 935
78042100590 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l' INFPA 77 215 394 84 575 404

2 Biens et services 273 134 800 328 000 000
90042190135 Assurer la gouvernance de l'INFPA 251 134 800 298 000 000
90042190136 Contrôler les opérations budgétaires de l'INFPA / CB 11 000 000 15 000 000
90042190137 Gérer les opérations financières et comptables de l'INFPA / AC 11 000 000 15 000 000

3 Transferts 141 015 200 192 150 000
90042190138 Prendre en charge les heures de vacations et les bourses 141 015 200 192 150 000

4 Investissements 643 208 371 478 731 537
90042190139 Apporter un appui à la formation professionnelle agricole 643 208 371 478 731 537

TOTAL DES EMPLOIS 1 153 757 405 1 105 521 876

Page  5 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 229 Ministère d'Etat, Ministère de l'Agriculture, du Développement Rural et des Productions Vivrières
PROGRAMME : 22048 Productions et Sécurite alimentaire
ETABLISSEMENT : 32010017 Laboratoire National D'Appui au Developpement Agricole
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78048200013 641110 567 957 238 471 239 544

78048200016 641120 150 000 000 194 500 000
644900 30 000 000 35 500 000

Total des subventions 747 957 238 701 239 544

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 747 957 238 701 239 544
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 567 957 238 471 239 544
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 30 000 000 35 500 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 150 000 000 194 500 000

02 Ressources propres 130 000 000 100 000 000
702100 Prestations de services non taxables 130 000 000 100 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 877 957 238 801 239 544

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 599 357 238 489 439 544
78048200014 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent dU LANADA 403 009 814 320 729 728
78048200017 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel du LANADA 78 192 448 78 192 448
78048200019 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel du LANADA 118 154 976 90 517 368

2 Biens et services 278 600 000 311 800 000
90042190129 Assurer la gouvernance du LANADA 139 172 000 177 500 000
90042190130 Réaliser les analyses et éssais pour le contrôle Qualité et la Santé Animale 66 000 000 44 600 000
90042190131 Prendre en charge l'accréditation des programmes des laboratoires du LANADA 29 000 000 47 500 000
90042190132 Promouvoir les activités du LANADA 20 428 000 18 200 000
90042190133 Contrôler les opérations budgétaires du LANADA / CB 12 000 000 12 000 000
90042190134 Gérer les opérations financières et comptables du LANADA / AC 12 000 000 12 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 877 957 238 801 239 544

Page  6 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 237 Ministère d'Etat, Ministère de la Fonction Publique et de la Modernisation de l'Administration
PROGRAMME : 22043 Fonction Publique
ETABLISSEMENT : 32010047 Ecole Nationale d'Administration
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78013300494 641110 785 753 610 817 130 977

78013300561 641120 680 379 196 963 040 266
641130 36 959 734 36 959 734

78013300605 641130 408 183 104 0
78013300637 645100 1 532 616 810 1 532 616 810

Total des subventions 3 443 892 454 3 349 747 787

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 3 443 892 454 3 349 747 787
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 785 753 610 817 130 977
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 2 249 955 740 2 532 616 810
73141000 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 408 183 104 0

02 Ressources propres 550 000 000 688 016 654
70210000 Prestations de services non taxables 550 000 000 688 016 654

TOTAL DES RESSOURCES 3 993 892 454 4 037 764 441

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 823 770 264 855 147 631
90013390028 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de ENA 88 180 684 92 569 191
90013390115 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de ENA 735 589 580 762 578 440

2 Biens et services 1 229 322 276 1 650 000 000
78013300671 Assurer le recrutement des élèves 0 150 000 000
90013300026 Assurer la gouvernance de l'établissement 512 694 734 550 711 388
90013300027 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 15 000 000 15 000 000
90013300028 Gérer la formation des fonctionnaires et agents de l'Etat 589 505 475 822 166 545
90013300029 Assurer les soins et services de santé des élèves de l'ENA 70 172 067 70 172 067
90013300030 Développer les activités sociaux sportives et culturelles au profits des éléèves 27 950 000 27 950 000
90013300032 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 14 000 000 14 000 000

3 Transferts 1 532 616 810 1 532 616 810
90011300021 Prendre en charge les dépenses liées à la bourse des élèves 1 532 616 810 1 532 616 810

4 Investissements 408 183 104 0
90011300022 Réhabilitation et équipement de l'Ecole Normale d'Administration 408 183 104 0

TOTAL DES EMPLOIS 3 993 892 454 4 037 764 441

Page  7 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 323 Ministère de l'Intérieur et de la Sécurité
PROGRAMME : 22039 Sécurité Interieure
ETABLISSEMENT : 32010010 Centre Régional de Formation à la Lutte contre la Drogue
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78031000626 631200 177 883 365 177 883 365
78031000644 641130 37 955 006 38 173 562
78031000655 641110 13 883 080 13 883 080

Total des subventions 229 721 451 229 940 007

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 229 721 451 229 940 007
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 13 883 080 13 883 080
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 37 955 006 38 173 562
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 177 883 365 177 883 365

02 Ressources propres 25 000 000 20 000 000
702100 Prestations de services non taxables 25 000 000 20 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 254 721 451 249 940 007

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 13 883 080 13 883 080
78031000527 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CRFLD 2 352 024 2 500 547
78031000576 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CRFLD 11 531 056 11 382 533

2 Biens et services 240 838 371 236 056 927
90031000008 Organiser des sessions de formation pour lutter contre la Drogue 154 240 362 160 316 900
90031000009 Accompagner les Usagers de drogues internés jusqu'à leur rehabitation socio-professionnelle 62 598 009 51 740 027
90031000010 Assurer le contrôle des opérations budgétaires de l'établissement / CB 12 000 000 12 000 000
90031000011 Assurer la gestion comptable de l'établissement / AC 12 000 000 12 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 254 721 451 249 940 007

Page  8 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 323 Ministère de l'Intérieur et de la Sécurité
PROGRAMME : 22216 Protection civile
ETABLISSEMENT : 32010089 Office National de la Protection Civile
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78036000126 631200 22 396 191 22 396 191
78036000130 641110 9 817 923 403 9 702 020 191
78036000133 641130 1 900 000 000 1 700 000 000
78036000141 631200 154 283 601 234 283 601

78036000164 631200 1 227 721 454 1 179 878 297
641130 0 40 000 000

90036000003 631200 58 000 000 58 000 000
90036000004 631200 50 000 000 50 000 000
90036000005 631200 50 000 000 50 000 000
90036000010 641130 0 300 000 000
90036090127 641130 0 100 000 000

Total des subventions 13 280 324 649 13 436 578 280

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 13 280 324 649 13 436 578 280
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 9 817 923 403 9 702 020 191
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 0 120 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 562 401 246 1 514 558 089
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 1 900 000 000 2 100 000 000

02 Ressources propres 104 000 000 120 000 000
701290 Autres productions vendues 30 000 000 40 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 74 000 000 80 000 000

03 Autres ressources 450 000 000 0
131110 Excédents sur gestions antérieures 450 000 000 0

TOTAL DES RESSOURCES 13 834 324 649 13 556 578 280

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 9 817 923 403 9 702 020 191
78036000132 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'ONPC 8 482 932 431 8 237 436 687
78036000146 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel de l'ONPC 22 211 556 22 211 556
78036000156 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'ONPC 1 312 779 416 1 442 371 948

2 Biens et services 2 100 401 246 1 736 058 089
78036000183  Assurer la gouvernance de l'ONPC 440 151 509 284 611 509
78036000184  Contrôler les opérations budgétaires de l'ONPC/CB 14 000 000 9 500 000
78036000185  Gérer les opérations financières et comptables de l'ONPC / AC 14 000 000 9 500 000
78036000186  Assurer la formation initiale des pompiers civils 217 505 322 88 219 854
78036000187   Assurer la formation continue des pompiers civils 86 000 000 20 000 000
90036000021   Assurer le fonctionnement courant  des Centres de Secours d'Urgence 1 082 996 423 1 088 000 000
90036000023  Réaliser la cartographie des zones à risque et mettre en oeuvre le Plan ORSEC 169 747 992 199 283 601
90036000025 Organiser des visites de sécurité des établissements (ERP,IGH,ICPE et habitations ) 76 000 000 36 943 125

3 Transferts 16 000 000 18 500 000



BUDGET 2024

SECTION : 323 Ministère de l'Intérieur et de la Sécurité
PROGRAMME : 22216 Protection civile
ETABLISSEMENT : 32010089 Office National de la Protection Civile
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78036000126 631200 22 396 191 22 396 191
78036000130 641110 9 817 923 403 9 702 020 191
78036000133 641130 1 900 000 000 1 700 000 000
78036000141 631200 154 283 601 234 283 601

78036000164 631200 1 227 721 454 1 179 878 297
641130 0 40 000 000

90036000003 631200 58 000 000 58 000 000
90036000004 631200 50 000 000 50 000 000
90036000005 631200 50 000 000 50 000 000
90036000010 641130 0 300 000 000
90036090127 641130 0 100 000 000

Total des subventions 13 280 324 649 13 436 578 280

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

3 Transferts 16 000 000 18 500 000
90036000026 Assurer la prise en charge de la contribution de la Côte d'Ivoire aux Organisations Internationales de Protection Civile 16 000 000 18 500 000

4 Investissements 1 900 000 000 2 100 000 000
90032000001 Mettre en place un Système Intégré de Gestion (SIG - ONPC) 0 300 000 000
90036000022 Construire et équiper les infrastructures de la protection civile 1 900 000 000 1 700 000 000
90036090128 Projet de réhabilitation des Centres de Secours d'Urgence 0 100 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 13 834 324 649 13 556 578 280

Page  10 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 325 Ministère de la Justice et des Droits de l'Homme
PROGRAMME : 22045 Juridictions
ETABLISSEMENT : 32010009 Centre National de la Documentation Juridique
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78034000049 641110 74 871 361 68 591 556
78034000051 631200 267 106 023 327 106 023
78034000052 641130 0 72 105 781
90034000002 641130 221 000 000 93 364 254

Total des subventions 562 977 384 561 167 614

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 562 977 384 561 167 614
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 74 871 361 68 591 556
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 267 106 023 327 106 023
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 221 000 000 165 470 035

02 Ressources propres 75 000 000 120 000 000
701120 Ventes de marchandises taxables (HT) 40 000 000 40 000 000
702100 Prestations de services non taxables 35 000 000 80 000 000

03 Autres ressources 40 000 000 30 000 000
131110 Excédents sur gestions antérieures 40 000 000 30 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 677 977 384 711 167 614

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 74 871 361 68 591 556
78034000060 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CNDJ 48 939 097 51 020 408
78034000063 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CNDJ 13 230 557 11 562 960
78034000069 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel du CNDJ 12 701 707 6 008 188

2 Biens et services 382 106 023 477 106 023
90036000028 Assurer la gouvernance du Centre National de Documentation Juridique (CNDJ) 227 621 916 314 621 916
90036000030 Collecter et traiter les informations juridiques et les décisions de justice 37 973 559 34 973 559
90036000032 Diffuser l'information juridique et judiciaire 95 510 548 106 510 548
90036000034 Contrôler des opérations budgétaires de l'établissement CNDJ  / CB 10 000 000 10 000 000
90036000035 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement CNDJ / AC 11 000 000 11 000 000

4 Investissements 221 000 000 165 470 035
90033000010 Acquérir et équiper le siège du CNDJ 0 72 105 781
90036000037 Renouveler les machines d'imprimerie du CNDJ 221 000 000 93 364 254

TOTAL DES EMPLOIS 677 977 384 711 167 614

Page  11 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 325 Ministère de la Justice et des Droits de l'Homme
PROGRAMME : 22045 Juridictions
ETABLISSEMENT : 32010011 Institut National de Formation Judiciaire
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78034000048 641110 204 658 690 101 255 887
78034000050 645100 815 471 916 927 264 960

78034000070 631200 1 399 928 367 1 245 347 117
641130 57 576 564 57 576 564

Total des subventions 2 477 635 537 2 331 444 528

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 2 477 635 537 2 331 444 528
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 204 658 690 101 255 887
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 2 272 976 847 2 230 188 641

02 Ressources propres 585 869 500 606 045 000
702100 Prestations de services non taxables 585 869 500 606 045 000

TOTAL DES RESSOURCES 3 063 505 037 2 937 489 528

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 204 658 690 101 255 887
78034000061 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'INFJ 22 005 012 22 005 012
78034000071 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel de l'INFJ 76 850 875 76 850 875
78034000075 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'INFJ 105 802 803 2 400 000

2 Biens et services 2 043 374 431 1 908 968 681
90036000038 Organiser les concours d’entrée à l'INFJ 750 956 967 719 831 217
90036000039 Assurer la gouvernance de l'Institut National de Formation Judiciaire (INFJ) 703 344 214 653 064 214
90036000041 Assurer la formation initiale des élèves de l'INFJ 478 073 250 493 073 250
90036000042 Assurer la formation continue 79 000 000 11 000 000
90036000043 Contrôler des opérations budgétaires de l'établissement INFJ / CB 16 000 000 16 000 000
90036000044 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement INFJ / AC 16 000 000 16 000 000

3 Transferts 815 471 916 927 264 960
90036000046 Prendre en charge la bourse des élèves 815 471 916 927 264 960

TOTAL DES EMPLOIS 3 063 505 037 2 937 489 528

Page  12 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 328 Ministère de l'Economie, du Plan et du Développement
PROGRAMME : 22057 Coordination de l'aide, population et productions statistiques
ETABLISSEMENT : 32010012 Ecole Nationale Supérieure de Statistiques et d'Economie Appliquée
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78013200251 641120 739 692 807 790 820 607
641130 90 000 000 38 872 200

78013200255 641110 363 119 528 350 188 589
Total des subventions 1 192 812 335 1 179 881 396

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 192 812 335 1 179 881 396
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 363 119 528 350 188 589
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 90 000 000 38 872 200
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 739 692 807 790 820 607

02 Ressources propres 55 000 000 55 000 000
702100 Prestations de services non taxables 55 000 000 55 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 247 812 335 1 234 881 396

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 363 119 528 350 188 589
78013200263 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'ENSEA 0 69 537 215
90013290024 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'ENSEA 71 060 784 0
90013290111 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de l'ENSEA 292 058 744 280 651 374

2 Biens et services 884 692 807 884 692 807
90013200014 Assurer la formation et perfectionnement de cadres statisticiens 117 502 600 120 874 800
90013200015 Assurer la recherche, la production, l'expertise et le conseil en statistiques, démographie et informatique 382 105 076 388 999 076
90013200016 Contrôler les opérations budgétaires de l'ENSEA / CB 16 000 000 13 000 000
90013200017 Gérer les opérations financières et comptables de l'ENSEA/AC 22 000 000 13 000 000
90013200019 Assurer la gouvernance de l'Ecole Nationale de Statistiques et d'Economie Appliquée (ENSEA) 347 085 131 348 818 931

TOTAL DES EMPLOIS 1 247 812 335 1 234 881 396

Page  13 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 328 Ministère de l'Economie, du Plan et du Développement
PROGRAMME : 22057 Coordination de l'aide, population et productions statistiques
ETABLISSEMENT : 32010070 Office National de la Population
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78013200249 641110 196 551 000 196 551 000

78013200310 641120 318 745 692 268 745 692
641130 31 254 308 31 254 308

Total des subventions 546 551 000 496 551 000

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 546 551 000 496 551 000
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 196 551 000 196 551 000
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 31 254 308 31 254 308
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 318 745 692 268 745 692

TOTAL DES RESSOURCES 546 551 000 496 551 000

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 196 551 000 196 551 000
90013290003 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de l'ONP 141 102 000 141 102 000
90013290025 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'ONP 28 674 000 28 674 000
90013290112 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de l'ONP 26 775 000 26 775 000

2 Biens et services 350 000 000 300 000 000
90013200008 Assurer la gouvernance de l'Office National de la Population (ONP) 235 706 740 216 000 000
90013200009 Coordonner et suivre la mise en oeuvre de la politique nationale de la population 40 000 000 30 000 000
90013200010 Produire des évidences pour une prise de décision éclairée en matière de politiques publiques 50 293 260 30 000 000
90013200011 Contrôler les opérations budgétaires de l'ONP/CB 12 000 000 12 000 000
90013200012 Gérer les opérations financières et comptables de l'ONP/AC 12 000 000 12 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 546 551 000 496 551 000

Page  14 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010022 Université de Man
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

41094200007 631200 1 025 000 000 1 067 000 000
641130 50 000 000 20 000 000

41094200008 641110 1 170 022 403 1 264 182 631
41094200009 641120 150 000 000 150 000 000
41094200010 641120 155 000 000 155 000 000
41094200022 641230 50 000 000 50 000 000

Total des subventions 2 600 022 403 2 706 182 631

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 2 600 022 403 2 706 182 631
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 170 022 403 1 264 182 631
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 50 000 000 20 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 330 000 000 1 372 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 50 000 000 50 000 000

02 Ressources propres 120 000 000 140 000 000
702100 Prestations de services non taxables 0 30 000 000
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 80 000 000 70 000 000
779900 Recettes accidentelles diverses 40 000 000 40 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 720 022 403 2 846 182 631

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 170 022 403 1 264 182 631
90094290091 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de (EPN) 221 814 795 251 048 604
90094290178 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de l'UMan 948 207 608 1 013 134 027

2 Biens et services 1 492 000 000 1 517 000 000
41094200011 Assurer le pilotage et la gouvernance de l'Université/grande école 1 064 735 976 1 080 000 000
41094200012 Assurer la formation initiale et la formation continue dans les filières scientifiques - UFR 295 000 000 300 000 000
41094200014 Assurer la formation professionnelle des Ingénieurs - GRANDES ECOLES 100 264 024 95 000 000
41094200016 Devélopper la recherche scientifique et technologique et valoriser ses résultats 10 000 000 20 000 000
41094200018 Financer le fonctionnement du contrôle Budgétaire 11 000 000 11 000 000
41094200019  Financer le fonctionnement de l'Agence Comptable 11 000 000 11 000 000

3 Transferts 8 000 000 15 000 000
41094200020 Transférer des crédits au profit des associations et des Organismes inter-universitaires (CAMES, REESAO, etc) 8 000 000 15 000 000

4 Investissements 50 000 000 50 000 000
41094200021 Mise en place d'un laboratoire d'analyse et de traitement des minerais à l'Uman 50 000 000 50 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 720 022 403 2 846 182 631

Page  15 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010025 Université Nangui Abrogoua d'Abobo-Adjamé
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78094200105 641120 455 410 000 455 410 000
78094200107 641120 950 490 000 950 490 000
78094200130 641110 7 611 383 837 8 316 675 233

78094200157 631200 745 992 000 699 700 000
641130 110 000 000 76 200 000

Total des subventions 9 873 275 837 10 498 475 233

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 9 873 275 837 10 498 475 233
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 7 611 383 837 8 316 675 233
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 110 000 000 76 200 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 2 151 892 000 2 105 600 000

02 Ressources propres 570 000 000 590 000 000
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 550 000 000 570 000 000
779900 Recettes accidentelles diverses 20 000 000 20 000 000

03 Autres ressources 50 000 000 150 000 000
759190 Autres recettes sur gestions antérieures 50 000 000 150 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 10 493 275 837 11 238 475 233

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 7 611 383 837 8 316 675 233
78094200119 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'UNA 1 702 723 792 1 768 903 610
78094200133 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'UNA 5 908 660 045 6 547 771 623

2 Biens et services 2 881 892 000 2 856 800 000
78094200196  Assurer la gouvernance de l'établissement 1 132 441 311 1 371 130 861
78094200197 Assurer la formation initiale dans les domaines scientifiques et culturels 1 691 950 689 1 217 169 139
78094200198 Devélopper la recherche scientifique et technologique et valoriser ses résultats 17 500 000 38 500 000
78094200199 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 20 000 000 20 000 000
78094200200  Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 20 000 000 20 000 000
78094200219 Assurer la formation continue dans les domaines professionnels 0 190 000 000

3 Transferts 0 65 000 000
78094200220 Transférer les crédits au profit des associations et autres organismes non lucratifs 0 30 000 000
78094200222 Prendre en charge les pécules des étudiants 0 35 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 10 493 275 837 11 238 475 233

Page  16 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010028 Université Virtuelle de Côte d'Ivoire
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78094200104 641120 490 925 431 407 783 948
641130 12 954 769 0

78094200109 641130 100 000 000 100 000 000
78094200111 641110 894 257 944 964 182 830

78094200145

661100 284 176 388 0
663200 40 230 000 0
663400 6 000 000 0
663500 5 688 000 0
663920 66 300 000 0

78094200150 641120 500 000 000 500 000 000
Total des subventions 2 400 532 532 1 971 966 778

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 998 138 144 1 971 966 778
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 894 257 944 964 182 830
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 12 954 769 0
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 990 925 431 907 783 948
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 100 000 000 100 000 000

02 Ressources propres 328 500 000 328 500 000
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 298 500 000 298 500 000
779900 Recettes accidentelles diverses 30 000 000 30 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 326 638 144 2 300 466 778

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 894 257 944 964 182 830
78094200137 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'UVCI 178 157 219 192 041 118
78094200145 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'UVCI 716 100 725 772 141 712

2 Biens et services 1 332 380 200 1 236 283 948
78094200202 Créer et mettre à disposition une plateforme commune dédiée aux ressources pédagogiques des formations (Processus 841 047 969 359 438 471
78094200203 Assurer la diffusion des connaissances et la culture scientifique dans une plateforme (Processus Recherche) 54 042 800 13 950 000
78094200204 Développer l'employabilité (Processus Employabilité) 22 077 100 11 920 500
78094200205 Développer la vie sociale et l'humanité Numérique (Processus Vie Sociale et Humanité Numérique) 44 821 401 32 024 971
78094200206 Controler les opérations Budgetaires de l'Etablissements / CB 10 000 000 10 000 000
78094200207 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement / AC 11 017 371 11 017 371
78094200217 Gérer l'Administration de l'Université Virtuelle de Côte d'Ivoire 349 373 559 797 932 635

4 Investissements 100 000 000 100 000 000
78094200208 Mettre en oeuvre le télé-enseignement 100 000 000 100 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 326 638 144 2 300 466 778

Page  17 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010031 Université Péléforo Gon Coulibaly de Korhogo
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

25094200011

631200 20 000 000 1 051 270 271
641120 950 000 000 0
641130 50 000 000 50 000 000
645300 72 700 000 72 700 000

25094200012 641120 524 051 000 524 051 000
25094200014 641130 60 000 000 150 000 000
25094200015 641110 7 949 281 201 9 134 402 051
25094200016 641120 199 489 000 199 489 000

Total des subventions 9 825 521 201 11 181 912 322

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 9 825 521 201 11 181 912 322
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 7 949 281 201 9 134 402 051
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 50 000 000 50 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 766 240 000 1 847 510 271
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 60 000 000 150 000 000

02 Ressources propres 342 000 000 342 000 000
701290 Autres productions vendues 27 000 000 27 000 000
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 315 000 000 315 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 10 167 521 201 11 523 912 322

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 7 949 281 201 9 134 402 051
90094290002 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de l'U Korhogo 239 002 224 207 682 224
90094290085 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'U Korhogo 1 512 877 310 1 970 370 080
90094290172 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de l'U Korhogo 6 197 401 667 6 956 349 747

2 Biens et services 2 040 540 000 2 126 810 271
25094200018 Assurer la gouvernance de létablissement 1 275 989 000 1 334 759 271
25094200019 Assurer la formation initiale et continue dans les domaines scientifiques, culturels et professionnels 740 551 000 768 051 000
25094200020 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 12 000 000 12 000 000
25094200021 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 12 000 000 12 000 000

3 Transferts 117 700 000 112 700 000
25094200023 Prendre en charge les stages et l'insertion professionnelle 72 700 000 72 700 000
25094200024 Transférer les crédits au profit des organisations 45 000 000 40 000 000

4 Investissements 60 000 000 150 000 000
25094200025 Renforcement et équipement des infrastructures de l'UPGC 60 000 000 150 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 10 167 521 201 11 523 912 322

Page  18 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010034 Ecole Normale Supérieur d'Abidjan
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78094200106 641120 460 000 000 460 000 000
78094200108 641120 528 837 820 528 837 820
78094200112 641130 100 000 000 129 939 715
78094200140 631200 20 763 407 20 763 407
78094200142 641110 3 045 734 641 2 987 656 975

78094200149 631200 510 000 000 540 000 000
641130 40 000 000 40 000 000

78094200162 645300 887 940 000 887 940 000
Total des subventions 5 593 275 868 5 595 137 917

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 5 593 275 868 5 595 137 917
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 3 045 734 641 2 987 656 975
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 40 000 000 40 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 2 407 541 227 2 437 541 227
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 100 000 000 129 939 715

02 Ressources propres 813 754 000 950 000 000
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 813 754 000 950 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 6 407 029 868 6 545 137 917

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 3 045 734 641 2 987 656 975
78094200148 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'ENS 677 610 090 682 461 552
78094200164 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'ENS 2 368 124 551 2 305 195 423

2 Biens et services 2 373 355 227 2 539 601 227
78094200209 Assurer la Gouvernance de l'ENS 1 350 016 000 1 446 000 000
78094200210 Assurer la formation et le perfectionnement pédagogique des enseignants du secondaire général, des CAFOP, des 958 575 820 1 028 837 820
78094200211 Controler les opérations Budgetaires de l'Etablissements / CB 18 500 000 18 500 000
78094200212 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement / AC 25 500 000 25 500 000
78094200213 Gérer l'Ecole d'Application Jean Piaget (EAJP) 20 763 407 20 763 407

3 Transferts 887 940 000 887 940 000
78094200214 Prendre en charge les pécules des stagiaires et élèves hors fonctionnaire de l'ENS 887 940 000 887 940 000

4 Investissements 100 000 000 129 939 715
78094200215 Renforcement des Infrastructures Pédagogiques de l'ENS 100 000 000 129 939 715

TOTAL DES EMPLOIS 6 407 029 868 6 545 137 917

Page  19 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010036 Université Félix Houphouet Boigny de Cocody
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78094200128 641120 400 000 000 400 000 000
78094200138 641120 3 373 659 180 3 373 659 180
78094200141 641110 40 960 294 642 38 000 000 000

78094200153 631200 1 900 000 000 1 900 000 000
641130 125 000 000 125 000 000

78094200159 641130 200 000 000 234 474 119
78094200165 649900 604 112 844 0

Total des subventions 47 563 066 666 44 033 133 299

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 47 563 066 666 44 033 133 299
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 40 960 294 642 38 000 000 000
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 125 000 000 125 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 5 673 659 180 5 673 659 180
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 200 000 000 234 474 119
731420 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement extérieur 604 112 844 0

02 Ressources propres 3 500 000 000 3 585 000 000
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 3 350 000 000 3 350 000 000
779900 Recettes accidentelles diverses 150 000 000 235 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 51 063 066 666 47 618 133 299

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 40 960 294 642 38 000 000 000
90094290086 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'U Cocody 9 223 367 343 8 480 986 383
90094290173 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de l'U Cocody 31 736 927 299 29 519 013 617

2 Biens et services 9 298 659 180 9 383 659 180
78094200188 Assurer la gouvernance de l'établissement 3 930 247 814 4 040 247 814
78094200189 Assurer la formation initiale et continue dans les domaines scientifiques, culturels et professionnels 4 781 005 432 4 741 005 432
78094200190 Assurer la recherche scientifique et Technologie et valoriser les resultats 24 815 155 39 815 155
78094200191 Assurer la diffusion de la connaissance et de la culture 282 150 779 282 150 779
78094200192 Développer la coopération internationale en matière d'enseignement et de recherche 240 000 000 240 000 000
78094200193 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 16 000 000 16 000 000
78094200194 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 24 440 000 24 440 000

4 Investissements 804 112 844 234 474 119
78094200195 Etendre les infrastructures et les équipements des UFRs/UFHB 200 000 000 234 474 119
78094200218 Mettre en oeuvre les activités du Centre d'Excellence africain CEA CCBAD / phase 2 604 112 844 0

TOTAL DES EMPLOIS 51 063 066 666 47 618 133 299

Page  20 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010037 Institut National Polytechnique Félix Houphouet Boigny de Yamoussoukro
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

11094200014 641120 206 000 000 250 000 000
11094200016 641120 300 000 000 300 000 000
11094200017 641130 100 000 000 100 000 000
11094200018 641130 100 000 000 100 000 000

11094200019 631200 1 780 000 000 1 938 502 250
641130 50 000 000 50 997 750

11094200020 641110 7 065 907 544 7 246 267 481
11094200021 641120 200 000 000 200 000 000
11094200022 649900 1 200 000 000 446 115 245
11094200023 649900 323 000 000 654 540 900

Total des subventions 11 324 907 544 11 286 423 626

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 11 324 907 544 11 286 423 626
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 7 065 907 544 7 246 267 481
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 50 000 000 25 497 750
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 2 486 000 000 2 714 002 250
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 200 000 000 200 000 000
731420 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement extérieur 1 523 000 000 1 100 656 145

02 Ressources propres 598 752 250 598 752 250
701290 Autres productions vendues 5 000 000 5 000 000
702100 Prestations de services non taxables 105 501 750 105 501 750
721470 Location d'immeubles 291 050 500 115 570 000
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 115 570 000 291 050 500
779900 Recettes accidentelles diverses 81 630 000 81 630 000

TOTAL DES RESSOURCES 11 923 659 794 11 885 175 876

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 7 065 907 544 7 246 267 481
78094200117 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent DE L'INPFHB 5 470 286 964 5 634 151 565
78094200132 Prendre en charge les charges Fiscales et Sociales de l'INPFHB 1 595 620 580 1 612 115 916

2 Biens et services 2 801 752 250 3 005 252 250
11094200025 Assurer la gouvernance de l'INP-HB 1 556 737 850 1 563 914 122
11094200026 Assurer les formations initiales et continues des TS , ING et autres Auditeurs 660 500 000 418 000 000
11094200027 Développer la recherche scientifique & technologique et valoriser ses resultats 26 713 000 15 113 000
11094200028 Assurer la gestion des restaurants, des activités sportives et socio-culturelles 511 801 400 548 668 264
11094200029 Controler les opérations Budgetaires de l'Etablissements / CB 16 000 000 16 000 000
11094200037 assurer les formations initiales et continues des étudiants de l'Ecole Supérieure d'Agronomie (ESA) 0 55 533 983
11094200038  Assurer la formation initiale et continue des étudiants de l'Ecole Supérieure d'Industrie (ESI) 0 69 533 983
11094200039 Assurer la formation initiale et continue des étudiants de l'Ecole Supérieure de Commerce et d'Administration des Entreprises 0 91 633 983



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010037 Institut National Polytechnique Félix Houphouet Boigny de Yamoussoukro
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

11094200014 641120 206 000 000 250 000 000
11094200016 641120 300 000 000 300 000 000
11094200017 641130 100 000 000 100 000 000
11094200018 641130 100 000 000 100 000 000

11094200019 631200 1 780 000 000 1 938 502 250
641130 50 000 000 50 997 750

11094200020 641110 7 065 907 544 7 246 267 481
11094200021 641120 200 000 000 200 000 000
11094200022 649900 1 200 000 000 446 115 245
11094200023 649900 323 000 000 654 540 900

Total des subventions 11 324 907 544 11 286 423 626

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

2 Biens et services 2 801 752 250 3 005 252 250
11094200040 Assurer la formation initiale et continue des étudiants de l'Ecole Supérieure des Mines et Géologie (ESMG) 0 45 573 983
11094200041 Assurer la formation initiale et continue  des étudiants de l'Ecole Supérieure des Travaux Publics (ESTP) 0 61 973 983
11094200042 Assurer la formation initiale et continue des étudiants de l'Ecole Supérieure du Pétrole et de l'Energie (ESPE) 0 25 483 983
11094200043  Assurer la formation initiale et continue des étudiants de l'Ecole Préparatoire aux Grandes Ecoles Supérieures (CPGE) 0 29 433 983
11094200044  Assurer la formation initiale et continue  des étudiants de l'Ecole Doctorale Polytechnique (EDP) 0 30 988 983
11094200045  Assurer la formation initiale et continue des étudiants de l'Ecole de Formation Continue et de Perfectionnement des Cadres 0 3 400 000
78094200216 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement / AC 30 000 000 30 000 000

3 Transferts 333 000 000 333 000 000
11094200030 Prendre en charge les pécules des étudiants 133 000 000 0
11094200031 Prendre en charge les frais de subsistance et de scolarité des étudiants à l'extérieur 200 000 000 200 000 000
11094200046 Prendre en charge les pécules des étudiants de l'Ecole Supérieure d'Agronomie (ESA) 0 30 000 000
11094200047 Prendre en charge les pécules des étudiants de l'Ecole Supérieure d'Industrie (ESI) 0 15 000 000
11094200048  Prendre en charge les pécules des étudiants de l'Ecole Supérieure de Commerce et d'Administration des Entreprises (ESCAE) 0 45 000 000
11094200049 Prendre en charge les pécules des étudiants de l'Ecole Supérieure des Mines et Géologie (ESMG) 0 20 000 000
11094200050 Prendre en charge les pécules des étudiants de l'Ecole Supérieure des Travaux Publics (ESTP) 0 18 000 000
11094200051 Prendre en charge les pécules des étudiants de l'Ecole Supérieure du Pétrole et de l'Energie (ESPE) 0 5 000 000

4 Investissements 1 723 000 000 1 300 656 145
11094200032 Rehabiliter et équiper les infrastructures de l’INP-HB 100 000 000 100 000 000
11094200033 Rehabiliter les locaux et construire la clôture de l’INP-HB 100 000 000 100 000 000
11094200034 Mettre en oeuvre les activités du Centre d'Excellence africain pour la valorisation des déchets en produits à haute valeur 1 200 000 000 446 115 245
11094200036 Mettre en oeuvre les activités du Centre d'Excellence Africain CEA MEM  / phase 2 323 000 000 654 540 900

TOTAL DES EMPLOIS 11 923 659 794 11 885 175 876

Page  22 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010038 Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

31094200010 641130 80 000 000 240 000 000

31094200011 631200 560 000 000 603 688 315
641130 40 000 000 40 000 000

31094200013 641120 990 517 000 990 517 000
31094200014 641110 5 512 126 118 5 983 188 523
31094200015 641120 125 000 000 125 000 000

78094200124

661100 1 833 336 982 0
661900 26 507 480 0
663500 17 940 000 0
663910 1 003 800 000 0
663920 417 000 000 0
663990 220 013 506 0

78094200156

629132 10 756 643 0
629133 32 269 954 0
629134 422 092 184 0
648120 398 304 270 0

Total des subventions 11 689 664 137 7 982 393 838

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 7 307 643 118 7 982 393 838
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 5 512 126 118 5 983 188 523
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 40 000 000 40 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 675 517 000 1 719 205 315
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 80 000 000 240 000 000

02 Ressources propres 290 000 000 390 000 000
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 290 000 000 390 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 7 597 643 118 8 372 393 838

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 5 512 126 118 5 983 188 523
78094200124 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'UJLGD 4 416 769 897 4 550 785 977
78094200156 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'UJLGD 1 095 356 221 1 432 402 546

2 Biens et services 1 955 517 000 2 099 205 315
31094200016 Assurer la gouvernance de l'établissement 564 990 082 664 812 619
31094200017 Assurer la formation initiale et continue dans les domaines scientifiques, culturels et professionnels 1 330 272 161 1 380 401 365
31094200018 Promouvoir l'information scientifique et technique 4 154 758 0
31094200019  Développer la recherche scientifique et technologique et valoriser ses resultats 21 041 666 18 709 598
31094200020 Developper la coopération internationnale en matière d'enseignements et de recherche 15 058 333 15 281 733
31094200021 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 10 000 000 10 000 000
31094200022 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 10 000 000 10 000 000

3 Transferts 50 000 000 50 000 000
31094200023 Transferer les crédits au profit du CAMES et autres organismes internationaux (contribution, …) 50 000 000 50 000 000



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010038 Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

31094200010 641130 80 000 000 240 000 000

31094200011 631200 560 000 000 603 688 315
641130 40 000 000 40 000 000

31094200013 641120 990 517 000 990 517 000
31094200014 641110 5 512 126 118 5 983 188 523
31094200015 641120 125 000 000 125 000 000

78094200124

661100 1 833 336 982 0
661900 26 507 480 0
663500 17 940 000 0
663910 1 003 800 000 0
663920 417 000 000 0
663990 220 013 506 0

78094200156

629132 10 756 643 0
629133 32 269 954 0
629134 422 092 184 0
648120 398 304 270 0

Total des subventions 11 689 664 137 7 982 393 838

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

4 Investissements 80 000 000 240 000 000
31094200024 Renforcement et équipement des infrastructures de l'Université Jean Lorougnon Guédé 80 000 000 240 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 7 597 643 118 8 372 393 838

Page  24 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010039 Université Alassane Ouattara de Bouaké
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

17094200009 641130 185 000 000 140 000 000
17094200010 641120 300 000 000 300 000 000

17094200011 631200 1 300 000 000 1 422 752 738
641130 50 000 000 50 000 000

17094200012 641120 1 912 445 000 1 912 445 000
17094200013 641110 12 911 736 785 15 205 759 151

Total des subventions 16 659 181 785 19 030 956 889

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 16 559 181 785 19 030 956 889
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 12 911 736 785 15 205 759 151
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 50 000 000 50 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 3 412 445 000 3 635 197 738
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 185 000 000 140 000 000

02 Ressources propres 950 000 000 1 000 000 000
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 930 000 000 980 000 000
779900 Recettes accidentelles diverses 20 000 000 20 000 000

03 Autres ressources 400 000 000 0
759190 Autres recettes sur gestions antérieures 400 000 000 0

TOTAL DES RESSOURCES 17 909 181 785 20 030 956 889

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 12 911 736 785 15 205 759 151
78094200121 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent de l'UAO 10 106 854 997 11 402 206 094
78094200122 Prendre en charge les charges Fiscales et Sociales de l'UAO 2 804 881 788 3 803 553 057

2 Biens et services 4 850 925 000 4 634 847 738
17094200014 Assurer la gouvernance de l'établissement 2 145 483 634 2 039 043 634
17094200015 Assurer la formation initiale et continue dans les domaines scientifiques, culturels et professionnels 2 629 296 366 2 519 909 104
17094200017  Développer la coopération internationale en matière d'enseignement et de recherche 43 145 000 29 895 000
17094200018 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 19 000 000 25 500 000
17094200019 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 14 000 000 20 500 000

3 Transferts 61 520 000 50 350 000
90094290179 Transférer les crédits au profit du Cames et autres Organismes Internationaux (contribution....) 61 520 000 50 350 000

4 Investissements 85 000 000 140 000 000
17094200020  Renforcement et équipement des infrastructures de l’Université Alassane OUATTARA de Bouaké 85 000 000 140 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 17 909 181 785 20 030 956 889

Page  25 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010095 Université de San Pédro
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

55094200001 641110 100 100 000 1 210 097 596
55094200004 641120 100 000 000 100 000 000
55094200005 641120 100 000 000 100 000 000

55096000001 641120 1 196 000 000 1 196 000 000
641130 200 000 000 200 000 000

Total des subventions 1 696 100 000 2 806 097 596

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 696 100 000 2 806 097 596
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 100 100 000 1 210 097 596
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 200 000 000 257 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 396 000 000 1 339 000 000

02 Ressources propres 49 700 000 50 000 000
701290 Autres productions vendues 10 430 000 12 000 000
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 39 270 000 38 000 000

03 Autres ressources 0 100 000 000
759190 Autres recettes sur gestions antérieures 0 100 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 745 800 000 2 956 097 596

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 100 100 000 1 210 097 596
90094290005 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de L'UNIVERSITE DE SAN PEDRO 66 387 375 52 318 032
90094290088 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de L'UNIVERSITE DE SAN PEDRO 6 712 625 230 906 880
90094290175 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de  L'UNIVERSITE DE SAN PEDRO 27 000 000 926 872 684

2 Biens et services 1 640 700 000 1 736 000 000
55094200006 Assurer la gouvernance de l'établissement 813 280 000 895 660 000
55094200007 Assurer la formation initiale et la formation continue dans les filières scientifiques - UFR 766 480 000 741 440 000
55094200008 Devélopper la recherche scientifique et technologique et valoriser ses résultats 29 940 000 67 900 000
55094200009 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 15 000 000 15 000 000
55094200010  Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 16 000 000 16 000 000

3 Transferts 5 000 000 10 000 000
55094200011 Transferer des crédits au profit des associations  et des organismes inter-universitaires 5 000 000 10 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 745 800 000 2 956 097 596

Page  26 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22094 Enseignement supérieur
ETABLISSEMENT : 32010098 Université de Bondoukou
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

62094200001 641110 0 50 000 000

62094200005 641120 0 700 000 000
641130 0 150 000 000

62094200006 641120 0 100 000 000
62094200007 641120 0 50 000 000

Total des subventions 0 1 050 000 000

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 0 1 050 000 000
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 0 50 000 000
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 0 150 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 0 850 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 0 1 050 000 000

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 0 50 000 000
62094200002 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent de l'U Bondoukou 0 15 000 000
62094200003 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Contractuel de l'U Bondoukou 0 35 000 000

2 Biens et services 0 1 000 000 000
62094200014 Assurer la gouvernance de l'établissement 0 450 000 000
62094200015 Assurer la formation initiale et la formation continue dans les filières scientifiques 0 523 000 000
62094200017 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement /CB 0 13 500 000
62094200018 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement/AC 0 13 500 000

TOTAL DES EMPLOIS 0 1 050 000 000

Page  27 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22095 Oeuvres universitaires et vie estudiantine
ETABLISSEMENT : 32010023 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Daloa
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

31096000007 641120 800 000 000 800 000 000
641130 30 000 000 30 000 000

31096000008 641110 305 955 582 360 590 365
31096000009 641130 171 718 575 181 000 000
31096000010 641120 120 000 000 120 000 000

Total des subventions 1 427 674 157 1 491 590 365

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 427 674 157 1 491 590 365
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 305 955 582 360 590 365
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 30 000 000 30 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 920 000 000 920 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 171 718 575 181 000 000

02 Ressources propres 33 800 000 33 800 000
702100 Prestations de services non taxables 33 800 000 33 800 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 461 474 157 1 525 390 365

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 305 955 582 360 590 365
90096090097 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'U Daloa 69 630 076 77 689 264
90096090184 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de l'U Daloa 236 325 506 282 901 101

2 Biens et services 983 800 000 983 800 000
31096000011 Assurer la gouvernance de l'établissement 426 232 406 410 432 406
31096000012 Gérer les restaurants universitaires 348 768 908 384 568 908
31096000014 Prendre en charge les soins et les services de santé aux étudiants 6 500 000 6 500 000
31096000015 Développer les activités socio-sportives et culturelles au profit des étudiants 30 000 000 10 000 000
31096000016 Contrôler les opérations Budgétaires de l'Etablissements / CB 11 500 000 11 500 000
31096000017 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement / AC 11 500 000 11 500 000
31096000020 Gérer les résidences universitaires 149 298 686 149 298 686

4 Investissements 171 718 575 181 000 000
31096000019 Renforcement et équipement des infrastructures du CROU D 171 718 575 181 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 461 474 157 1 525 390 365

Page  28 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22095 Oeuvres universitaires et vie estudiantine
ETABLISSEMENT : 32010026 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Korhogo
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

25096000006 641110 186 554 508 186 554 508
25096000007 641120 64 524 777 96 524 777

25096000008 641120 700 000 000 830 000 000
641130 35 000 000 0

Total des subventions 986 079 285 1 113 079 285

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 986 079 285 1 113 079 285
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 186 554 508 186 554 508
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 35 000 000 10 500 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 764 524 777 916 024 777

02 Ressources propres 71 750 000 54 550 000
701110 Ventes de marchandises non taxables 69 000 000 0
701120 Ventes de marchandises taxables (HT) 2 750 000 0
702100 Prestations de services non taxables 0 550 000
721470 Location d'immeubles 0 54 000 000

03 Autres ressources 63 355 684 172 226 582
131110 Excédents sur gestions antérieures 16 740 338 94 000 000
759190 Autres recettes sur gestions antérieures 46 615 346 78 226 582

TOTAL DES RESSOURCES 1 121 184 969 1 339 855 867

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 186 554 508 186 554 508
78096000232 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CROU K 147 065 532 147 065 532
78096000264 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel du CROU K 39 488 976 39 488 976

2 Biens et services 926 630 461 1 145 301 359
25096000009 Assurer la gouvernance de l'établissement 500 069 327 615 608 180
25096000010 Gérer les restaurants universitaires 314 709 364 389 537 559
25096000011 Gérer les résidences universitaires 38 169 700 46 309 700
25096000012 Prendre en charge les soins et les services de santé aux étudiants 22 845 920 42 845 920
25096000013 Développer les activités socio-sportives et culturelles au profit des étudiants 22 836 150 23 000 000
25096000014 Contrôler les opérations Budgétaires de l'Etablissements / CB 14 000 000 14 000 000
25096000015 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement / AC 14 000 000 14 000 000

3 Transferts 8 000 000 8 000 000
25096000016 Apporter un appui aux associations estudiantines 8 000 000 8 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 121 184 969 1 339 855 867

Page  29 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22095 Oeuvres universitaires et vie estudiantine
ETABLISSEMENT : 32010029 Centre Régional des Oeuvres Universitaires d'Abidjan 1
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78096000201 641120 2 190 519 394 2 102 519 394
641130 50 000 000 28 000 000

78096000206 641110 650 880 873 618 097 914

78096000209 231000 0 100 000 000
641130 80 000 000 0

78096000243 641120 362 000 000 398 000 000
Total des subventions 3 333 400 267 3 246 617 308

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 3 333 400 267 3 246 617 308
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 650 880 873 618 097 914
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 50 000 000 28 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 2 552 519 394 2 500 519 394
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 80 000 000 100 000 000

02 Ressources propres 447 200 000 447 200 000
721470 Location d'immeubles 402 200 000 402 200 000
779900 Recettes accidentelles diverses 45 000 000 45 000 000

03 Autres ressources 0 50 000 000
759190 Autres recettes sur gestions antérieures 0 50 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 3 780 600 267 3 743 817 308

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 650 880 873 618 097 914
78096000218 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CROU A1 491 034 288 472 019 767
78096000260 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel du CROU A1 159 846 585 146 078 147

2 Biens et services 3 049 719 394 3 025 719 394
78096000277 Assurer la gouvernance de l'établissement 1 538 619 394 1 536 619 394
78096000278 Gérer les restaurants universitaires 1 190 000 000 1 180 000 000
78096000279 Gérer les résidences universitaires 154 900 000 144 900 000
78096000280 Prendre en charge les soins et les services de santé aux étudiants 14 000 000 14 000 000
78096000281 Developper les activités socio-sportives et culturelles au profit des étudiants 110 000 000 108 000 000
78096000282 Controler les opérations Budgetaires de l'Etablissements / CB 14 000 000 14 000 000
78096000283 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement / AC 28 200 000 28 200 000

4 Investissements 80 000 000 100 000 000
78096000285 Renforcement et équipement des infrastructures du CROU A1 80 000 000 100 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 3 780 600 267 3 743 817 308

Page  30 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22095 Oeuvres universitaires et vie estudiantine
ETABLISSEMENT : 32010032 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Bouake
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

17096000011 641120 127 720 000 160 120 000
17096000012 641110 423 940 586 493 341 304
17096000013 641130 60 000 000 80 000 000

17096000014 641120 132 000 000 1 438 000 000
641130 1 368 000 000 62 000 000

Total des subventions 2 111 660 586 2 233 461 304

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 2 111 660 586 2 233 461 304
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 423 940 586 493 341 304
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 32 000 000 32 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 595 720 000 1 628 120 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 60 000 000 80 000 000

02 Ressources propres 124 000 000 125 020 000
702900 Autres prestations - services vendus 8 600 000 10 620 000
721470 Location d'immeubles 115 400 000 114 400 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 235 660 586 2 358 481 304

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 423 940 586 493 341 304
90096090098 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CROU Bouaké 86 560 771 101 956 559
90096090185 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent du CROU Bouaké 337 379 815 391 384 745

2 Biens et services 1 751 720 000 1 785 140 000
17096000031 Assurer la gouvernance de l'établissement 612 180 000 680 886 002
17096000032 Gérer les restaurants universitaires 623 147 000 699 381 813
17096000033 Gérer les résidences universitaires 411 893 000 294 272 185
17096000034 Prendre en charge les soins et les services de santé aux étudiants 15 500 000 21 600 000
17096000035 Developper les activités socio-sportives et culturelles au profit des étudiants 46 000 000 46 000 000
17096000036 Controler les opérations Budgetaires de l'Etablissements / CB 17 000 000 17 000 000
17096000037 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement / AC 26 000 000 26 000 000

4 Investissements 60 000 000 80 000 000
17096000039 Renforcement et équipement des infrastructures du CROU B 60 000 000 80 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 235 660 586 2 358 481 304

Page  31 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22095 Oeuvres universitaires et vie estudiantine
ETABLISSEMENT : 32010035 Centre Régional des Oeuvres Universitaires d'Abidjan 2
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78096000202 641120 1 150 000 000 1 200 000 000
641130 100 000 000 50 000 000

78096000203 641120 134 000 000 134 000 000
78096000208 641130 150 000 000 100 000 000
78096000255 641110 238 975 980 309 608 159

Total des subventions 1 772 975 980 1 793 608 159

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 772 975 980 1 793 608 159
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 238 975 980 309 608 159
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 100 000 000 50 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 284 000 000 1 334 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 150 000 000 100 000 000

02 Ressources propres 28 100 000 28 100 000
702100 Prestations de services non taxables 28 000 000 28 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 100 000 100 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 801 075 980 1 821 708 159

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 238 975 980 309 608 159
90096090093 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CROU A2 48 096 432 68 203 203
90096090180 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent du CROU A2 190 879 548 241 404 956

2 Biens et services 1 412 100 000 1 412 100 000
78096000286 Assurer la gouvernance de l'établissement 721 182 000 671 182 000
78096000287 Gérer les restaurants universitaires 414 718 000 464 718 000
78096000288 Gérer les résidences universitaires 81 000 000 96 000 000
78096000290 Developper les activités socio-sportives et culturelles au profit des étudiants 176 200 000 161 200 000
78096000291 Controler les opérations Budgetaires de l'Etablissements / CB 9 000 000 9 000 000
78096000292 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement / AC 10 000 000 10 000 000

4 Investissements 150 000 000 100 000 000
78096000295 Renforcement des infrastructures et équipements du CROU Abidjan II 150 000 000 100 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 801 075 980 1 821 708 159

Page  32 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22095 Oeuvres universitaires et vie estudiantine
ETABLISSEMENT : 32010046 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Man
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

22095010051 641110 144 430 228 207 732 484

22095010054 641120 565 000 000 741 407 709
641130 80 000 000 25 000 000

41096000001 641120 100 000 000 100 000 000
Total des subventions 889 430 228 1 074 140 193

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 889 430 228 1 074 140 193
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 144 430 228 207 732 484
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 80 000 000 25 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 665 000 000 841 407 709

02 Ressources propres 16 209 000 20 802 000
702100 Prestations de services non taxables 15 804 000 20 802 000
702900 Autres prestations - services vendus 405 000 0

03 Autres ressources 130 000 000 0
131110 Excédents sur gestions antérieures 130 000 000 0

TOTAL DES RESSOURCES 1 035 639 228 1 094 942 193

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 144 430 228 207 732 484
90096090011 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel du CROU MAN 36 123 957 88 971 057
90096090094 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CROU MAN 31 806 283 39 804 764
90096090181 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent du CROU MAN 76 499 988 78 956 663

2 Biens et services 886 209 000 882 209 709
41096000002 Assurer la gouvernance de l'établissement 566 961 200 432 460 836
41096000003 Gérer les restaurants universitaires 176 247 800 291 748 873
41096000004 Gérer les résidences universitaires 51 000 000 54 000 000
41096000005 Prendre en charge les soins et les services de santé aux étudiants 7 000 000 7 000 000
41096000006 Développer les activités socio-sportives et culturelles au profit des étudiants 48 000 000 57 000 000
41096000007 Contrôler les opérations Budgétaires de l'Etablissements / CB 18 000 000 19 500 000
41096000008 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement / AC 19 000 000 20 500 000

3 Transferts 5 000 000 5 000 000
41096000009 Apporter un appui aux associations estudiantines 5 000 000 5 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 035 639 228 1 094 942 193

Page  33 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22095 Oeuvres universitaires et vie estudiantine
ETABLISSEMENT : 32010050 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de San - Pédro
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

55096000002 631200 935 808 000 425 835 000
641130 200 000 000 200 000 000

55096000003 641110 0 50 000 000
55096000004 641120 60 000 000 60 000 000

Total des subventions 1 195 808 000 735 835 000

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 195 808 000 735 835 000
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 0 50 000 000
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 200 000 000 200 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 995 808 000 485 835 000

02 Ressources propres 0 3 000 000
721470 Location d'immeubles 0 3 000 000

03 Autres ressources 0 500 000 000
759190 Autres recettes sur gestions antérieures 0 500 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 195 808 000 1 238 835 000

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 0 50 000 000
55096000014 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel permanent du CROU de San Pedro 0 15 000 000
55096000015 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel contractuel du CROU de San Pedro 0 35 000 000

2 Biens et services 1 175 808 000 1 158 835 000
55096000006 Assurer la gouvernance de l'établissement 600 800 000 573 835 000
55096000007 Assurer la gestion des restaurants universitaires 440 008 000 200 000 000
55096000008 Assurer la gestion des résidences universitaires 15 000 000 210 000 000
55096000009 Assurer les soins et les services de santé aux étudiants 15 000 000 15 000 000
55096000010 Développer les activités socio-sportives et culturelles au profit des étudiants 69 000 000 120 000 000
55096000011 Assurer le fonctionnement du Contrôle Budgétaire 18 000 000 20 000 000
55096000012 Assurer le fonctionnement de l'Agence Comptable 18 000 000 20 000 000

3 Transferts 20 000 000 30 000 000
55096000013 Apporter un appui aux associations estudiantines 20 000 000 30 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 195 808 000 1 238 835 000

Page  34 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22095 Oeuvres universitaires et vie estudiantine
ETABLISSEMENT : 32019585 Centre Régional des Œuvres Universitaires de Bondoukou
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

62096000001 641120 0 440 000 000
62096000002 641120 0 60 000 000

Total des subventions 0 500 000 000

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 0 500 000 000
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 0 40 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 0 460 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 0 500 000 000

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

2 Biens et services 0 500 000 000
62096000003 Assurer la gouvernance de l'établissement 0 260 000 000
62096000004 Gérer les restaurants universitaires 0 140 000 000
62096000005 Gérer les résidences universitaires 0 10 000 000
62096000006 Prendre en charge les soins et les services de santé aux étudiants 0 15 000 000
62096000007 Développer les activités socio-sportives et culturelles au profit des étudiants 0 50 000 000
62096000008 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement/ CB 0 12 500 000
62096000009 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement/ AC 0 12 500 000

TOTAL DES EMPLOIS 0 500 000 000

Page  35 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22096 Recherche scientifique et innovation
ETABLISSEMENT : 32010024 Centre de Recherche Océanologique
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78097000083 641120 20 000 000 20 000 000
78097000084 641110 850 560 873 825 269 159
78097000087 641130 125 000 000 70 000 000
78097000092 641120 60 000 000 60 000 000

78097000093 641120 290 000 000 309 000 000
641130 10 000 000 10 000 000

Total des subventions 1 355 560 873 1 294 269 159

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 355 560 873 1 294 269 159
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 850 560 873 825 269 159
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 10 000 000 10 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 370 000 000 389 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 125 000 000 70 000 000

02 Ressources propres 30 000 000 30 000 000
702100 Prestations de services non taxables 30 000 000 30 000 000

03 Autres ressources 50 000 000 70 000 000
131110 Excédents sur gestions antérieures 50 000 000 70 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 435 560 873 1 394 269 159

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 850 560 873 825 269 159
78097000089 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel du CRO 180 737 024 177 767 579
78097000101 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CRO 669 823 849 647 501 580

2 Biens et services 410 000 000 499 000 000
78097000116 Assurer la gouvernance de l'établissement 297 746 000 286 801 000
78097000117 Effectuer les recherches nécessaires à la connaissance de l'environnement aquatique en vue de sa préservation et de sa 22 300 000 92 836 000
78097000118 Effectuer les recherches nécessaires à la mise en oeuvre d'une exploitation et d'une gestion rationnelle des ressources 38 954 000 53 418 000
78097000119 Diffuser l'information scientifique et technique de recherches océanologiques 8 500 000 9 500 000
78097000120 Prendre en charge les frais de fonctionnement et d'équipement de la station aquacole de Grand Lahou 20 000 000 20 000 000
78097000121 Assurer le contrôle des opérations budgétaires de l'établissement / CB 11 000 000 18 445 000
78097000122 Assurer la gestion comptable de l'établissement / AC 11 500 000 18 000 000

4 Investissements 175 000 000 70 000 000
78097000123 Réhabiliter et équiper le CRO 175 000 000 70 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 435 560 873 1 394 269 159

Page  36 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 26060 Université Virtuelle de Côte d'Ivoire
ETABLISSEMENT : 32010028 Université Virtuelle de Côte d'Ivoire
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78094200104 641120 490 925 431 407 783 948
641130 12 954 769 0

78094200109 641130 100 000 000 100 000 000
78094200111 641110 894 257 944 964 182 830

78094200145

661100 284 176 388 0
663200 40 230 000 0
663400 6 000 000 0
663500 5 688 000 0
663920 66 300 000 0

78094200150 641120 500 000 000 500 000 000
Total des subventions 2 400 532 532 1 971 966 778

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 998 138 144 1 971 966 778
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 894 257 944 964 182 830
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 12 954 769 0
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 990 925 431 907 783 948
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 100 000 000 100 000 000

02 Ressources propres 328 500 000 328 500 000
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 298 500 000 298 500 000
779900 Recettes accidentelles diverses 30 000 000 30 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 326 638 144 2 300 466 778

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 894 257 944 964 182 830
78094200137 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'UVCI 178 157 219 192 041 118
78094200145 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'UVCI 716 100 725 772 141 712

2 Biens et services 1 332 380 200 1 236 283 948
78094200202 Créer et mettre à disposition une plateforme commune dédiée aux ressources pédagogiques des formations (Processus 841 047 969 359 438 471
78094200203 Assurer la diffusion des connaissances et la culture scientifique dans une plateforme (Processus Recherche) 54 042 800 13 950 000
78094200204 Développer l'employabilité (Processus Employabilité) 22 077 100 11 920 500
78094200205 Développer la vie sociale et l'humanité Numérique (Processus Vie Sociale et Humanité Numérique) 44 821 401 32 024 971
78094200206 Controler les opérations Budgetaires de l'Etablissements / CB 10 000 000 10 000 000
78094200207 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement / AC 11 017 371 11 017 371
78094200217 Gérer l'Administration de l'Université Virtuelle de Côte d'Ivoire 349 373 559 797 932 635

4 Investissements 100 000 000 100 000 000
78094200208 Mettre en oeuvre le télé-enseignement 100 000 000 100 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 326 638 144 2 300 466 778

Page  37 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 26065 Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa
ETABLISSEMENT : 32010038 Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

31094200010 641130 80 000 000 240 000 000

31094200011 631200 560 000 000 603 688 315
641130 40 000 000 40 000 000

31094200013 641120 990 517 000 990 517 000
31094200014 641110 5 512 126 118 5 983 188 523
31094200015 641120 125 000 000 125 000 000

78094200124

661100 1 833 336 982 0
661900 26 507 480 0
663500 17 940 000 0
663910 1 003 800 000 0
663920 417 000 000 0
663990 220 013 506 0

78094200156

629132 10 756 643 0
629133 32 269 954 0
629134 422 092 184 0
648120 398 304 270 0

Total des subventions 11 689 664 137 7 982 393 838

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 7 307 643 118 7 982 393 838
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 5 512 126 118 5 983 188 523
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 40 000 000 40 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 675 517 000 1 719 205 315
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 80 000 000 240 000 000

02 Ressources propres 290 000 000 390 000 000
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 290 000 000 390 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 7 597 643 118 8 372 393 838

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 5 512 126 118 5 983 188 523
78094200124 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'UJLGD 4 416 769 897 4 550 785 977
78094200156 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'UJLGD 1 095 356 221 1 432 402 546

2 Biens et services 1 955 517 000 2 099 205 315
31094200016 Assurer la gouvernance de l'établissement 564 990 082 664 812 619
31094200017 Assurer la formation initiale et continue dans les domaines scientifiques, culturels et professionnels 1 330 272 161 1 380 401 365
31094200018 Promouvoir l'information scientifique et technique 4 154 758 0
31094200019  Développer la recherche scientifique et technologique et valoriser ses resultats 21 041 666 18 709 598
31094200020 Developper la coopération internationnale en matière d'enseignements et de recherche 15 058 333 15 281 733
31094200021 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 10 000 000 10 000 000
31094200022 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 10 000 000 10 000 000

3 Transferts 50 000 000 50 000 000
31094200023 Transferer les crédits au profit du CAMES et autres organismes internationaux (contribution, …) 50 000 000 50 000 000



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 26065 Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa
ETABLISSEMENT : 32010038 Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

31094200010 641130 80 000 000 240 000 000

31094200011 631200 560 000 000 603 688 315
641130 40 000 000 40 000 000

31094200013 641120 990 517 000 990 517 000
31094200014 641110 5 512 126 118 5 983 188 523
31094200015 641120 125 000 000 125 000 000

78094200124

661100 1 833 336 982 0
661900 26 507 480 0
663500 17 940 000 0
663910 1 003 800 000 0
663920 417 000 000 0
663990 220 013 506 0

78094200156

629132 10 756 643 0
629133 32 269 954 0
629134 422 092 184 0
648120 398 304 270 0

Total des subventions 11 689 664 137 7 982 393 838

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

4 Investissements 80 000 000 240 000 000
31094200024 Renforcement et équipement des infrastructures de l'Université Jean Lorougnon Guédé 80 000 000 240 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 7 597 643 118 8 372 393 838

Page  39 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage
PROGRAMME : 22063 Formation professionnelle et apprentissage
ETABLISSEMENT : 32010006 Institut Pedagogique National de l'Enseignement Technique et Professionnel
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78098000827 645100 84 320 000 84 320 000

78098000919 641120 173 662 446 227 337 718
641130 35 741 113 35 741 113

78098000939 641120 160 000 000 160 000 000
78098001023 645300 67 230 000 67 230 000
78098001036 641110 1 662 273 149 1 420 381 661
78098001167 641120 150 000 000 150 000 000

Total des subventions 2 333 226 708 2 145 010 492

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 2 333 226 708 2 145 010 492
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 662 273 149 1 420 381 661
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 35 741 113 23 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 635 212 446 701 628 831

02 Ressources propres 48 730 600 39 804 400
701110 Ventes de marchandises non taxables 2 500 000 2 778 800
721470 Location d'immeubles 29 500 000 7 425 600
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 16 730 600 29 600 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 381 957 308 2 184 814 892

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 662 273 149 1 420 381 661
78098000893 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'IPNETP 1 312 337 938 1 093 149 068
78098000894 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'IPNETP 349 935 211 327 232 593

2 Biens et services 568 134 159 612 883 231
90098000038 Assurer la gouvernance de l'Etablissement 297 381 484 247 954 400
90098000039 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etablissement/CB 12 000 000 15 000 000
90098000040 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement/AC 13 000 000 16 000 000
90098000041 Assurer la formation professionnelle initiale et continue du METFPA 245 752 675 333 928 831

3 Transferts 151 550 000 151 550 000
90098000042 Prendre en charge les bourses et et pécules de stage pratique des Etudiants stagiaires de l'IPNETP 151 550 000 151 550 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 381 957 308 2 184 814 892

Page  40 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage
PROGRAMME : 22063 Formation professionnelle et apprentissage
ETABLISSEMENT : 32010007 Centre de Promotion des Nouvelles Technologies de l'Information et de la

Communication
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78098000964 641110 79 983 240 79 983 240
78098001001 664310 3 783 780 0

78098001004 641120 82 000 000 117 420 000
641130 25 785 285 25 785 285

Total des subventions 191 552 305 223 188 525

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 187 768 525 223 188 525
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 79 983 240 79 983 240
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 25 785 285 22 785 285
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 82 000 000 120 420 000

02 Ressources propres 10 000 000 5 000 000
702100 Prestations de services non taxables 10 000 000 5 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 197 768 525 228 188 525

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 79 983 240 79 983 240
78098000896 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CPNTIC 4 200 000 4 200 000
78098001001 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CPNTIC 16 656 696 16 656 696
78098001041 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Contractuel du CPNTIC 59 126 544 59 126 544

2 Biens et services 117 785 285 148 205 285
90098000028 Assurer la gouvernance de l'Etablissement 35 078 312 67 398 312
90098000029 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etablissement/CB 8 500 000 8 500 000
90098000030 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement/AC 8 600 000 8 600 000
90098000031 Promouvoir le développement de l'informatique dans les secteurs de l'Enseignement Technique, de la Formation 65 606 973 63 706 973

TOTAL DES EMPLOIS 197 768 525 228 188 525

Page  41 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage
PROGRAMME : 22063 Formation professionnelle et apprentissage
ETABLISSEMENT : 32010008 Centre Ivoirien pour le Dévelopement de la Formation Professionnelle
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78098000855 641110 26 708 604 26 708 604

78098000900 641120 100 041 896 100 041 896
641130 5 000 000 5 000 000

78098000938 641120 17 699 111 17 699 111
78098001138 641130 412 764 567 30 000 000

Total des subventions 562 214 178 179 449 611

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 562 214 178 179 449 611
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 26 708 604 26 708 604
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 5 000 000 5 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 117 741 007 117 741 007
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 412 764 567 30 000 000

03 Autres ressources 10 000 000 30 000 000
732900 Autres transferts reçus 10 000 000 30 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 572 214 178 209 449 611

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 26 708 604 26 708 604
78098000890 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CIDFOR 3 300 000 3 300 000
78098000891 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CIDFOR 5 108 604 5 108 604
78098000899 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel du CIDFOR 18 300 000 18 300 000

2 Biens et services 132 741 007 132 741 007
90098000017 Assurer la gouvernance de l'Etablissement 67 842 919 67 842 919
90098000018 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etablissement/CB 9 000 000 9 000 000
90098000019 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement/AC 9 000 000 9 000 000
90098000020 Contribuer au perfectionnement des acteurs par la mise en stage dans les entreprises, les ateliers de formation et les visites 29 409 099 29 409 099
90098000021 Mettre à disposition un fonds documentaire pour les acteurs 17 488 989 17 488 989

4 Investissements 412 764 567 50 000 000
90098000022 Construction et équipement CDI/CIDFOR 412 764 567 50 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 572 214 178 209 449 611

Page  42 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage
PROGRAMME : 22063 Formation professionnelle et apprentissage
ETABLISSEMENT : 32010075 Ecole Ivoirienne de Bijouterie et des Métiers Annexes
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78098000824 641120 66 818 807 66 818 807
641130 26 489 842 26 489 842

78098000854 641110 218 748 401 218 748 401

78098000901

629131 1 695 089 0
629132 452 028 0
629134 16 800 780 0
648110 10 154 820 0

78098001039

661300 2 826 624 0
663200 11 400 000 0
663300 18 285 936 0
663400 3 360 000 0
663500 2 520 000 0

Total des subventions 379 552 327 312 057 050

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 312 057 050 312 057 050
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 218 748 401 218 748 401
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 26 489 842 19 889 842
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 66 818 807 73 418 807

02 Ressources propres 62 000 000 62 000 000
702100 Prestations de services non taxables 60 000 000 60 000 000
702200 Prestations de services taxables (HT) 2 000 000 2 000 000

03 Autres ressources 74 000 000 0
131110 Excédents sur gestions antérieures 50 000 000 0
732290 Autres recettes affectées 24 000 000 0

TOTAL DES RESSOURCES 448 057 050 374 057 050

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 218 748 401 218 748 401
78098000901 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'EIBMA 50 780 614 49 783 491
78098001039 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'EIBMA 167 967 787 168 964 910

2 Biens et services 229 308 649 155 308 649
90098000032 Assurer la gouvernance de l'Etablissement 67 450 000 58 750 000
90098000033 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etablissement/CB 11 500 000 8 000 000
90098000034 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement/AC 11 500 000 8 000 000
90098000035 Former les jeunes ivoiriens aux métiers de la bijouterie 54 050 000 23 800 000
90098000036 Développer la production et la vente des produits de bijouterie 74 708 649 51 658 649
90098000037 Aider à l'insertion des diplômés en bijouterie 10 100 000 5 100 000

TOTAL DES EMPLOIS 448 057 050 374 057 050

Page  43 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage
PROGRAMME : 26024 Centre de Promotion des Nouvelles Technologies de l'Information et de la Communication
ETABLISSEMENT : 32010007 Centre de Promotion des Nouvelles Technologies de l'Information et de la

Communication
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78098000964 641110 79 983 240 79 983 240
78098001001 664310 3 783 780 0

78098001004 641120 82 000 000 117 420 000
641130 25 785 285 25 785 285

Total des subventions 191 552 305 223 188 525

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 187 768 525 223 188 525
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 79 983 240 79 983 240
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 25 785 285 22 785 285
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 82 000 000 120 420 000

02 Ressources propres 10 000 000 5 000 000
702100 Prestations de services non taxables 10 000 000 5 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 197 768 525 228 188 525

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 79 983 240 79 983 240
78098000896 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CPNTIC 4 200 000 4 200 000
78098001001 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CPNTIC 16 656 696 16 656 696
78098001041 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Contractuel du CPNTIC 59 126 544 59 126 544

2 Biens et services 117 785 285 148 205 285
90098000028 Assurer la gouvernance de l'Etablissement 35 078 312 67 398 312
90098000029 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etablissement/CB 8 500 000 8 500 000
90098000030 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement/AC 8 600 000 8 600 000
90098000031 Promouvoir le développement de l'informatique dans les secteurs de l'Enseignement Technique, de la Formation 65 606 973 63 706 973

TOTAL DES EMPLOIS 197 768 525 228 188 525

Page  44 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32010051 Institut National de la Sante Publique
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78075000041 641110 1 689 251 285 1 455 354 666
78075000043 641130 137 000 000 137 000 000
78075000045 641120 328 000 000 175 000 000

78075000055

661100 353 316 556 0
661200 92 239 804 0
661300 7 652 052 0
663300 91 216 321 0
663400 11 748 000 0
663910 173 600 000 0
663940 63 623 140 0
663950 93 060 588 0
663960 72 000 000 0
663990 154 898 717 0
665500 1 260 000 0

78075000058
629133 5 505 190 0
629134 122 484 537 0
648120 120 795 984 0

Total des subventions 3 517 652 174 1 767 354 666

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 2 154 251 285 1 767 354 666
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 689 251 285 1 455 354 666
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 328 000 000 175 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 137 000 000 137 000 000

02 Ressources propres 100 000 000 100 000 000
701110 Ventes de marchandises non taxables 40 000 000 40 000 000
702100 Prestations de services non taxables 50 000 000 55 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 10 000 000 5 000 000

03 Autres ressources 200 000 000 200 000 000
131110 Excédents sur gestions antérieures 200 000 000 200 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 454 251 285 2 067 354 666

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 699 251 285 1 475 354 666
78075000055 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'INSP 1 376 632 681 1 205 677 154
78075000058 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'INSP 322 618 604 269 677 512

2 Biens et services 618 000 000 455 000 000
90075000003 Assurer les prestations de soins dans les services et en milieu communautaire 27 000 000 50 000 000
90075000004 Contrôler les opérations budgétaires de l'INSP / CB 15 000 000 15 000 000
90075000005 Gérer les opérations financières et comptables de l'INSP / AC 15 000 000 15 000 000
90075000008 Assurer La gouvernance de l'INSP 561 000 000 375 000 000



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32010051 Institut National de la Sante Publique
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78075000041 641110 1 689 251 285 1 455 354 666
78075000043 641130 137 000 000 137 000 000
78075000045 641120 328 000 000 175 000 000

78075000055

661100 353 316 556 0
661200 92 239 804 0
661300 7 652 052 0
663300 91 216 321 0
663400 11 748 000 0
663910 173 600 000 0
663940 63 623 140 0
663950 93 060 588 0
663960 72 000 000 0
663990 154 898 717 0
665500 1 260 000 0

78075000058
629133 5 505 190 0
629134 122 484 537 0
648120 120 795 984 0

Total des subventions 3 517 652 174 1 767 354 666

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

4 Investissements 137 000 000 137 000 000
90075000006 Réhabiliter et rééquiper l'INSP 137 000 000 137 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 454 251 285 2 067 354 666

Page  46 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32010053 Institut National de la Formation des Agents de la Santé
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78075000042 641110 1 769 030 250 1 407 069 407
78075000046 645300 5 325 600 000 5 325 600 000
78075000051 641130 54 940 046 54 940 046
78075000060 645300 1 162 559 074 1 162 559 074
78075000061 641120 618 511 842 278 511 842

78075000062

661100 497 827 380 0
661400 13 210 128 0
661900 4 763 383 0
663200 4 560 000 0
663400 7 500 000 0
663950 5 108 004 0
663960 4 800 000 0

Total des subventions 9 468 410 107 8 228 680 369

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 8 930 641 212 8 228 680 369
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 769 030 250 1 407 069 407
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 7 106 670 916 6 766 670 916
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 54 940 046 54 940 046

02 Ressources propres 6 280 500 000 7 279 720 000
702100 Prestations de services non taxables 6 280 500 000 7 279 720 000

TOTAL DES RESSOURCES 15 211 141 212 15 508 400 369

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 929 030 250 1 567 069 407
78075000049 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'INFAS 384 984 924 339 987 716
78075000062 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'INFAS 1 544 045 326 1 227 081 691

2 Biens et services 6 139 011 842 6 798 231 842
90074000026 Assurer la gouvernance de l'INFAS 2 859 011 842 2 960 346 342
90074000029 Gérer les opérations financières et comptables de l'INFAS/AC 95 000 000 95 000 000
90074000030 Contrôler les opérations budgétaires de l'INFAS /CB 32 000 000 32 000 000
90074000031 Assurer la formation en specialite, la fomation continue et la recherche 684 000 000 910 000 000
90074000032 Assurer la formation des auxiliaires de Santé 187 000 000 266 000 000
90074000033 Assurer la formation initiale des Agents de Santé 2 282 000 000 2 534 885 500

3 Transferts 6 488 159 074 6 488 159 074
90074000028 Prendre en charge le paiement des bourses/INFAS 6 488 159 074 6 488 159 074

4 Investissements 654 940 046 654 940 046
90074000027 Réhabiliter et rééquiper l'INFAS 654 940 046 654 940 046

TOTAL DES EMPLOIS 15 211 141 212 15 508 400 369

Page  47 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32010055 Institut National d'Hygiène Publique
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78075000044 641130 50 000 000 50 000 000
78075000047 631400 200 000 000 200 000 000

78075000048 629132 6 923 917 0
648120 311 346 146 0

78075000052 641120 450 000 000 440 000 000
78075000053 641110 3 800 200 978 4 505 473 653

Total des subventions 4 818 471 041 5 195 473 653

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 4 500 200 978 5 195 473 653
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 3 800 200 978 4 505 473 653
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 650 000 000 640 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 50 000 000 50 000 000

02 Ressources propres 1 900 000 000 1 900 000 000
702100 Prestations de services non taxables 1 900 000 000 1 900 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 6 400 200 978 7 095 473 653

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 4 040 200 978 4 790 473 653
78075000048 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'INHP 727 437 536 814 478 890
78075000057 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'INHP 3 312 763 442 3 975 994 763

2 Biens et services 2 310 000 000 2 255 000 000
90075000009 Assurer la gouvernance de l'INHP 1 303 514 000 1 308 514 000
90075000010 Assurer les activités de vaccination et d'hygiène publique 641 500 000 646 500 000
90075000011 Assurer la surveillance des maladies à potentiel épidémique et la prise en charges des infections 292 295 000 227 295 000
90075000012 Contrôler les opérations budgétaires de l'INHP / CB 15 000 000 15 000 000
90075000013 Gérer les opérations financières et comptables de l'INHP / AC 57 691 000 57 691 000

4 Investissements 50 000 000 50 000 000
90075000014 Réhabiliter et rééquiper de l'INHP 50 000 000 50 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 6 400 200 978 7 095 473 653

Page  48 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32010056 Centre National de Transfusion Sanguine
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78072200046 641120 5 000 000 000 5 000 000 000

78072200048

661200 360 647 988 0
661300 119 963 340 0
663400 6 840 000 0
663910 16 600 000 0
663930 4 800 000 0
663960 80 400 000 0
663990 478 333 890 0
665500 18 450 000 0
665940 16 800 000 0
666100 11 700 000 0

78072200050 641110 2 377 691 657 2 554 062 713
78072200052 641120 800 000 000 800 000 000
78072200053 629131 14 530 268 0
78072200054 641130 50 000 000 50 000 000

Total des subventions 9 356 757 143 8 404 062 713

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 8 227 691 657 8 404 062 713
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 2 377 691 657 2 554 062 713
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 5 800 000 000 5 800 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 50 000 000 50 000 000

02 Ressources propres 750 000 000 600 000 000
701110 Ventes de marchandises non taxables 8 000 000 0
702100 Prestations de services non taxables 741 000 000 590 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 1 000 000 10 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 8 977 691 657 9 004 062 713

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 2 443 195 757 2 619 566 813
78072200048 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CNTS 2 010 082 131 2 155 253 487
78072200053 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CNTS 433 113 626 464 313 326

2 Biens et services 6 484 495 900 6 334 495 900
90072200009 Assurer la gouvernance du CNTS 2 582 495 900 2 550 836 900
90072200010 Prendre en charge les frais de production et de distribution du sang 2 205 159 000 2 269 159 000
90072200011 Prendre en charge les frais d'analyse du sang 1 345 841 000 1 220 000 000
90072200012 Assurer la recherche en santé, la formation du personnel médical et le système d'information saniatire du CNTS 123 000 000 114 000 000
90072200013 Mener les activités de thérapeutique transfusionnelle et d'hémovigilance 200 000 000 144 500 000
90072200014 Contrôler les opérations budgétaires du CNTS /CB 14 000 000 18 000 000
90072200015 Gérer les opérations financières et comptables du CNTS/AC 14 000 000 18 000 000

4 Investissements 50 000 000 50 000 000
90072200016 Réhabiliter et rééquiper le Centre National de Transfusion Sanguine (CNTS) 50 000 000 50 000 000



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32010056 Centre National de Transfusion Sanguine
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78072200046 641120 5 000 000 000 5 000 000 000

78072200048

661200 360 647 988 0
661300 119 963 340 0
663400 6 840 000 0
663910 16 600 000 0
663930 4 800 000 0
663960 80 400 000 0
663990 478 333 890 0
665500 18 450 000 0
665940 16 800 000 0
666100 11 700 000 0

78072200050 641110 2 377 691 657 2 554 062 713
78072200052 641120 800 000 000 800 000 000
78072200053 629131 14 530 268 0
78072200054 641130 50 000 000 50 000 000

Total des subventions 9 356 757 143 8 404 062 713

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

TOTAL DES EMPLOIS 8 977 691 657 9 004 062 713

Page  50 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32010057 Institut Raoul Follereau
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200105 641110 525 224 694 533 312 597
78073200112 641120 551 595 304 685 514 998
78073200146 641130 114 000 000 114 000 000

Total des subventions 1 190 819 998 1 332 827 595

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 190 819 998 1 332 827 595
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 525 224 694 533 312 597
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 551 595 304 685 514 998
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 114 000 000 114 000 000

02 Ressources propres 27 500 000 27 500 000
701110 Ventes de marchandises non taxables 4 500 000 4 500 000
702100 Prestations de services non taxables 18 000 000 18 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 5 000 000 5 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 218 319 998 1 360 327 595

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 525 224 694 533 312 597
78073200127 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'IRF 437 489 380 442 300 262
78073200158 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'IRF 87 735 314 91 012 335

2 Biens et services 579 095 304 713 014 998
90073200056 Assurer la gouvernance de l'IRF 338 229 816 317 262 565
90073200057 Assurer la prise en charge médicale des malades de la lèpre, de l'Ulcère de Buruli et autres 211 865 488 366 752 433
90073200058 Assurer le renforcement des capacités du personnel de l'établissement/IRF 1 000 000 1 000 000
90073200059 Contrôler les opérations budgétaires de l'IRF / CB 14 000 000 14 000 000
90073200060 Gérer les opérations financières et comptables de l'IRF / AC 14 000 000 14 000 000

4 Investissements 114 000 000 114 000 000
90073200061 Rééquiper et faire la Réfection de l'Insitut Raoul Follereau (IRFCI) 114 000 000 114 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 218 319 998 1 360 327 595

Page  51 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32010058 Service d'Aide Médicale d'Urgence
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78072200039 641110 1 059 540 400 1 074 377 256
78072200040 641130 62 788 623 62 788 623
78072200041 641120 550 000 000 550 000 000

78072200043

661200 87 822 686 0
661300 17 574 984 0
663200 43 680 000 0
663400 4 200 000 0
665500 4 860 000 0
665940 8 700 000 0
666100 3 960 000 0

78072200044 629134 71 574 113 0
78072200049 662110 43 547 580 0

Total des subventions 1 958 248 386 1 687 165 879

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 672 329 023 1 687 165 879
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 059 540 400 1 074 377 256
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 550 000 000 550 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 62 788 623 62 788 623

02 Ressources propres 65 000 000 65 000 000
702100 Prestations de services non taxables 65 000 000 65 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 737 329 023 1 752 165 879

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 067 940 420 1 082 777 276
78072200043 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du SAMU 754 921 679 779 794 407
78072200044 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du SAMU 206 951 161 196 915 289
78072200049 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel du SAMU 106 067 580 106 067 580

2 Biens et services 606 599 980 606 599 980
90072200004 Asurer la prise en charge des urgences pré-hospitalières et des brûlures 132 850 000 132 799 980
90072200005 Assurer la gouvernance du SAMU 453 749 980 453 800 000
90072200007 Gérer les opérations financières et comptables du SAMU/AC 10 000 000 10 000 000
90072200008 Contrôler les opérations budgétaires du SAMU /CB 10 000 000 10 000 000

4 Investissements 62 788 623 62 788 623
90072200006 Réhabiliter et rééquiper le SAMU 62 788 623 62 788 623

TOTAL DES EMPLOIS 1 737 329 023 1 752 165 879

Page  52 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32010067 Centre National de Prévention et de Traitement de l'Insuffisance Rénale
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200106 641110 1 402 255 625 1 402 255 625
78073200135 641120 4 500 000 000 4 500 000 000
78073200150 641120 290 000 000 200 000 000
90072290145 641130 526 784 060 0

Total des subventions 6 719 039 685 6 102 255 625

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 6 719 039 685 6 102 255 625
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 402 255 625 1 402 255 625
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 4 790 000 000 4 700 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 526 784 060 0

02 Ressources propres 130 000 000 130 000 000
702100 Prestations de services non taxables 130 000 000 130 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 6 849 039 685 6 232 255 625

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 425 505 625 1 425 505 625
90073290011 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de CNPTIR 202 220 844 256 220 844
90073290067 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de CNPTIR 233 808 085 210 687 800
90073290154 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de CNPTIR 989 476 696 958 596 981

2 Biens et services 4 896 750 000 4 806 750 000
90073200046 Assurer La gouvernance du CNPTIR 715 150 000 781 500 000
90073200047 Assurer les soins et la prévention contre l'insuffisance rénale 4 153 600 000 3 995 250 000
90073200048 Contrôler les opérations budgétaires du CNPTIR / CB 14 000 000 15 000 000
90073200049 Gérer les opérations financières et comptables du CNPTIR / AC 14 000 000 15 000 000

4 Investissements 526 784 060 0
90073200070 Projet de Renforcement des capacités des centres de dialyses/CNPTIR 526 784 060 0

TOTAL DES EMPLOIS 6 849 039 685 6 232 255 625

Page  53 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32010076 Laboratoire National de la Sante Publique
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78074000492 641110 503 743 294 527 422 264
78074000497 641130 120 001 298 120 001 298
78074000573 641120 300 000 000 280 350 000

Total des subventions 923 744 592 927 773 562

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 923 744 592 927 773 562
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 503 743 294 527 422 264
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 300 000 000 280 350 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 120 001 298 120 001 298

02 Ressources propres 271 903 475 272 200 000
701290 Autres productions vendues 0 500 000
702100 Prestations de services non taxables 271 903 475 270 000 000
779700 Reversement provisions d'engagement non utilisées 0 1 700 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 195 648 067 1 199 973 562

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 543 646 769 564 350 824
90074090068 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de LNSP 92 517 803 100 367 104
90074090155 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de LNSP 451 128 966 463 983 720

2 Biens et services 532 000 000 515 621 440
90074000021 Assurer la gouvernance du LNSP 352 439 076 329 960 516
90074000022 Garantir la qualité des médicaments, vaccins, intrants stratégiques et des produits de consommation 153 560 924 159 660 924
90074000023 Contrôler les opérations budgétaires du LNSP / CB 13 000 000 13 000 000
90074000024 Gérer les opérations financières et comptables du LNSP/ AC 13 000 000 13 000 000

4 Investissements 120 001 298 120 001 298
90074000025 Réhabiliter et rééquiper le LNSP 120 001 298 120 001 298

TOTAL DES EMPLOIS 1 195 648 067 1 199 973 562

Page  54 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22069 Renforcement de la lutte contre la maladie
ETABLISSEMENT : 32010066 Fonds National de Lutte contre le Sida
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78074000507 641120 349 288 600 272 546 745
641130 0 66 141 855

78074000531

663200 3 120 000 0
663300 8 112 408 0
663400 4 500 000 0
663800 1 200 000 0
663960 3 600 000 0
663990 15 599 888 0
666100 360 000 0

78074000576 641110 106 317 013 80 960 352
Total des subventions 492 097 909 419 648 952

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 455 605 613 419 648 952
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 106 317 013 80 960 352
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 0 66 141 855
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 349 288 600 272 546 745

02 Ressources propres 15 010 000 15 010 000
702100 Prestations de services non taxables 15 010 000 15 010 000

03 Autres ressources 960 000 000 1 240 000 000
732210 Recettes affectées du Fonds National de lutte contre le SIDA (FNLS) 960 000 000 1 240 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 430 615 613 1 674 658 952

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 106 317 013 80 960 352
78074000531 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du FNLS 82 776 168 63 564 295
78074000619 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du FNLS 23 540 845 17 396 057

2 Biens et services 824 298 600 893 698 600
90074000015 Assurer La gouvernance du FNLS 435 681 933 486 681 933
90074000016 Mobiliser des ressources additionnelles au profit des PVVIH et pour le financement des projets des ONG 282 403 000 284 803 000
90074000017 Renforcer et evaluer les capacités des PVVIH et ONG 84 213 667 100 213 667
90074000018 Contrôler les opérations budgétaires du FNLS / CB 11 000 000 11 000 000
90074000019 Gérer les opérations financières et comptables du FNLS / AC 11 000 000 11 000 000

3 Transferts 500 000 000 700 000 000
90074000020 Assurer le financement des projets selectionnés des ONG 500 000 000 700 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 430 615 613 1 674 658 952

Page  55 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26026 Institut National de la Sante Publique
ETABLISSEMENT : 32010051 Institut National de la Sante Publique
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78075000041 641110 1 689 251 285 1 455 354 666
78075000043 641130 137 000 000 137 000 000
78075000045 641120 328 000 000 175 000 000

78075000055

661100 353 316 556 0
661200 92 239 804 0
661300 7 652 052 0
663300 91 216 321 0
663400 11 748 000 0
663910 173 600 000 0
663940 63 623 140 0
663950 93 060 588 0
663960 72 000 000 0
663990 154 898 717 0
665500 1 260 000 0

78075000058
629133 5 505 190 0
629134 122 484 537 0
648120 120 795 984 0

Total des subventions 3 517 652 174 1 767 354 666

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 2 154 251 285 1 767 354 666
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 689 251 285 1 455 354 666
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 328 000 000 175 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 137 000 000 137 000 000

02 Ressources propres 100 000 000 100 000 000
701110 Ventes de marchandises non taxables 40 000 000 40 000 000
702100 Prestations de services non taxables 50 000 000 55 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 10 000 000 5 000 000

03 Autres ressources 200 000 000 200 000 000
131110 Excédents sur gestions antérieures 200 000 000 200 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 454 251 285 2 067 354 666

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 699 251 285 1 475 354 666
78075000055 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'INSP 1 376 632 681 1 205 677 154
78075000058 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'INSP 322 618 604 269 677 512

2 Biens et services 618 000 000 455 000 000
90075000003 Assurer les prestations de soins dans les services et en milieu communautaire 27 000 000 50 000 000
90075000004 Contrôler les opérations budgétaires de l'INSP / CB 15 000 000 15 000 000
90075000005 Gérer les opérations financières et comptables de l'INSP / AC 15 000 000 15 000 000
90075000008 Assurer La gouvernance de l'INSP 561 000 000 375 000 000



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26026 Institut National de la Sante Publique
ETABLISSEMENT : 32010051 Institut National de la Sante Publique
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78075000041 641110 1 689 251 285 1 455 354 666
78075000043 641130 137 000 000 137 000 000
78075000045 641120 328 000 000 175 000 000

78075000055

661100 353 316 556 0
661200 92 239 804 0
661300 7 652 052 0
663300 91 216 321 0
663400 11 748 000 0
663910 173 600 000 0
663940 63 623 140 0
663950 93 060 588 0
663960 72 000 000 0
663990 154 898 717 0
665500 1 260 000 0

78075000058
629133 5 505 190 0
629134 122 484 537 0
648120 120 795 984 0

Total des subventions 3 517 652 174 1 767 354 666

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

4 Investissements 137 000 000 137 000 000
90075000006 Réhabiliter et rééquiper l'INSP 137 000 000 137 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 454 251 285 2 067 354 666

Page  57 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26027 Institut National de la Formation des Agents de la Santé
ETABLISSEMENT : 32010053 Institut National de la Formation des Agents de la Santé
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78075000042 641110 1 769 030 250 1 407 069 407
78075000046 645300 5 325 600 000 5 325 600 000
78075000051 641130 54 940 046 54 940 046
78075000060 645300 1 162 559 074 1 162 559 074
78075000061 641120 618 511 842 278 511 842

78075000062

661100 497 827 380 0
661400 13 210 128 0
661900 4 763 383 0
663200 4 560 000 0
663400 7 500 000 0
663950 5 108 004 0
663960 4 800 000 0

Total des subventions 9 468 410 107 8 228 680 369

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 8 930 641 212 8 228 680 369
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 769 030 250 1 407 069 407
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 7 106 670 916 6 766 670 916
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 54 940 046 54 940 046

02 Ressources propres 6 280 500 000 7 279 720 000
702100 Prestations de services non taxables 6 280 500 000 7 279 720 000

TOTAL DES RESSOURCES 15 211 141 212 15 508 400 369

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 929 030 250 1 567 069 407
78075000049 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'INFAS 384 984 924 339 987 716
78075000062 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'INFAS 1 544 045 326 1 227 081 691

2 Biens et services 6 139 011 842 6 798 231 842
90074000026 Assurer la gouvernance de l'INFAS 2 859 011 842 2 960 346 342
90074000029 Gérer les opérations financières et comptables de l'INFAS/AC 95 000 000 95 000 000
90074000030 Contrôler les opérations budgétaires de l'INFAS /CB 32 000 000 32 000 000
90074000031 Assurer la formation en specialite, la fomation continue et la recherche 684 000 000 910 000 000
90074000032 Assurer la formation des auxiliaires de Santé 187 000 000 266 000 000
90074000033 Assurer la formation initiale des Agents de Santé 2 282 000 000 2 534 885 500

3 Transferts 6 488 159 074 6 488 159 074
90074000028 Prendre en charge le paiement des bourses/INFAS 6 488 159 074 6 488 159 074

4 Investissements 654 940 046 654 940 046
90074000027 Réhabiliter et rééquiper l'INFAS 654 940 046 654 940 046

TOTAL DES EMPLOIS 15 211 141 212 15 508 400 369

Page  58 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26028 Institut National d'Hygiène Publique
ETABLISSEMENT : 32010055 Institut National d'Hygiène Publique
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78075000044 641130 50 000 000 50 000 000
78075000047 631400 200 000 000 200 000 000

78075000048 629132 6 923 917 0
648120 311 346 146 0

78075000052 641120 450 000 000 440 000 000
78075000053 641110 3 800 200 978 4 505 473 653

Total des subventions 4 818 471 041 5 195 473 653

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 4 500 200 978 5 195 473 653
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 3 800 200 978 4 505 473 653
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 650 000 000 640 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 50 000 000 50 000 000

02 Ressources propres 1 900 000 000 1 900 000 000
702100 Prestations de services non taxables 1 900 000 000 1 900 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 6 400 200 978 7 095 473 653

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 4 040 200 978 4 790 473 653
78075000048 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'INHP 727 437 536 814 478 890
78075000057 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'INHP 3 312 763 442 3 975 994 763

2 Biens et services 2 310 000 000 2 255 000 000
90075000009 Assurer la gouvernance de l'INHP 1 303 514 000 1 308 514 000
90075000010 Assurer les activités de vaccination et d'hygiène publique 641 500 000 646 500 000
90075000011 Assurer la surveillance des maladies à potentiel épidémique et la prise en charges des infections 292 295 000 227 295 000
90075000012 Contrôler les opérations budgétaires de l'INHP / CB 15 000 000 15 000 000
90075000013 Gérer les opérations financières et comptables de l'INHP / AC 57 691 000 57 691 000

4 Investissements 50 000 000 50 000 000
90075000014 Réhabiliter et rééquiper de l'INHP 50 000 000 50 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 6 400 200 978 7 095 473 653

Page  59 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26029 Centre National de Transfusion Sanguine
ETABLISSEMENT : 32010056 Centre National de Transfusion Sanguine
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78072200046 641120 5 000 000 000 5 000 000 000

78072200048

661200 360 647 988 0
661300 119 963 340 0
663400 6 840 000 0
663910 16 600 000 0
663930 4 800 000 0
663960 80 400 000 0
663990 478 333 890 0
665500 18 450 000 0
665940 16 800 000 0
666100 11 700 000 0

78072200050 641110 2 377 691 657 2 554 062 713
78072200052 641120 800 000 000 800 000 000
78072200053 629131 14 530 268 0
78072200054 641130 50 000 000 50 000 000

Total des subventions 9 356 757 143 8 404 062 713

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 8 227 691 657 8 404 062 713
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 2 377 691 657 2 554 062 713
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 5 800 000 000 5 800 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 50 000 000 50 000 000

02 Ressources propres 750 000 000 600 000 000
701110 Ventes de marchandises non taxables 8 000 000 0
702100 Prestations de services non taxables 741 000 000 590 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 1 000 000 10 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 8 977 691 657 9 004 062 713

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 2 443 195 757 2 619 566 813
78072200048 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CNTS 2 010 082 131 2 155 253 487
78072200053 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CNTS 433 113 626 464 313 326

2 Biens et services 6 484 495 900 6 334 495 900
90072200009 Assurer la gouvernance du CNTS 2 582 495 900 2 550 836 900
90072200010 Prendre en charge les frais de production et de distribution du sang 2 205 159 000 2 269 159 000
90072200011 Prendre en charge les frais d'analyse du sang 1 345 841 000 1 220 000 000
90072200012 Assurer la recherche en santé, la formation du personnel médical et le système d'information saniatire du CNTS 123 000 000 114 000 000
90072200013 Mener les activités de thérapeutique transfusionnelle et d'hémovigilance 200 000 000 144 500 000
90072200014 Contrôler les opérations budgétaires du CNTS /CB 14 000 000 18 000 000
90072200015 Gérer les opérations financières et comptables du CNTS/AC 14 000 000 18 000 000

4 Investissements 50 000 000 50 000 000
90072200016 Réhabiliter et rééquiper le Centre National de Transfusion Sanguine (CNTS) 50 000 000 50 000 000



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26029 Centre National de Transfusion Sanguine
ETABLISSEMENT : 32010056 Centre National de Transfusion Sanguine
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78072200046 641120 5 000 000 000 5 000 000 000

78072200048

661200 360 647 988 0
661300 119 963 340 0
663400 6 840 000 0
663910 16 600 000 0
663930 4 800 000 0
663960 80 400 000 0
663990 478 333 890 0
665500 18 450 000 0
665940 16 800 000 0
666100 11 700 000 0

78072200050 641110 2 377 691 657 2 554 062 713
78072200052 641120 800 000 000 800 000 000
78072200053 629131 14 530 268 0
78072200054 641130 50 000 000 50 000 000

Total des subventions 9 356 757 143 8 404 062 713

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

TOTAL DES EMPLOIS 8 977 691 657 9 004 062 713

Page  61 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26032 Service d'Aide Médicale d'Urgence
ETABLISSEMENT : 32010058 Service d'Aide Médicale d'Urgence
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78072200039 641110 1 059 540 400 1 074 377 256
78072200040 641130 62 788 623 62 788 623
78072200041 641120 550 000 000 550 000 000

78072200043

661200 87 822 686 0
661300 17 574 984 0
663200 43 680 000 0
663400 4 200 000 0
665500 4 860 000 0
665940 8 700 000 0
666100 3 960 000 0

78072200044 629134 71 574 113 0
78072200049 662110 43 547 580 0

Total des subventions 1 958 248 386 1 687 165 879

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 672 329 023 1 687 165 879
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 059 540 400 1 074 377 256
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 550 000 000 550 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 62 788 623 62 788 623

02 Ressources propres 65 000 000 65 000 000
702100 Prestations de services non taxables 65 000 000 65 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 737 329 023 1 752 165 879

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 067 940 420 1 082 777 276
78072200043 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du SAMU 754 921 679 779 794 407
78072200044 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du SAMU 206 951 161 196 915 289
78072200049 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel du SAMU 106 067 580 106 067 580

2 Biens et services 606 599 980 606 599 980
90072200004 Asurer la prise en charge des urgences pré-hospitalières et des brûlures 132 850 000 132 799 980
90072200005 Assurer la gouvernance du SAMU 453 749 980 453 800 000
90072200007 Gérer les opérations financières et comptables du SAMU/AC 10 000 000 10 000 000
90072200008 Contrôler les opérations budgétaires du SAMU /CB 10 000 000 10 000 000

4 Investissements 62 788 623 62 788 623
90072200006 Réhabiliter et rééquiper le SAMU 62 788 623 62 788 623

TOTAL DES EMPLOIS 1 737 329 023 1 752 165 879

Page  62 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26042 Fonds National de Lutte contre le Sida
ETABLISSEMENT : 32010066 Fonds National de Lutte contre le Sida
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78074000507 641120 349 288 600 272 546 745
641130 0 66 141 855

78074000531

663200 3 120 000 0
663300 8 112 408 0
663400 4 500 000 0
663800 1 200 000 0
663960 3 600 000 0
663990 15 599 888 0
666100 360 000 0

78074000576 641110 106 317 013 80 960 352
Total des subventions 492 097 909 419 648 952

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 455 605 613 419 648 952
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 106 317 013 80 960 352
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 0 66 141 855
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 349 288 600 272 546 745

02 Ressources propres 15 010 000 15 010 000
702100 Prestations de services non taxables 15 010 000 15 010 000

03 Autres ressources 960 000 000 1 240 000 000
732210 Recettes affectées du Fonds National de lutte contre le SIDA (FNLS) 960 000 000 1 240 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 430 615 613 1 674 658 952

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 106 317 013 80 960 352
78074000531 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du FNLS 82 776 168 63 564 295
78074000619 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du FNLS 23 540 845 17 396 057

2 Biens et services 824 298 600 893 698 600
90074000015 Assurer La gouvernance du FNLS 435 681 933 486 681 933
90074000016 Mobiliser des ressources additionnelles au profit des PVVIH et pour le financement des projets des ONG 282 403 000 284 803 000
90074000017 Renforcer et evaluer les capacités des PVVIH et ONG 84 213 667 100 213 667
90074000018 Contrôler les opérations budgétaires du FNLS / CB 11 000 000 11 000 000
90074000019 Gérer les opérations financières et comptables du FNLS / AC 11 000 000 11 000 000

3 Transferts 500 000 000 700 000 000
90074000020 Assurer le financement des projets selectionnés des ONG 500 000 000 700 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 430 615 613 1 674 658 952

Page  63 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 336 Ministère de la Communication
PROGRAMME : 22078 Communication et médias
ETABLISSEMENT : 32010043 Institut des Sciences et Techniques de la Communication
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78046000439 641110 958 375 122 1 148 577 561
78046000546 641130 347 846 418 251 600 000

78046000549 631200 868 567 486 868 567 486
641130 72 500 000 72 500 000

Total des subventions 2 247 289 026 2 341 245 047

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 2 247 289 026 2 341 245 047
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 958 375 122 1 148 577 561
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 72 500 000 0
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 868 567 486 941 067 486
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 347 846 418 251 600 000

02 Ressources propres 675 000 000 675 000 000
702100 Prestations de services non taxables 675 000 000 675 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 922 289 026 3 016 245 047

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 222 595 122 1 330 212 562
90046090046 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de ISTC Polytechnique 170 691 242 189 287 491
90046090133 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de ISTC Polytechnique 1 051 903 880 1 140 925 071

2 Biens et services 1 351 847 486 1 434 432 485
90046000047 Assurer la gouvernance de l'Institut 907 579 991 986 164 990
90046000048 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 13 500 009 15 000 000
90046000049 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 12 500 000 15 000 000
90046000050 Former aux métiers de la communication, des médias et du numérique 418 267 486 418 267 495

4 Investissements 347 846 418 251 600 000
90046000046 Réhabiliter et équiper de l'ISTC 347 846 418 251 600 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 922 289 026 3 016 245 047

Page  64 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 336 Ministère de la Communication
PROGRAMME : 22078 Communication et médias
ETABLISSEMENT : 32010048 Agence Ivoirienne de Presse
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78046000613 641130 100 000 000 290 000 000

78083000115 631200 157 800 000 172 800 000
644900 42 200 000 27 200 000

78083000116 631200 199 800 000 199 800 000
78083000149 641110 418 262 600 441 978 823

Total des subventions 918 062 600 1 131 778 823

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 918 062 600 1 131 778 823
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 418 262 600 441 978 823
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 399 800 000 399 800 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 100 000 000 290 000 000

02 Ressources propres 30 508 360 30 508 360
702100 Prestations de services non taxables 30 508 360 30 508 360

03 Autres ressources 34 000 000 25 000 000
759190 Autres recettes sur gestions antérieures 34 000 000 25 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 982 570 960 1 187 287 183

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 418 262 600 441 978 823
90083090003 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de AIP 46 080 000 46 080 000
90083090082 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de AIP 77 727 586 86 051 750
90083090169 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de AIP 294 455 014 309 847 073

2 Biens et services 464 308 360 455 308 360
90083000012 Assurer la gouvernance de l'établissement 169 823 614 178 823 614
90083000013 Assurer la couverture médiatique de l'actualité 68 684 746 50 684 746
90083000014 Etendre le réseau de collecte de l'information (abonnement au fil d'actualité) 199 800 000 199 800 000
90083000015 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 13 000 000 13 000 000
90083000016 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 13 000 000 13 000 000

4 Investissements 100 000 000 290 000 000
90083000039 Réhabiliter et remettre en norme des installations informatiques et des batiments servant de bureaux 100 000 000 290 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 982 570 960 1 187 287 183

Page  65 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 340 Ministère des Transports
PROGRAMME : 22114 Transport terrestre
ETABLISSEMENT : 32010045 Office de Sécurite Routière
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78045100116 641110 270 415 669 270 415 669
78045100130 641120 612 078 043 771 628 043
78045100150 641120 10 000 000 10 000 000

Total des subventions 892 493 712 1 052 043 712

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 892 493 712 1 052 043 712
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 270 415 669 270 415 669
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 622 078 043 781 628 043

02 Ressources propres 65 000 000 75 000 000
702100 Prestations de services non taxables 65 000 000 75 000 000

03 Autres ressources 96 000 000 96 000 000
721494 Autres redevances et revenus divers du domaine/ véhicules reformés 96 000 000 96 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 053 493 712 1 223 043 712

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 270 415 669 270 415 669
90045190043 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'OSER 56 185 820 57 011 048
90045190130 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de l'OSER 214 229 849 213 404 621

2 Biens et services 783 078 043 952 628 043
90045100007 Assurer la gouvernance de l'établissement 506 078 043 466 601 786
90045100008 Collecter et traiter les données sur la sécurité routière 29 000 000 29 000 000
90045100009 Former, recycler les acteurs du secteur des transports et contrôler les auto écoles 60 000 000 71 418 214
90045100010 Prévenir les accidents de la route par la réalisation des études sur la sécurité routière , la sensibilisation et le contrôle du 168 000 000 359 608 043
90045100011 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 10 000 000 13 000 000
90045100012 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 10 000 000 13 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 053 493 712 1 223 043 712

Page  66 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 343 Ministère de l'Environnement, du Développement Durable et de la Transition Ecologique
PROGRAMME : 22080 Environnement et développement durable
ETABLISSEMENT : 32010013 Agence Nationale de l'Environnement
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78056000203 641110 158 551 826 142 354 829

78056000232 641120 139 932 248 139 932 248
641130 14 134 942 14 134 942

Total des subventions 312 619 016 296 422 019

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 312 619 016 296 422 019
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 158 551 826 142 354 829
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 14 134 942 14 134 942
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 139 932 248 139 932 248

02 Ressources propres 1 900 000 000 2 200 000 000
701290 Autres productions vendues 3 000 000 3 000 000
702100 Prestations de services non taxables 1 897 000 000 2 197 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 212 619 016 2 496 422 019

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 158 551 826 142 354 829
78056000238 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'ANDE 34 533 354 30 934 701
78056000249 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'ANDE 3 300 000 3 300 000
78056000267 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel de l'ANDE 120 718 472 108 120 128

2 Biens et services 2 054 067 190 2 354 067 190
90056000019 Assurer la gouvernance de l'établissement 1 001 067 190 1 151 067 190
90056000020 Réaliser les Etudes Environnementales et Sociales des Projets 1 029 000 000 1 179 000 000
90056000021 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 12 000 000 12 000 000
90056000022 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 12 000 000 12 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 212 619 016 2 496 422 019

Page  67 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 343 Ministère de l'Environnement, du Développement Durable et de la Transition Ecologique
PROGRAMME : 22080 Environnement et développement durable
ETABLISSEMENT : 32010049 Centre Ivoirien de Lutte contre la Pollution
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78053000019 641120 85 000 000 85 000 000
641130 218 267 963 725 487 963

78053000021 641110 1 174 937 712 1 222 630 238

78053000022

661100 63 980 172 0
661200 79 282 060 0
661400 1 234 620 0
663200 4 200 000 0
663400 6 000 000 0
663500 4 680 000 0
666100 2 550 000 0

78053000023 662190 635 934 261 0

78053000024

629132 2 625 404 0
629134 82 133 712 0
648110 15 394 540 0
664310 27 919 280 0
664320 40 568 465 0

78053000029 641130 100 000 000 0
Total des subventions 2 544 708 189 2 033 118 201

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 578 205 675 2 033 118 201
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 174 937 712 1 222 630 238
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 218 267 963 725 487 963
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 85 000 000 85 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 100 000 000 0

02 Ressources propres 1 250 000 000 1 450 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 1 250 000 000 1 450 000 000

03 Autres ressources 150 000 000 300 000 000
131110 Excédents sur gestions antérieures 100 000 000 150 000 000
759190 Autres recettes sur gestions antérieures 50 000 000 150 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 978 205 675 3 783 118 201

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 174 937 712 1 222 630 238
78053000022 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CIAPOL 285 858 114 450 523 281
78053000023 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel du CIAPOL 673 874 261 490 059 594
78053000024 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CIAPOL 215 205 337 282 047 363

2 Biens et services 1 703 267 963 2 560 487 963
90056000004 Assurer la gouvernance de l'établissement 1 397 467 963 1 496 957 963
90056000005 Realiser les inspections des installations classées en vue de lutter contre la pollution dans les unités industrielles 50 000 000 47 500 000
90056000006 Réaliser les billans de la pollution 22 000 000 130 500 000



BUDGET 2024

SECTION : 343 Ministère de l'Environnement, du Développement Durable et de la Transition Ecologique
PROGRAMME : 22080 Environnement et développement durable
ETABLISSEMENT : 32010049 Centre Ivoirien de Lutte contre la Pollution
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78053000019 641120 85 000 000 85 000 000
641130 218 267 963 725 487 963

78053000021 641110 1 174 937 712 1 222 630 238

78053000022

661100 63 980 172 0
661200 79 282 060 0
661400 1 234 620 0
663200 4 200 000 0
663400 6 000 000 0
663500 4 680 000 0
666100 2 550 000 0

78053000023 662190 635 934 261 0

78053000024

629132 2 625 404 0
629134 82 133 712 0
648110 15 394 540 0
664310 27 919 280 0
664320 40 568 465 0

78053000029 641130 100 000 000 0
Total des subventions 2 544 708 189 2 033 118 201

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

2 Biens et services 1 703 267 963 2 560 487 963
90056000007 Décominer les sites pollués et restaurer les plansd'eau envahis par les Végétaux Aquatiques Envahissants (VAE) 169 000 000 804 850 000
90056000008 Prevenir et lutter contre les pollutions du millieu marin et lagunaire 29 800 000 42 800 000
90056000009 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 17 500 000 18 940 000
90056000010 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 17 500 000 18 940 000

4 Investissements 100 000 000 0
90056000011 Lutter contre les pollutions accidentelles par hydrocarbures en millieux marin et lagunaire ( POLLUMAR) 100 000 000 0

TOTAL DES EMPLOIS 2 978 205 675 3 783 118 201

Page  69 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie
PROGRAMME : 22098 Animation culturelle et industries culturelles et créatives
ETABLISSEMENT : 32010059 Centre National des Arts et de la Culture
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78082000221 641120 100 000 000 161 935 507
641130 8 935 507 0

78082000290 641110 99 850 663 91 503 507
Total des subventions 208 786 170 253 439 014

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 208 786 170 253 439 014
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 99 850 663 91 503 507
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 8 935 507 8 935 507
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 100 000 000 153 000 000

02 Ressources propres 3 000 000 3 000 000
702100 Prestations de services non taxables 3 000 000 3 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 211 786 170 256 439 014

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 99 850 663 91 503 507
78082000248 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel du CNAC 12 706 884 12 706 884
78082000268 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel du CNAC 22 781 416 21 506 518
78082000282 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CNAC 64 362 363 57 290 105

2 Biens et services 111 935 507 164 935 507
90082000015 Assurer la gouvernance du Centre National des Arts et de la Culture (CNAC) 72 490 507 125 490 507
90082000016 Promouvoir la culture nationale par le biais des arts vivants en Côte d'Ivoire 21 445 000 21 445 000
90082000017 Contrôler les opérations budgétaires du CNAC/CB 9 000 000 9 000 000
90082000018 Gérer les opérations financières et comptables du CNAC/AC 9 000 000 9 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 211 786 170 256 439 014

Page  70 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie
PROGRAMME : 22099 Patrimoine culturel
ETABLISSEMENT : 32010060 Office Ivoirien du Patrimoine Culturel
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

25082000009 631200 78 000 000 78 000 000
71082000009 641130 100 000 000 100 090 000
78082000232 641110 389 377 024 397 722 350

78082000238 663200 2 520 000 0
663990 33 268 110 0

78082000250 631200 5 000 000 5 000 000

78082000264 641120 93 026 521 106 102 898
641130 13 076 377 0

78082000270

629131 2 759 533 0
648120 25 143 302 0
664310 3 560 004 0
664320 5 913 516 0

Total des subventions 751 644 387 686 915 248

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 678 479 922 686 915 248
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 389 377 024 397 722 350
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 13 076 377 13 076 377
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 176 026 521 176 026 521
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 100 000 000 100 090 000

TOTAL DES RESSOURCES 678 479 922 686 915 248

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 389 377 024 397 722 350
78082000238 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'OIPC 254 555 568 254 825 306
78082000239 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel de l'OIPC 57 789 312 57 789 312
78082000270 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel de l'OIPC 77 032 144 85 107 732

2 Biens et services 189 102 898 189 102 898
25082000010 Gérer les mosquées de styles soudanais du Nord ivoirien 78 000 000 44 068 000
78082000314 Gérer la ville historique de Grand-Bassam 5 000 000 12 000 000
90082000019 Assurer la gouvernance de l'Office Ivoirien du Patrimoine Culturel (OIPC) 82 993 295 99 925 295
90082000020 Gérer les éléments inscrits sur la liste représentative du patrimoine culturel immatériel de l'humanité de l'UNESCO 7 109 603 13 109 603
90082000021 Contrôler les opérations financières et comptables de l'OIPC/AC 8 000 000 10 000 000
90082000022 Contrôler les opérations budgétaires de l'OIPC/CB 8 000 000 10 000 000

4 Investissements 100 000 000 100 090 000
71082000010 Sauvegarder  et valoriser le parc national des îles Ehotilé d'Adiaké 100 000 000 100 090 000

TOTAL DES EMPLOIS 678 479 922 686 915 248

Page  71 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie
PROGRAMME : 22100 Enseignement artistique et culturel
ETABLISSEMENT : 32010061 Institut National Supérieur des Arts et de l'Action Culturelle
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78082000233 641130 50 698 553 200 000 000

78082000267
631200 702 377 816 0
641120 0 702 377 816
645300 401 968 683 401 968 683

78082000293 641110 844 089 427 807 502 737
Total des subventions 1 999 134 479 2 111 849 236

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 999 134 479 2 111 849 236
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 844 089 427 807 502 737
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 0 50 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 104 346 499 1 054 346 499
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 50 698 553 200 000 000

02 Ressources propres 200 000 000 250 000 000
702100 Prestations de services non taxables 200 000 000 250 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 199 134 479 2 361 849 236

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 844 089 427 807 502 737
78082000298 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel de l'INSAAC 178 801 906 175 301 839
78082000303 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'INSAAC 665 287 521 632 200 898

2 Biens et services 1 058 214 058 952 377 816
90082000023 Assurer la gouvernance de l'Institut National des Arts et de l'Action Culturelle (INSAAC) 338 643 050 348 643 050
90082000024 Assurer la formation supérieure en art et culture 670 571 008 554 734 766
90082000025 Promouvoir les recherches et les créations dans le domaine artistique, culturel et touristique 29 000 000 29 000 000
90082000026 Contrôler les opérations budgétaires de l'INSAAC/CB 10 000 000 10 000 000
90082000027 Contrôler les opérations financières et comptables de l'INSAAC/AC 10 000 000 10 000 000

3 Transferts 246 132 441 401 968 683
90082000033 Effectuer le paiement des pécules et indemnités aux stagiaires et élèves 246 132 441 401 968 683

4 Investissements 50 698 553 200 000 000
90082000028 Rénovation et équipement de l'INSAAC 50 698 553 200 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 199 134 479 2 361 849 236

Page  72 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie
PROGRAMME : 26083 Office Ivoirien du Patrimoine Culturel
ETABLISSEMENT : 32010060 Office Ivoirien du Patrimoine Culturel
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

25082000009 631200 78 000 000 78 000 000
71082000009 641130 100 000 000 100 090 000
78082000232 641110 389 377 024 397 722 350

78082000238 663200 2 520 000 0
663990 33 268 110 0

78082000250 631200 5 000 000 5 000 000

78082000264 641120 93 026 521 106 102 898
641130 13 076 377 0

78082000270

629131 2 759 533 0
648120 25 143 302 0
664310 3 560 004 0
664320 5 913 516 0

Total des subventions 751 644 387 686 915 248

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 678 479 922 686 915 248
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 389 377 024 397 722 350
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 13 076 377 13 076 377
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 176 026 521 176 026 521
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 100 000 000 100 090 000

TOTAL DES RESSOURCES 678 479 922 686 915 248

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 389 377 024 397 722 350
78082000238 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'OIPC 254 555 568 254 825 306
78082000239 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel de l'OIPC 57 789 312 57 789 312
78082000270 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel de l'OIPC 77 032 144 85 107 732

2 Biens et services 189 102 898 189 102 898
25082000010 Gérer les mosquées de styles soudanais du Nord ivoirien 78 000 000 44 068 000
78082000314 Gérer la ville historique de Grand-Bassam 5 000 000 12 000 000
90082000019 Assurer la gouvernance de l'Office Ivoirien du Patrimoine Culturel (OIPC) 82 993 295 99 925 295
90082000020 Gérer les éléments inscrits sur la liste représentative du patrimoine culturel immatériel de l'humanité de l'UNESCO 7 109 603 13 109 603
90082000021 Contrôler les opérations financières et comptables de l'OIPC/AC 8 000 000 10 000 000
90082000022 Contrôler les opérations budgétaires de l'OIPC/CB 8 000 000 10 000 000

4 Investissements 100 000 000 100 090 000
71082000010 Sauvegarder  et valoriser le parc national des îles Ehotilé d'Adiaké 100 000 000 100 090 000

TOTAL DES EMPLOIS 678 479 922 686 915 248

Page  73 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie
PROGRAMME : 22102 Commerce interieur
ETABLISSEMENT : 32010033 Office d'Aide à la Commercialisation des Produits Vivriers
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

22102010002 631200 270 000 000 270 000 000
641130 80 000 000 80 000 000

22102010006 641110 704 613 901 722 734 861
Total des subventions 1 054 613 901 1 072 734 861

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 054 613 901 1 072 734 861
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 704 613 901 722 734 861
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 80 000 000 80 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 270 000 000 270 000 000

02 Ressources propres 160 000 000 190 000 000
721470 Location d'immeubles 50 000 000 65 000 000
779400 Commissions et courtages 110 000 000 125 000 000

03 Autres ressources 20 000 000 0
759190 Autres recettes sur gestions antérieures 20 000 000 0

TOTAL DES RESSOURCES 1 234 613 901 1 262 734 861

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 704 613 901 722 734 861
90047190005 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de l'OCPV 157 904 616 157 904 616
90047190051 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'OCPV 42 265 271 39 850 368
90047190138 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de l'OCPV 504 444 014 524 979 877

2 Biens et services 530 000 000 540 000 000
90047100016 Effectuer la collecte, le traitement et la diffusion des informations économiques sur les produits vivriers 44 322 500 44 222 500
90047100017 Encadrer et assister les acteurs du commerce des produits vivriers 34 220 000 34 920 000
90047100018 Améliorer les circuits d'approvisionnement et de distribution des produits vivriers 23 320 000 23 220 000
90047100019 Assurer la gouvernance de l'établissement / OCPV 398 077 500 413 637 500
90047100020 Contrôler les opérations budgétaires de l'OCPV / CB 14 580 000 12 000 000
90047100021 Gérer les opérations financières et comptables de l'OCPV / AC 15 480 000 12 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 234 613 901 1 262 734 861

Page  74 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie
PROGRAMME : 22104 Industrie
ETABLISSEMENT : 32010077 Office Ivoirien de la Propriété Intellectuelle
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

22104010005 644300 10 217 989 10 217 989

22104010006 631200 9 000 000 9 000 000
641130 4 000 000 4 000 000

22104040009 631200 160 000 000 210 000 000
641130 30 000 000 55 000 000

22104040010 641110 168 264 954 180 718 508
Total des subventions 381 482 943 468 936 497

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 381 482 943 468 936 497
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 168 264 954 180 718 508
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 34 000 000 59 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 179 217 989 229 217 989

02 Ressources propres 10 000 000 10 000 000
702100 Prestations de services non taxables 10 000 000 10 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 391 482 943 478 936 497

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 168 264 954 180 718 508
90047190004 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de l'OIPI 78 073 008 89 917 974
90047190050 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'OIPI 47 398 907 36 379 245
90047190137 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de l'OIPI 42 793 039 54 421 289

2 Biens et services 202 217 989 275 000 000
90047100027 Promouvoir  l’utilisation stratégique de la propriété industrielle par les entreprises 20 000 000 40 000 000
90047100028 Promouvoir la propriété intellectuelle dans les secteurs de la recherche et de la formation 10 000 000 45 000 000
90047100029  Valoriser des produits du terroir par le système de la propriété industrielle 30 000 000 45 000 000
90047100031 Assurer la gouvernance de l'établissement / OIPI 122 217 989 125 000 000
90047100032 Contrôler les opérations budgétaires de l'OIPI / CB 10 000 000 10 000 000
90047100033 Gérer les opérations financières et comptables de l'OIPI / AC 10 000 000 10 000 000

3 Transferts 21 000 000 23 217 989
90047100034 Apporter un appui à l'association ivoirienne des actions inventives 8 000 000 10 217 989
90047100035 Apporter un appui au Comité des Marques Collectives et des Indications Géographiques 13 000 000 13 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 391 482 943 478 936 497

Page  75 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 356 Ministère de la Transition Numérique et de la Digitalisation
PROGRAMME : 22126 Economie numérique et poste
ETABLISSEMENT : 32010019 Ecole Supérieure Africaine des Technologies de l'Information et de la Communication
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78046000455 631200 968 300 658 968 300 658
78046000567 641110 929 855 041 1 132 907 452
78046000686 231000 0 100 000 000

Total des subventions 1 898 155 699 2 201 208 110

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 898 155 699 2 201 208 110
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 929 855 041 1 132 907 452
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 968 300 658 968 300 658
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 0 100 000 000

02 Ressources propres 306 695 000 332 160 000
702100 Prestations de services non taxables 294 535 000 320 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 12 160 000 12 160 000

03 Autres ressources 910 776 812 940 000 000
131110 Excédents sur gestions antérieures 100 000 000 100 000 000
732290 Autres recettes affectées 610 776 812 640 000 000
759190 Autres recettes sur gestions antérieures 200 000 000 200 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 3 115 627 511 3 473 368 110

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 929 855 041 1 132 907 452
90046090047 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de ESATIC 193 735 000 233 237 509
90046090134 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de ESATIC 736 120 041 899 669 943

2 Biens et services 2 085 772 470 2 140 460 658
90046000039 Assurer la gouvernance de l'Etablissement 1 464 257 470 1 510 222 276
90046000040  Former des cadres spécialisés dans les Technologies de l’Information et de la Communication notamment dans les domaines 511 500 000 495 773 580
90046000041 "Mettre en place un cadre de coopération nationale et internationale dans le domaine de la formation en matière de 16 000 000 19 000 000
90046000042 Mener  toute recherche dans le secteur des Technologies de l’Information et de la Communication 64 015 000 85 464 802
90046000043 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 15 000 000 15 000 000
90046000044 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 15 000 000 15 000 000

4 Investissements 100 000 000 200 000 000
90046000045 Réhabiliter et équiper l'ESATIC 100 000 000 0
90046090142  Aménager et réhabiliter l'ESATIC 0 200 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 3 115 627 511 3 473 368 110

Page  76 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 357 Ministère de la Promotion de la Jeunesse, de l'Insertion Professionnelle et du Service Civique
PROGRAMME : 22139 Service civique
ETABLISSEMENT : 32010074 Office du Service Civique National
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78084000062 631200 551 046 745 551 046 745
641120 55 000 000 55 000 000

78084000064 641110 298 590 567 765 362 483
90041200007 641120 1 000 000 000 1 000 000 000
90041290129 641120 25 050 000 0
90041290130 641120 88 875 000 0
90084000001 641130 2 400 000 000 1 200 000 000

Total des subventions 4 418 562 312 3 571 409 228

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 4 418 562 312 3 571 409 228
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 298 590 567 765 362 483
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 719 971 745 1 606 046 745
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 2 400 000 000 1 200 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 4 418 562 312 3 571 409 228

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 298 590 567 765 362 483
78084000066 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Contractuel de l'OSCN 174 900 000 532 080 000
78084000070 Prendre en charge les charges Fiscales et Sociales de l'OSCN 56 190 567 142 982 483
78084000075 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent de l'OSCN 67 500 000 90 300 000

2 Biens et services 1 719 971 745 1 606 046 745
90041200019 Assurer la gouvernance de l'Office du Service Civique National (OSCN) 398 096 745 464 121 745
90041200020 Assurer le fonctionnement des centres de service civique 1 000 000 000 1 000 000 000
90041200021 Prendre en charge les missions des volontaires et bénévoles sur le territoire national (Volontariat) 105 000 000 25 050 000
90041200022 Mettre en oeuvre le Service National des Jeunes (SNJ) 188 875 000 88 875 000
90041200023 Contrôler les opérations budgétaires de l'OSCN/CB 14 000 000 14 000 000
90041200024 Gérer les opérations financières et comptables de l'OSCN/AC 14 000 000 14 000 000

4 Investissements 2 400 000 000 1 200 000 000
90041200025 Construire, réhabiliter et équiper des centres de service civique 2 400 000 000 1 200 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 4 418 562 312 3 571 409 228

Page  77 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 362 Ministère de l'Emploi et de la Protection Sociale
PROGRAMME : 22151 Emploi
ETABLISSEMENT : 32010097 Observatoire National de l'Emploi et de la formation
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

90041200006 641120 150 000 000 591 142 071
90041290142 641110 0 50 000 000

Total des subventions 150 000 000 641 142 071

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 0 641 142 071
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 0 50 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 0 591 142 071

TOTAL DES RESSOURCES 0 641 142 071

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 0 50 000 000
90041290143 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent de l'ONEF 0 15 000 000
90041290144 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Contractuel de l'ONEF 0 35 000 000

2 Biens et services 0 591 142 071
90041290135 Assurer la gouvernance de l'établissement 0 351 142 071
90041290136 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement (ONEF) / CB 0 20 000 000
90041290137 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement (ONEF) / AC 0 20 000 000
90041290139 Elaborer  et Suivre la Carte de l'emploi 0 72 100 000
90041290140 Developper l'analyse et l'information sur l'emploi, la formation, la certification des compétences et la relation emploi- 0 75 300 000
90041290141 Assurer l'animation et la coordination du système d'information sur le marché du travail 0 52 600 000

TOTAL DES EMPLOIS 0 641 142 071

Page  78 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 362 Ministère de l'Emploi et de la Protection Sociale
PROGRAMME : 22153 Protection sociale
ETABLISSEMENT : 32010071 Institut National Supérieur de Formation Sociale
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78108000023 645300 636 634 184 636 634 184

78108000024 641120 250 000 000 200 250 000
641130 25 000 000 25 000 000

78108000026 629131 6 685 025 0
648110 37 355 094 0

78108000029 641110 786 816 659 715 485 532

78108000033

661300 33 915 432 0
663200 36 960 000 0
663500 9 468 000 0
663970 1 200 000 0

Total des subventions 1 824 034 394 1 577 369 716

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 698 450 843 1 577 369 716
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 786 816 659 715 485 532
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 25 000 000 25 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 250 000 000 200 250 000
731900 Autres transferts reçus 636 634 184 636 634 184

02 Ressources propres 504 907 250 575 385 750
702900 Autres prestations - services vendus 15 385 750 15 385 750
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 489 521 500 560 000 000

03 Autres ressources 565 855 050 775 004 250
131110 Excédents sur gestions antérieures 180 000 000 0
759160 Subventions d'exploitation - gestions antérieures 385 855 050 775 004 250

TOTAL DES RESSOURCES 2 769 213 143 2 927 759 716

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 786 816 659 715 485 532
78108000026 Prendre en charge les charges Fiscales et Sociales de l'INSFS 189 885 998 168 385 842
78108000033 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent de l'INSFS 596 930 661 547 099 690

2 Biens et services 1 345 762 300 1 575 640 000
90108000006 Assurer la gouvernance de l'Etablissement (INSFS) 499 650 800 612 100 000
90108000007 Organiser la formation initiale et constinue des étudiants dans le domaine social 542 800 000 540 000 000
90108000008 Organiser les concours d'entrée à l'INSFS 280 311 500 386 900 000
90108000009 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etablissement - INSFS / CB 11 500 000 16 200 000
90108000010 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement -INSFS / AC 11 500 000 20 440 000

3 Transferts 636 634 184 636 634 184
90108000011 Prendre en charge la bourse des étudiants de l'INSFS 636 634 184 636 634 184

TOTAL DES EMPLOIS 2 769 213 143 2 927 759 716

Page  79 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 362 Ministère de l'Emploi et de la Protection Sociale
PROGRAMME : 22153 Protection sociale
ETABLISSEMENT : 32010073 Agence Ivoirienne de Régulation de la Mutualité Sociale
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78108000022 631200 230 000 000 200 000 000
641130 150 300 000 100 550 000

78108000027 641110 432 965 898 406 107 850
Total des subventions 813 265 898 706 657 850

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 813 265 898 706 657 850
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 432 965 898 406 107 850
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 150 300 000 100 550 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 230 000 000 200 000 000

02 Ressources propres 2 400 000 2 400 000
702900 Autres prestations - services vendus 2 400 000 2 400 000

03 Autres ressources 0 97 000 000
131110 Excédents sur gestions antérieures 0 60 000 000
759190 Autres recettes sur gestions antérieures 0 37 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 815 665 898 806 057 850

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 432 965 898 406 107 850
78108000025 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Contractuel de l'AIRMS 175 936 150 175 936 150
78108000030 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent de l'AIRMS 213 423 234 199 007 906
78108000032 Prendre en charge les charges Fiscales et Sociales de l'AIRMS 43 606 514 31 163 794

2 Biens et services 382 700 000 399 950 000
90108000001 Assurer la gouvernance de l'Etablissement (AIRMS) 90 200 000 199 250 000
90108000002 Instruire les dossiers de demande d'agrément des Mutuelles Sociales 111 200 000 79 600 000
90108000003 Suivre et Contrôler les Mutuelles Sociales agréées dans leur gestion 155 300 000 95 100 000
90108000004 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etablissement - AIRMS / CB 13 000 000 13 000 000
90108000005 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement -AIRMS / AC 13 000 000 13 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 815 665 898 806 057 850

Page  80 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 362 Ministère de l'Emploi et de la Protection Sociale
PROGRAMME : 26074 Institut National de Formation Sociale
ETABLISSEMENT : 32010071 Institut National Supérieur de Formation Sociale
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78108000023 645300 636 634 184 636 634 184

78108000024 641120 250 000 000 200 250 000
641130 25 000 000 25 000 000

78108000026 629131 6 685 025 0
648110 37 355 094 0

78108000029 641110 786 816 659 715 485 532

78108000033

661300 33 915 432 0
663200 36 960 000 0
663500 9 468 000 0
663970 1 200 000 0

Total des subventions 1 824 034 394 1 577 369 716

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 698 450 843 1 577 369 716
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 786 816 659 715 485 532
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 25 000 000 25 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 250 000 000 200 250 000
731900 Autres transferts reçus 636 634 184 636 634 184

02 Ressources propres 504 907 250 575 385 750
702900 Autres prestations - services vendus 15 385 750 15 385 750
722110 Droits d'inscription, d'examen et de concours 489 521 500 560 000 000

03 Autres ressources 565 855 050 775 004 250
131110 Excédents sur gestions antérieures 180 000 000 0
759160 Subventions d'exploitation - gestions antérieures 385 855 050 775 004 250

TOTAL DES RESSOURCES 2 769 213 143 2 927 759 716

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 786 816 659 715 485 532
78108000026 Prendre en charge les charges Fiscales et Sociales de l'INSFS 189 885 998 168 385 842
78108000033 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent de l'INSFS 596 930 661 547 099 690

2 Biens et services 1 345 762 300 1 575 640 000
90108000006 Assurer la gouvernance de l'Etablissement (INSFS) 499 650 800 612 100 000
90108000007 Organiser la formation initiale et constinue des étudiants dans le domaine social 542 800 000 540 000 000
90108000008 Organiser les concours d'entrée à l'INSFS 280 311 500 386 900 000
90108000009 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etablissement - INSFS / CB 11 500 000 16 200 000
90108000010 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement -INSFS / AC 11 500 000 20 440 000

3 Transferts 636 634 184 636 634 184
90108000011 Prendre en charge la bourse des étudiants de l'INSFS 636 634 184 636 634 184

TOTAL DES EMPLOIS 2 769 213 143 2 927 759 716

Page  81 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 369 Ministère de la Cohésion Nationale, de la Solidarité et de la Lutte Contre la Pauvreté
PROGRAMME : 22123 Solidarité et Action Humanitaire
ETABLISSEMENT : 32010027 Observatoire de la Solidarité et de la Cohésion Sociale
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78103000113 631200 510 000 000 515 014 000
641130 25 000 000 0

78103000125 641110 10 500 000 9 600 000
Total des subventions 545 500 000 524 614 000

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 545 500 000 524 614 000
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 10 500 000 9 600 000
73120000 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 25 000 000 0
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 510 000 000 515 014 000

TOTAL DES RESSOURCES 545 500 000 524 614 000

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 10 500 000 9 600 000
78103000133 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent de l'OSCS 10 500 000 9 600 000

2 Biens et services 535 000 000 515 014 000
90109000004 Assurer la gouvernance de l'Observatoire de la Solidarité et de la Cohésion Sociale (OSCS) 233 000 000 254 000 000
90109000005 Suivre l'état de la solidarité et de cohésion sociale 110 000 000 150 014 000
90109000006 Evaluer l'état de la solidarité et de cohésion sociale 150 000 000 60 000 000
90109000007 Promouvoir les valeurs de solidarité et de cohésion sociale 20 000 000 25 000 000
90109000008 Contrôler les opérations budgétaires de l'OSCS/CB 11 000 000 13 000 000
90109000009 Gérer les opérations financières et comptables de l'OSCS/AC 11 000 000 13 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 545 500 000 524 614 000

Page  82 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 439 Ministère délégué auprès du Ministre des Affaires Etrangères, de l'Intégration Africaine et des Ivoiriens
de l'Extérieur, chargé de l'Intégration Africaine et des Ivoiriens de l'Extérieur

PROGRAMME : 22145 Politiques d'Intégration
ETABLISSEMENT : 32010041 Bureau Ivoirien pour la Promotion de l'Intégration Africaine
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78011300308 641110 173 940 538 173 940 538

78011300350 641120 182 251 318 193 470 613
641130 120 000 000 120 200 000

Total des subventions 476 191 856 487 611 151

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 476 191 856 487 611 151
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 173 940 538 173 940 538
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 302 251 318 313 670 613

TOTAL DES RESSOURCES 476 191 856 487 611 151

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 173 940 538 173 940 538
78011300320 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du BIPIA 49 667 196 49 667 196
78011300322 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel du BIPIA 88 545 636 88 545 636
78011300380 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du BIPIA 35 727 706 35 727 706

2 Biens et services 302 251 318 313 670 613
90011300023 Assurer la gouvernance du Bureau Ivoirien pour la Promotion de l'Intégration Africaine (BIPIA) 252 026 318 261 445 613
90011300024 Promouvoir les dispositifs communautaires 16 000 000 16 000 000
90011300025 Encadrer les partenaires de l'intégration africaine 12 225 000 12 225 000
90011300026 Contrôler les opérations budgétaires du BIPIA 11 000 000 12 000 000
90011300027 Gérer les opérations financières et comptables du BIPIA 11 000 000 12 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 476 191 856 487 611 151

Page  83 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des
Sports et du Cadre de Vie

PROGRAMME : 21081 Administration Générale
ETABLISSEMENT : 32010020 Institut National de la Jeunesse et des Sports
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78081000125 641110 1 347 162 570 1 419 968 128

78081000162

663200 67 800 000 0
663300 112 332 199 0
663910 89 500 000 0
663920 28 500 000 0
663960 3 600 000 0
663990 90 569 014 0

78081000169 631200 706 580 358 684 559 758
645300 876 586 622 876 586 622

78081000178
629132 2 702 955 0
629133 8 108 877 0
648110 62 813 090 0

90081000003 631200 295 180 650 295 180 650
Total des subventions 3 691 436 335 3 276 295 158

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 3 225 510 200 3 276 295 158
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 347 162 570 1 419 968 128
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 878 347 630 1 856 327 030

02 Ressources propres 1 151 448 000 1 749 225 000
702900 Autres prestations - services vendus 1 151 448 000 1 749 225 000

03 Autres ressources 38 480 246 233 016 353
131110 Excédents sur gestions antérieures 38 480 246 233 016 353

TOTAL DES RESSOURCES 4 415 438 446 5 258 536 511

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 347 162 570 1 419 968 128
78081000162 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'INJS 1 010 266 447 1 066 717 711
78081000178 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'INJS 336 896 123 353 250 417

2 Biens et services 2 191 689 254 2 961 981 761
90081000012 Assurer l'entrainement et le perfectionnement des athlètes et des cadres sportifs de l'academie dans le cadre du contrat 295 180 650 295 180 650
90081000013 Assurer la gouvernance de l'INJS 1 484 738 004 1 923 734 653
90081000014 Assurer la formation des étudiants en Science et technique des Activités Socio-Educatives  (STASE) 128 050 000 282 313 958
90081000015 Assurer la formation initiale et continue des étudiants en Science et technique des activités physiques et Sportives (STAPS) 136 720 600 262 217 500
90081000016  Améliorer la coopération internationale en matière de jeunesse, sport et loisir 22 000 000 27 000 000
90081000018 Promouvoir et developper la recherche en matière de médecine du sport, de l'EPS et de l'EP 99 000 000 145 535 000
90081000020 Contrôler les opérations budgetaires de l'INJS / CB 13 000 000 13 000 000
90081000021 Gérer les opérations financières et comptables de l'INJS / AC 13 000 000 13 000 000

3 Transferts 876 586 622 876 586 622
90081090184 Prendre en charge les bourses et pécules de stage des étudiants fonctionnaires 876 586 622 876 586 622

TOTAL DES EMPLOIS 4 415 438 446 5 258 536 511

Page  84 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des
Sports et du Cadre de Vie

PROGRAMME : 22082 Sport
ETABLISSEMENT : 32010052 Office National des Sports
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78081000136 631200 64 260 000 64 260 000

78081000137 631200 532 949 000 298 550 000
641130 15 601 000 0

78081000149

661100 125 797 836 0
661200 44 996 232 0
661300 7 777 692 0
663200 9 480 000 0
663300 31 079 808 0
663400 3 300 000 0
663500 5 268 000 0
663800 1 800 000 0
666100 1 680 000 0

78081000156 639200 1 200 000 000 1 200 000 000
78081000160 641110 572 434 655 702 756 759

78081000166 662190 165 296 960 0
663500 420 000 0

78081000177 631200 465 000 000 465 000 000
78081000179 639200 8 500 000 000 6 500 000 000

78081000180

629131 5 485 656 0
629132 1 462 842 0
629133 4 388 525 0
648120 34 544 236 0
664310 7 445 088 0
664320 14 893 451 0

78081000196 641120 1 000 000 000 1 000 000 000
90081000007 641130 8 000 000 000 3 436 850 400

Total des subventions 20 815 360 981 13 667 417 159

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 20 350 244 655 13 667 417 159
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 572 434 655 702 756 759
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 15 601 000 0
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 11 762 209 000 9 527 810 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 8 000 000 000 3 436 850 400

02 Ressources propres 250 000 000 350 000 000
702100 Prestations de services non taxables 250 000 000 350 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 20 600 244 655 14 017 417 159

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 572 434 655 702 756 759
78081000149 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'ONS 285 634 165 393 771 981
78081000166 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel de l'ONS 167 516 960 165 296 960



BUDGET 2024

SECTION : 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des
Sports et du Cadre de Vie

PROGRAMME : 22082 Sport
ETABLISSEMENT : 32010052 Office National des Sports
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78081000136 631200 64 260 000 64 260 000

78081000137 631200 532 949 000 298 550 000
641130 15 601 000 0

78081000149

661100 125 797 836 0
661200 44 996 232 0
661300 7 777 692 0
663200 9 480 000 0
663300 31 079 808 0
663400 3 300 000 0
663500 5 268 000 0
663800 1 800 000 0
666100 1 680 000 0

78081000156 639200 1 200 000 000 1 200 000 000
78081000160 641110 572 434 655 702 756 759

78081000166 662190 165 296 960 0
663500 420 000 0

78081000177 631200 465 000 000 465 000 000
78081000179 639200 8 500 000 000 6 500 000 000

78081000180

629131 5 485 656 0
629132 1 462 842 0
629133 4 388 525 0
648120 34 544 236 0
664310 7 445 088 0
664320 14 893 451 0

78081000196 641120 1 000 000 000 1 000 000 000
90081000007 641130 8 000 000 000 3 436 850 400

Total des subventions 20 815 360 981 13 667 417 159

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 572 434 655 702 756 759
78081000180 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'ONS 119 283 530 143 687 818

2 Biens et services 12 027 810 000 9 877 810 000
90081090162 Assurer la gouvernance de l'Office National des Sports (ONS) 520 550 000 333 510 000
90081090163  Assurer l'entretien,la maintenance et le gardiennage des complexes sportifs fonctionnels de l'ONS 314 260 000 348 300 000
90081090164 Gérer le Stade Olympique Alassane OUATTARA d'Ebimpé 465 000 000 465 000 000
90081090165 Gérer les infrastructures de la CAN 2023 à Yamoussoukro 169 320 000 167 320 000
90081090166 Gérer les infrastructures de la CAN 2023 à BOUAKE 203 320 000 201 320 000
90081090167  Gérer les infrastructures de la CAN 2023 à KORHOGO 234 720 000 233 720 000
90081090168 Gérer les infrastructures de la CAN 2023 à san pedro 203 320 000 203 320 000
90081090169 Gérer le stade FHB et les huit (8) terrains d'entrainement d'Abidjan 189 320 000 189 320 000
90081090170 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale de football A aux compétitions internationales 6 500 000 000 6 500 000 000
90081090171 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale de football A'  aux compétitions internationales 500 000 000 0
90081090172 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale de football U23 aux compétitions internationales 1 150 000 000 0
90081090173 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale de football U20 aux compétitions internationales 100 000 000 0



BUDGET 2024

SECTION : 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des
Sports et du Cadre de Vie

PROGRAMME : 22082 Sport
ETABLISSEMENT : 32010052 Office National des Sports
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78081000136 631200 64 260 000 64 260 000

78081000137 631200 532 949 000 298 550 000
641130 15 601 000 0

78081000149

661100 125 797 836 0
661200 44 996 232 0
661300 7 777 692 0
663200 9 480 000 0
663300 31 079 808 0
663400 3 300 000 0
663500 5 268 000 0
663800 1 800 000 0
666100 1 680 000 0

78081000156 639200 1 200 000 000 1 200 000 000
78081000160 641110 572 434 655 702 756 759

78081000166 662190 165 296 960 0
663500 420 000 0

78081000177 631200 465 000 000 465 000 000
78081000179 639200 8 500 000 000 6 500 000 000

78081000180

629131 5 485 656 0
629132 1 462 842 0
629133 4 388 525 0
648120 34 544 236 0
664310 7 445 088 0
664320 14 893 451 0

78081000196 641120 1 000 000 000 1 000 000 000
90081000007 641130 8 000 000 000 3 436 850 400

Total des subventions 20 815 360 981 13 667 417 159

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

2 Biens et services 12 027 810 000 9 877 810 000
90081090174 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale de football U17 aux compétitions internationales 100 000 000 0
90081090175 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale Beach soccer aux compétitions internationales 50 000 000 0
90081090176 Prendre en charge la préparation et la participation des Clubs Ivoiriens de football qualifiés pour la Ligue des Champions 250 000 000 250 000 000
90081090177 Prendre en charge la préparation et la participation des Clubs Ivoiriens de football qualifiés pour la Coupe CAF 500 000 000 500 000 000
90081090178 Prendre en charge la préparation et la participation des Clubs Ivoiriens de Basketball qualifiés pour les compétitions 150 000 000 150 000 000
90081090179 Prendre en charge la préparation et la participation des Clubs Ivoiriens de Volleyball qualifiés pour les compétitions 150 000 000 150 000 000
90081090180 Prendre en charge la préparation et la participation des Clubs Ivoiriens de Handball qualifiés pour les compétitions 150 000 000 150 000 000
90081090181 Contrôler les opérations budgétaires de  l'Office National des Sports / CB 14 000 000 18 000 000
90081090182 Gérer les opérations financières et comptables de  l'Office National des Sports / AC 14 000 000 18 000 000
90081090185 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale feminine de football aux compétitions 100 000 000 0

4 Investissements 8 000 000 000 3 436 850 400
90081090183 Construire et équiper 4 piscines olympiques et centres de remise en forme en Côte d'Ivoire 8 000 000 000 3 436 850 400

TOTAL DES EMPLOIS 20 600 244 655 14 017 417 159

Page  87 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des
Sports et du Cadre de Vie

PROGRAMME : 22082 Sport
ETABLISSEMENT : 32010054 Office Ivoirien des Sports Scolaire et Universitaire
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78081000132 631200 30 427 600 30 427 600
641130 219 572 400 219 572 400

78081000140 631200 196 622 000 236 622 000
78081000154 631200 863 133 000 863 133 000

78081000163
629133 4 590 983 0
629134 60 277 008 0
648120 69 224 569 0

78081000168 641110 714 742 724 914 411 509

78081000173

661300 1 524 480 0
663300 62 451 108 0
663400 13 620 000 0
663800 3 600 000 0
666100 4 380 000 0

Total des subventions 2 244 165 872 2 264 166 509

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 2 024 497 724 2 264 166 509
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 714 742 724 914 411 509
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 059 755 000 1 099 755 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 250 000 000 250 000 000

02 Ressources propres 25 000 000 40 000 000
701110 Ventes de marchandises non taxables 25 000 000 40 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 049 497 724 2 304 166 509

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 714 742 724 914 411 509
78081000163 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'OISSU 176 042 929 224 142 947
78081000173 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'OISSU 538 699 795 690 268 562

2 Biens et services 1 084 755 000 1 139 755 000
90081000008 Assurer la gouvernance de l'Etablissement (OISSU) 195 752 000 250 752 000
90081000009 Organiser les compétitions sportives scolaires et universitaires 863 133 000 863 133 000
90081000010 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement (OISSU)/CB 12 935 000 12 935 000
90081000011 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement (OISSU) /AC 12 935 000 12 935 000

4 Investissements 250 000 000 250 000 000
90081000023 Equiper et réhabiliter les infrastructures sportives de l'OISSU 250 000 000 250 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 049 497 724 2 304 166 509

Page  88 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des
Sports et du Cadre de Vie

PROGRAMME : 26055 Institut National de la Jeunesse et des Sports
ETABLISSEMENT : 32010020 Institut National de la Jeunesse et des Sports
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78081000125 641110 1 347 162 570 1 419 968 128

78081000162

663200 67 800 000 0
663300 112 332 199 0
663910 89 500 000 0
663920 28 500 000 0
663960 3 600 000 0
663990 90 569 014 0

78081000169 631200 706 580 358 684 559 758
645300 876 586 622 876 586 622

78081000178
629132 2 702 955 0
629133 8 108 877 0
648110 62 813 090 0

90081000003 631200 295 180 650 295 180 650
Total des subventions 3 691 436 335 3 276 295 158

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 3 225 510 200 3 276 295 158
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 347 162 570 1 419 968 128
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 878 347 630 1 856 327 030

02 Ressources propres 1 151 448 000 1 749 225 000
702900 Autres prestations - services vendus 1 151 448 000 1 749 225 000

03 Autres ressources 38 480 246 233 016 353
131110 Excédents sur gestions antérieures 38 480 246 233 016 353

TOTAL DES RESSOURCES 4 415 438 446 5 258 536 511

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 347 162 570 1 419 968 128
78081000162 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'INJS 1 010 266 447 1 066 717 711
78081000178 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'INJS 336 896 123 353 250 417

2 Biens et services 2 191 689 254 2 961 981 761
90081000012 Assurer l'entrainement et le perfectionnement des athlètes et des cadres sportifs de l'academie dans le cadre du contrat 295 180 650 295 180 650
90081000013 Assurer la gouvernance de l'INJS 1 484 738 004 1 923 734 653
90081000014 Assurer la formation des étudiants en Science et technique des Activités Socio-Educatives  (STASE) 128 050 000 282 313 958
90081000015 Assurer la formation initiale et continue des étudiants en Science et technique des activités physiques et Sportives (STAPS) 136 720 600 262 217 500
90081000016  Améliorer la coopération internationale en matière de jeunesse, sport et loisir 22 000 000 27 000 000
90081000018 Promouvoir et developper la recherche en matière de médecine du sport, de l'EPS et de l'EP 99 000 000 145 535 000
90081000020 Contrôler les opérations budgetaires de l'INJS / CB 13 000 000 13 000 000
90081000021 Gérer les opérations financières et comptables de l'INJS / AC 13 000 000 13 000 000

3 Transferts 876 586 622 876 586 622
90081090184 Prendre en charge les bourses et pécules de stage des étudiants fonctionnaires 876 586 622 876 586 622

TOTAL DES EMPLOIS 4 415 438 446 5 258 536 511

Page  89 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des
Sports et du Cadre de Vie

PROGRAMME : 26056 Office National des Sports
ETABLISSEMENT : 32010052 Office National des Sports
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78081000136 631200 64 260 000 64 260 000

78081000137 631200 532 949 000 298 550 000
641130 15 601 000 0

78081000149

661100 125 797 836 0
661200 44 996 232 0
661300 7 777 692 0
663200 9 480 000 0
663300 31 079 808 0
663400 3 300 000 0
663500 5 268 000 0
663800 1 800 000 0
666100 1 680 000 0

78081000156 639200 1 200 000 000 1 200 000 000
78081000160 641110 572 434 655 702 756 759

78081000166 662190 165 296 960 0
663500 420 000 0

78081000177 631200 465 000 000 465 000 000
78081000179 639200 8 500 000 000 6 500 000 000

78081000180

629131 5 485 656 0
629132 1 462 842 0
629133 4 388 525 0
648120 34 544 236 0
664310 7 445 088 0
664320 14 893 451 0

78081000196 641120 1 000 000 000 1 000 000 000
90081000007 641130 8 000 000 000 3 436 850 400

Total des subventions 20 815 360 981 13 667 417 159

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 20 350 244 655 13 667 417 159
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 572 434 655 702 756 759
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 15 601 000 0
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 11 762 209 000 9 527 810 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 8 000 000 000 3 436 850 400

02 Ressources propres 250 000 000 350 000 000
702100 Prestations de services non taxables 250 000 000 350 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 20 600 244 655 14 017 417 159

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 572 434 655 702 756 759
78081000149 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'ONS 285 634 165 393 771 981
78081000166 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel de l'ONS 167 516 960 165 296 960



BUDGET 2024

SECTION : 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des
Sports et du Cadre de Vie

PROGRAMME : 26056 Office National des Sports
ETABLISSEMENT : 32010052 Office National des Sports
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78081000136 631200 64 260 000 64 260 000

78081000137 631200 532 949 000 298 550 000
641130 15 601 000 0

78081000149

661100 125 797 836 0
661200 44 996 232 0
661300 7 777 692 0
663200 9 480 000 0
663300 31 079 808 0
663400 3 300 000 0
663500 5 268 000 0
663800 1 800 000 0
666100 1 680 000 0

78081000156 639200 1 200 000 000 1 200 000 000
78081000160 641110 572 434 655 702 756 759

78081000166 662190 165 296 960 0
663500 420 000 0

78081000177 631200 465 000 000 465 000 000
78081000179 639200 8 500 000 000 6 500 000 000

78081000180

629131 5 485 656 0
629132 1 462 842 0
629133 4 388 525 0
648120 34 544 236 0
664310 7 445 088 0
664320 14 893 451 0

78081000196 641120 1 000 000 000 1 000 000 000
90081000007 641130 8 000 000 000 3 436 850 400

Total des subventions 20 815 360 981 13 667 417 159

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 572 434 655 702 756 759
78081000180 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'ONS 119 283 530 143 687 818

2 Biens et services 12 027 810 000 9 877 810 000
90081090162 Assurer la gouvernance de l'Office National des Sports (ONS) 520 550 000 333 510 000
90081090163  Assurer l'entretien,la maintenance et le gardiennage des complexes sportifs fonctionnels de l'ONS 314 260 000 348 300 000
90081090164 Gérer le Stade Olympique Alassane OUATTARA d'Ebimpé 465 000 000 465 000 000
90081090165 Gérer les infrastructures de la CAN 2023 à Yamoussoukro 169 320 000 167 320 000
90081090166 Gérer les infrastructures de la CAN 2023 à BOUAKE 203 320 000 201 320 000
90081090167  Gérer les infrastructures de la CAN 2023 à KORHOGO 234 720 000 233 720 000
90081090168 Gérer les infrastructures de la CAN 2023 à san pedro 203 320 000 203 320 000
90081090169 Gérer le stade FHB et les huit (8) terrains d'entrainement d'Abidjan 189 320 000 189 320 000
90081090170 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale de football A aux compétitions internationales 6 500 000 000 6 500 000 000
90081090171 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale de football A'  aux compétitions internationales 500 000 000 0
90081090172 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale de football U23 aux compétitions internationales 1 150 000 000 0
90081090173 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale de football U20 aux compétitions internationales 100 000 000 0



BUDGET 2024

SECTION : 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des
Sports et du Cadre de Vie

PROGRAMME : 26056 Office National des Sports
ETABLISSEMENT : 32010052 Office National des Sports
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78081000136 631200 64 260 000 64 260 000

78081000137 631200 532 949 000 298 550 000
641130 15 601 000 0

78081000149

661100 125 797 836 0
661200 44 996 232 0
661300 7 777 692 0
663200 9 480 000 0
663300 31 079 808 0
663400 3 300 000 0
663500 5 268 000 0
663800 1 800 000 0
666100 1 680 000 0

78081000156 639200 1 200 000 000 1 200 000 000
78081000160 641110 572 434 655 702 756 759

78081000166 662190 165 296 960 0
663500 420 000 0

78081000177 631200 465 000 000 465 000 000
78081000179 639200 8 500 000 000 6 500 000 000

78081000180

629131 5 485 656 0
629132 1 462 842 0
629133 4 388 525 0
648120 34 544 236 0
664310 7 445 088 0
664320 14 893 451 0

78081000196 641120 1 000 000 000 1 000 000 000
90081000007 641130 8 000 000 000 3 436 850 400

Total des subventions 20 815 360 981 13 667 417 159

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

2 Biens et services 12 027 810 000 9 877 810 000
90081090174 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale de football U17 aux compétitions internationales 100 000 000 0
90081090175 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale Beach soccer aux compétitions internationales 50 000 000 0
90081090176 Prendre en charge la préparation et la participation des Clubs Ivoiriens de football qualifiés pour la Ligue des Champions 250 000 000 250 000 000
90081090177 Prendre en charge la préparation et la participation des Clubs Ivoiriens de football qualifiés pour la Coupe CAF 500 000 000 500 000 000
90081090178 Prendre en charge la préparation et la participation des Clubs Ivoiriens de Basketball qualifiés pour les compétitions 150 000 000 150 000 000
90081090179 Prendre en charge la préparation et la participation des Clubs Ivoiriens de Volleyball qualifiés pour les compétitions 150 000 000 150 000 000
90081090180 Prendre en charge la préparation et la participation des Clubs Ivoiriens de Handball qualifiés pour les compétitions 150 000 000 150 000 000
90081090181 Contrôler les opérations budgétaires de  l'Office National des Sports / CB 14 000 000 18 000 000
90081090182 Gérer les opérations financières et comptables de  l'Office National des Sports / AC 14 000 000 18 000 000
90081090185 Prendre en charge la préparation et la participation de l'équipe nationale feminine de football aux compétitions 100 000 000 0

4 Investissements 8 000 000 000 3 436 850 400
90081090183 Construire et équiper 4 piscines olympiques et centres de remise en forme en Côte d'Ivoire 8 000 000 000 3 436 850 400

TOTAL DES EMPLOIS 20 600 244 655 14 017 417 159

Page  92 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des
Sports et du Cadre de Vie

PROGRAMME : 26057 Office Ivoirien des Sports Scolaire et Universitaire
ETABLISSEMENT : 32010054 Office Ivoirien des Sports Scolaire et Universitaire
TYPE EPN : EPA

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78081000132 631200 30 427 600 30 427 600
641130 219 572 400 219 572 400

78081000140 631200 196 622 000 236 622 000
78081000154 631200 863 133 000 863 133 000

78081000163
629133 4 590 983 0
629134 60 277 008 0
648120 69 224 569 0

78081000168 641110 714 742 724 914 411 509

78081000173

661300 1 524 480 0
663300 62 451 108 0
663400 13 620 000 0
663800 3 600 000 0
666100 4 380 000 0

Total des subventions 2 244 165 872 2 264 166 509

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 2 024 497 724 2 264 166 509
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 714 742 724 914 411 509
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 059 755 000 1 099 755 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 250 000 000 250 000 000

02 Ressources propres 25 000 000 40 000 000
701110 Ventes de marchandises non taxables 25 000 000 40 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 049 497 724 2 304 166 509

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 714 742 724 914 411 509
78081000163 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'OISSU 176 042 929 224 142 947
78081000173 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'OISSU 538 699 795 690 268 562

2 Biens et services 1 084 755 000 1 139 755 000
90081000008 Assurer la gouvernance de l'Etablissement (OISSU) 195 752 000 250 752 000
90081000009 Organiser les compétitions sportives scolaires et universitaires 863 133 000 863 133 000
90081000010 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement (OISSU)/CB 12 935 000 12 935 000
90081000011 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement (OISSU) /AC 12 935 000 12 935 000

4 Investissements 250 000 000 250 000 000
90081000023 Equiper et réhabiliter les infrastructures sportives de l'OISSU 250 000 000 250 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 049 497 724 2 304 166 509

Page  93 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci





ETABLISSEMENTS PUBLICS À
CARACTÈRE INDUSTRIEL ET

COMMERCIAL
(EPIC)





BUDGET 2024

SECTION : 108 Primature et Services Rattachés (Premier Ministre, Chef du Gouvernement, Ministre des Sports et du
Cadre de Vie)

PROGRAMME : 13013 Structures sous-tutelles de la Primature
ETABLISSEMENT : 32020021 Imprimerie Nationale de Côte d'Ivoire
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78013300558 641210 539 168 354 522 810 871

78013300585 639200 825 676 397 975 676 397
643220 435 009 986 435 009 986

Total des subventions 1 799 854 737 1 933 497 254

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 799 854 737 1 933 497 254
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 539 168 354 522 810 871
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 435 009 986 435 009 986
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 825 676 397 975 676 397

02 Ressources propres 1 000 000 000 1 200 000 000
701210 Production vendue non taxable 1 000 000 000 1 200 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 799 854 737 3 133 497 254

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 539 168 354 522 810 871
78013300575 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel permanent de l'INCI 453 651 584 437 424 006
78013300632 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel de l'INCI 85 516 770 85 386 865

2 Biens et services 2 260 686 383 2 610 686 383
90013300038 Assurer la gouvernance de l'Imprimerie Nationale de Côte d'Ivoire (INCI) 1 368 599 243 1 419 419 130
90013300039 Assurer la Production des Imprimés 424 077 154 723 257 267
90013300040 Contrôler les Opérations Budgétaires de l'Imprimerie Nationale de Cote d'Ivoire (INCI)/CB 16 500 000 16 500 000
90013300041 Gérer les Opérations financières et comptables  de l'Imprimerie Nationale de Côte d'Ivoire (INCI)/AC 16 500 000 16 500 000
90013300042 Moderniser le plateau technique de l'INCI 435 009 986 435 009 986

TOTAL DES EMPLOIS 2 799 854 737 3 133 497 254

Page  95 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 237 Ministère d'Etat, Ministère de la Fonction Publique et de la Modernisation de l'Administration
PROGRAMME : 22043 Fonction Publique
ETABLISSEMENT : 32020010 Centre d'Education à Distance de Côte d'Ivoire
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78013300491 641220 217 661 070 244 000 000
78013300629 641210 195 715 917 195 715 917

Total des subventions 413 376 987 439 715 917

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 413 376 987 439 715 917
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 195 715 917 195 715 917
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 217 661 070 244 000 000

02 Ressources propres 50 000 000 35 000 000
702100 Prestations de services non taxables 45 000 000 30 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 5 000 000 5 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 463 376 987 474 715 917

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 195 715 917 195 715 917
78013300515 Prendre en charge les charges Fiscales et Sociales du CEDCI 0 38 529 100
78013300596 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent du CEDCI 0 36 689 304
90013390002 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de CED-CI 120 497 513 120 497 513
90013390026 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de CED-CI 38 529 100 0
90013390113 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de CED-CI 36 689 304 0

2 Biens et services 267 661 070 279 000 000
90013300031 Gérer la formation des auditeurs 103 866 400 118 466 400
90013300033 Controler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 8 000 000 8 000 000
90013300034 Gérer la comptabilité de l'établissement / AC 8 000 000 8 000 000
90013300037 Assurer la gouvernance du CED-CI 147 794 670 144 533 600

TOTAL DES EMPLOIS 463 376 987 474 715 917

Page  96 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
PROGRAMME : 22096 Recherche scientifique et innovation
ETABLISSEMENT : 32020006 Institut Pasteur de Côte d'Ivoire
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78097000075
641120 280 000 000 316 711 000
641130 0 24 000 000
646200 0 4 950 000

78097000099 641230 738 326 567 350 000 000
78097000106 641210 1 980 790 715 2 067 999 796
78097000112 641220 120 000 000 120 000 000

Total des subventions 3 119 117 282 2 883 660 796

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 3 119 117 282 2 883 660 796
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 980 790 715 2 067 999 796
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 0 24 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 400 000 000 441 661 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 738 326 567 350 000 000

02 Ressources propres 353 360 000 353 360 000
702100 Prestations de services non taxables 350 000 000 350 000 000
779900 Recettes accidentelles diverses 3 360 000 3 360 000

TOTAL DES RESSOURCES 3 472 477 282 3 237 020 796

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 2 042 679 635 2 123 924 280
78097000090 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'IPCI 1 649 773 881 1 694 690 924
78097000114 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'IPCI 392 905 754 429 233 356

2 Biens et services 686 521 080 756 646 516
90097090188  Assurer la gouvernance de l'IPCI 455 971 080 527 096 516
90097090189 Améliorer la prise en charge de la santé des populations par l'offre d'analyses courantes et spécialisées 97 000 000 97 000 000
90097090190 Développer des programmes de recherche sur les maladies transmissibles et immunitaires 40 000 000 40 000 000
90097090191 Anticiper les épidémies 51 500 000 51 500 000
90097090192 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement / AC 10 000 000 10 000 000
90097090193 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 10 000 000 10 000 000
90097090195 Renforcer les compétences dans les domaines des maladies transmissibles et immunitaires 22 050 000 21 050 000

3 Transferts 4 950 000 6 450 000
90097090194 Prendre en charge les cotisations du réseau des Instituts Pasteur 4 950 000 6 450 000

4 Investissements 738 326 567 350 000 000
90097090196 Construction et Equipement de l'Institut Pasteur/IPCI(Labo P3+Labo P4) 738 326 567 350 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 3 472 477 282 3 237 020 796

Page  97 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage
PROGRAMME : 22063 Formation professionnelle et apprentissage
ETABLISSEMENT : 32020017 Agence Nationale de la Formation Professionnelle
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78098000820 641220 428 816 032 496 379 193
641230 187 913 306 140 413 306

78098001096 641210 840 602 094 840 602 094
90098090203 641220 0 55 000 000

Total des subventions 1 457 331 432 1 532 394 593

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 457 331 432 1 532 394 593
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 840 602 094 840 602 094
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 187 913 306 140 413 306
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 428 816 032 496 379 193
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 0 55 000 000

02 Ressources propres 250 000 000 300 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 250 000 000 300 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 707 331 432 1 832 394 593

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 840 602 094 840 602 094
78098001000 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'AGEFOP 134 383 182 134 218 409
78098001139 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent et assimilé de l'AGEFOP 521 941 824 558 613 939
78098001142 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel de l'AGEFOP 184 277 088 147 769 746

2 Biens et services 866 729 338 936 792 499
90098000023 Assurer la gouvernance de l'Etablissement 508 929 338 415 895 648
90098000024 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etablissement/CB 16 000 000 16 000 000
90098000025 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement/AC 16 000 000 16 000 000
90098000026 Identifier les besoins de formation professionnelle 102 850 000 194 821 480
90098000027 Concevoir les outils et développer les compétences des organisations  et des personnes en quête de qualification 222 950 000 294 075 371

4 Investissements 0 55 000 000
90098090205 Projet de soutien à l'innovation entrepreneuriale des jeunes en Côte d'Ivoire / AGEFOP 0 55 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 707 331 432 1 832 394 593

Page  98 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32020008 Centre Hospitalier Universitaire de Yopougon
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200104 641210 2 198 151 846 1 699 090 448
78073200142 641230 62 788 623 0
78073200151 641220 600 000 000 500 000 000

Total des subventions 2 860 940 469 2 199 090 448

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 2 860 940 469 2 199 090 448
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 2 198 151 846 1 699 090 448
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 600 000 000 500 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 62 788 623 0

02 Ressources propres 424 168 475 424 168 475
701110 Ventes de marchandises non taxables 30 000 000 30 000 000
701210 Production vendue non taxable 379 568 475 379 568 475
701290 Autres productions vendues 14 600 000 14 600 000

TOTAL DES RESSOURCES 3 285 108 944 2 623 258 923

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 2 261 151 846 1 729 789 298
90073290059 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CHU de YOPOUGON 394 770 009 315 060 052
90073290146 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent du CHU de YOPOUGON 1 866 381 837 1 414 729 246

2 Biens et services 961 168 475 893 469 625
90073200008 Assurer la gouvernance du CHU de Yopougon 537 935 627 610 376 866
90073200009 Assurer les consultations, les soins d'urgence, les examens de diagnostic et les traitements ainsi que l'hospitalisation des 392 232 848 252 092 759
90073200011 Contrôler les opérations budgétaires du CHU de Yopougon / CB 13 000 000 13 000 000
90073200012 Gérer les opérations financières et comptables du CHU de Yopougon / AC 18 000 000 18 000 000

4 Investissements 62 788 623 0
90073200013 Réhabiliter et réequiper le CHU de Yopougon 62 788 623 0

TOTAL DES EMPLOIS 3 285 108 944 2 623 258 923

Page  99 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32020009 Centre Hospitalier Universitaire d'Angré
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200110 641220 3 000 000 000 2 863 109 465
78073200147 641230 1 000 000 000 0
78073200159 641210 5 597 314 586 5 344 681 705

Total des subventions 9 597 314 586 8 207 791 170

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 9 597 314 586 8 207 791 170
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 5 597 314 586 5 344 681 705
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 3 000 000 000 2 863 109 465
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 1 000 000 000 0

02 Ressources propres 3 147 473 510 3 551 573 510
701110 Ventes de marchandises non taxables 550 000 000 550 000 000
702100 Prestations de services non taxables 2 580 473 510 2 580 473 510
702900 Autres prestations - services vendus 12 000 000 13 560 000
779900 Recettes accidentelles diverses 5 000 000 407 540 000

TOTAL DES RESSOURCES 12 744 788 096 11 759 364 680

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 5 984 385 613 5 748 781 705
90073290006 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel du CHU d'Angré 347 142 600 347 142 600
90073290062 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CHU d'Angré 975 457 415 898 621 012
90073290149 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent du CHU d'Angré 4 661 785 598 4 503 018 093

2 Biens et services 5 760 402 483 6 010 582 975
90073200029 Assurer La gouvernance du CHU d'Angré 1 989 156 883 1 989 156 883
90073200030 Assurer les soins d'urgence, la prise en charge et l'hospitalisation des malades et participer aux actions de médecine 3 655 650 500 3 942 881 092
90073200031 Participer à l'enseignement universitaire et post universitaire ainsi qu'à la formation des techniciens de santé 91 595 100 54 545 000
90073200032 Contrôler les opérations budgétaires du CHU-Angré / CB 12 000 000 12 000 000
90073200033 Gérer les opérations financières et comptables du CHU-Angré / AC 12 000 000 12 000 000

4 Investissements 1 000 000 000 0
90073200034 Réhabiliter et rééquiper le Centre Hospitalier et Universitaire d'Angré  (CHU ANGRE) 1 000 000 000 0

TOTAL DES EMPLOIS 12 744 788 096 11 759 364 680

Page  100 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32020022 Institut de Cardiologie d'Abidjan
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200107 641230 600 000 000 130 000 000
78073200114 641220 976 055 545 900 000 000
78073200130 641110 2 405 081 221 2 472 103 970
90073290155 641220 275 501 940 275 501 940

Total des subventions 4 256 638 706 3 777 605 910

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 4 256 638 706 3 777 605 910
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 2 405 081 221 2 472 103 970
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 976 055 545 900 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 875 501 940 405 501 940

02 Ressources propres 2 012 000 000 2 050 000 000
701110 Ventes de marchandises non taxables 330 000 000 350 000 000
702100 Prestations de services non taxables 1 682 000 000 1 700 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 6 268 638 706 5 827 605 910

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 2 625 081 221 2 713 823 114
90073290065 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de ICA 441 272 524 418 343 602
90073290152 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de  ICA 2 183 808 697 2 295 479 512

2 Biens et services 2 768 055 545 2 708 280 856
90073200001 Assurer la gouvernance de l'Institut de Cardiologie d'Abidjan (ICA) 1 875 220 000 1 865 500 856
90073200002 Assurer des soins d'urgence, des examens paracliniques, des consultations, des traitements et hospitalisations 731 055 545 685 000 000
90073200003 Participer aux actions d'éducation sanitaire et de médecine préventive 21 000 000 17 000 000
90073200004 Participer à l'enseignement universitaire médical, pharmaceutique, à la formation paramédicale et à la recherche 100 000 000 100 000 000
90073200005 Contrôler les opérations budgétaires de l'ICA / CB 19 000 000 19 000 000
90073200006 Gérer les opérations financières et comptables de l'ICA/ AC 21 780 000 21 780 000

4 Investissements 875 501 940 405 501 940
90073200007 Equiper et faire l'Extension de l'Institut de Cardiologie d'ABIDJAN (ICA) 600 000 000 130 000 000
90073200069 Renforcer les capacités du personnel médical de l'Institut de Cardiologie d'Abidjan/Chirurgie cardiaque 275 501 940 275 501 940

TOTAL DES EMPLOIS 6 268 638 706 5 827 605 910

Page  101 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32020023 Centre National d'Oncologie Médicale et de Radiothérapie Alassane Ouattara
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200113 641220 2 367 213 225 2 200 000 000
641230 300 000 000 0

78073200160 641210 1 539 707 099 1 526 046 747
Total des subventions 4 206 920 324 3 726 046 747

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 4 206 920 324 3 726 046 747
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 539 707 099 1 526 046 747
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 300 000 000 0
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 2 367 213 225 2 200 000 000

02 Ressources propres 600 000 000 850 000 000
701110 Ventes de marchandises non taxables 220 000 000 350 000 000
702100 Prestations de services non taxables 380 000 000 500 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 4 806 920 324 4 576 046 747

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 539 707 099 1 526 046 747
78073200116 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel du CNOR 423 929 783 421 527 283
78073200117 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CNOR 129 762 939 133 599 779
78073200136 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CNOR 986 014 377 970 919 685

2 Biens et services 3 267 213 225 3 050 000 000
90073200035 Assurer La gouvernance du CNRAO 2 377 212 226 1 900 000 001
90073200036 Assurer la prise en charge des patients atteints du cancer 850 000 999 1 109 999 999
90073200038 Contrôler les opérations budgétaires du  CNRAO/CB 20 000 000 20 000 000
90073200039 Gérer les opérations financières et comptables du CNRAO / AC 20 000 000 20 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 4 806 920 324 4 576 046 747

Page  102 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32020024 Centre Hospitalier Universitaire de Treichville
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200108 641230 141 274 403 141 274 403

78073200145
629131 39 257 424 0
648110 226 452 016 0
648120 453 175 889 0

78073200152

661100 730 793 076 0
661200 906 666 792 0
661900 27 739 612 0
663400 22 200 000 0
663800 1 200 000 0
663940 261 709 782 0
663970 294 600 000 0
663980 161 400 000 0

78073200156 641220 700 000 000 700 000 000
78073200161 641210 6 225 595 093 5 998 982 603

Total des subventions 10 192 064 087 6 840 257 006

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 7 066 869 496 6 840 257 006
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 6 225 595 093 5 998 982 603
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 141 274 403 141 274 403
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 700 000 000 700 000 000

02 Ressources propres 1 343 190 859 1 343 190 859
701110 Ventes de marchandises non taxables 120 000 000 110 000 000
701120 Ventes de marchandises taxables (HT) 0 10 000 000
702100 Prestations de services non taxables 1 173 190 859 1 000 000 000
702200 Prestations de services taxables (HT) 50 000 000 173 190 859
721470 Location d'immeubles 0 26 000 000
779800 Personnel - Cartes SOTRA 0 11 500 000
779900 Recettes accidentelles diverses 0 12 500 000

TOTAL DES RESSOURCES 8 410 060 355 8 183 447 865

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 6 425 595 093 6 200 482 603
78073200145 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CHU TREICHVILLE 1 117 421 609 1 065 249 671
78073200152 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CHU TREICHVILLE 5 308 173 484 5 135 232 932

2 Biens et services 1 819 190 859 1 786 190 859
90073200022 Assurer La gouvernance du CHU de Treichville 804 167 132 756 667 132
90073200023 Assurer la Recherche et la formation 283 500 000 298 000 000
90073200024 Assurer la prise en charge des malades 698 523 727 698 523 727
90073200025 Contrôler les opérations budgétaires  du CHU-T / CB 16 000 000 16 000 000



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32020024 Centre Hospitalier Universitaire de Treichville
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200108 641230 141 274 403 141 274 403

78073200145
629131 39 257 424 0
648110 226 452 016 0
648120 453 175 889 0

78073200152

661100 730 793 076 0
661200 906 666 792 0
661900 27 739 612 0
663400 22 200 000 0
663800 1 200 000 0
663940 261 709 782 0
663970 294 600 000 0
663980 161 400 000 0

78073200156 641220 700 000 000 700 000 000
78073200161 641210 6 225 595 093 5 998 982 603

Total des subventions 10 192 064 087 6 840 257 006

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

2 Biens et services 1 819 190 859 1 786 190 859
90073200026 Gérer les opérations financières et comptables du CHU-T / AC 17 000 000 17 000 000

3 Transferts 24 000 000 55 500 000
90073200027 Prendre en charge les vivres frais aux internes des hôpitaux 24 000 000 55 500 000

4 Investissements 141 274 403 141 274 403
90073200028 Réhabiliter et rééquiper le CHU de Treichville 141 274 403 141 274 403

TOTAL DES EMPLOIS 8 410 060 355 8 183 447 865

Page  104 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32020025 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody / CCTOS
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200103 641220 125 000 000 100 000 000
Total des subventions 125 000 000 100 000 000

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 125 000 000 100 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 125 000 000 100 000 000

02 Ressources propres 220 000 000 250 000 000
702100 Prestations de services non taxables 220 000 000 250 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 345 000 000 350 000 000

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

2 Biens et services 345 000 000 350 000 000
90073200020 Assurer la gouvernance du CCTOS 139 500 000 144 500 000
90073200021 Assurer les  consultations et les traitements Odonto-Stomatologiques 205 500 000 205 500 000

TOTAL DES EMPLOIS 345 000 000 350 000 000

Page  105 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32020026 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200119

661100 676 156 437 0
661200 828 623 789 0
661300 170 486 208 0
661900 26 640 684 0
663200 220 320 000 0
663400 24 240 000 0
663500 59 640 000 0
663800 2 400 000 0
663940 347 260 630 0
663950 619 358 592 0
663980 159 600 000 0
663990 1 015 482 361 0
665500 1 980 000 0
666100 22 500 000 0

78073200121 648110 231 971 100 0
648120 464 220 668 0

78073200133 641210 6 377 388 389 5 971 031 106
78073200134 641230 118 000 488 118 000 488
78073200149 641220 700 000 000 1 200 000 000

Total des subventions 12 066 269 346 7 289 031 594

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 7 195 388 877 7 289 031 594
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 6 377 388 389 5 971 031 106
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 700 000 000 1 200 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 118 000 488 118 000 488

02 Ressources propres 1 898 134 607 1 867 324 607
701110 Ventes de marchandises non taxables 700 000 000 700 000 000
702100 Prestations de services non taxables 1 153 134 607 1 153 134 607
702900 Autres prestations - services vendus 0 12 690 000
779900 Recettes accidentelles diverses 45 000 000 1 500 000

TOTAL DES RESSOURCES 9 093 523 484 9 156 356 201

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 6 530 522 996 6 124 165 713
78073200119 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CHU COCODY 5 405 648 272 5 092 207 079
78073200121 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CHU COCODY 1 124 874 724 1 031 958 634

2 Biens et services 2 445 000 000 2 914 190 000
90073200062 Assurer La gouvernance du CHU de Cocody 1 269 706 726 1 442 785 095
90073200063 Assurer les consultations, les soins d'urgence, les examens de diagnostic et les traitements ainsi que l'hospitalisation des 1 127 253 274 1 438 364 905
90073200064 Assurer les activités de formation universitaires, post universitaires et de recherche 15 000 000 0



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32020026 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200119

661100 676 156 437 0
661200 828 623 789 0
661300 170 486 208 0
661900 26 640 684 0
663200 220 320 000 0
663400 24 240 000 0
663500 59 640 000 0
663800 2 400 000 0
663940 347 260 630 0
663950 619 358 592 0
663980 159 600 000 0
663990 1 015 482 361 0
665500 1 980 000 0
666100 22 500 000 0

78073200121 648110 231 971 100 0
648120 464 220 668 0

78073200133 641210 6 377 388 389 5 971 031 106
78073200134 641230 118 000 488 118 000 488
78073200149 641220 700 000 000 1 200 000 000

Total des subventions 12 066 269 346 7 289 031 594

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

2 Biens et services 2 445 000 000 2 914 190 000
90073200065 Contrôler les opérations budgétaires du CHU-Cocody / CB 14 000 000 14 000 000
90073200066 Gérer les opérations financières et comptables du CHU-Cocody / AC 19 040 000 19 040 000

4 Investissements 118 000 488 118 000 488
90073200067 Réhabiliter et rééquiper le CHU de COCODY 118 000 488 118 000 488

TOTAL DES EMPLOIS 9 093 523 484 9 156 356 201

Page  107 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32020027 Centre Hospitalier Universitaire de Bouaké
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200109 641230 154 940 046 154 940 046
78073200111 641220 800 000 000 1 528 400 000

78073200128

661100 382 860 521 0
661300 195 180 804 0
663300 236 297 937 0
663500 50 700 000 0
663920 1 500 000 0
663930 600 000 0
663950 342 382 668 0
663970 286 800 000 0
663980 103 800 000 0
666100 22 830 000 0

78073200132
629132 9 314 326 0
629134 229 627 322 0
648110 176 068 327 0

78073200143 641210 4 609 586 385 4 424 214 490
Total des subventions 7 602 488 336 6 107 554 536

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 5 564 526 431 6 107 554 536
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 4 609 586 385 4 424 214 490
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 800 000 000 1 528 400 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 154 940 046 154 940 046

02 Ressources propres 489 917 736 650 000 000
702100 Prestations de services non taxables 489 917 736 650 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 6 054 444 167 6 757 554 536

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 4 664 504 121 4 499 132 226
78073200128 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CHU BKE 3 854 217 400 3 786 148 824
78073200132 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CHU BKE 810 286 721 712 983 402

2 Biens et services 1 235 000 000 2 103 482 264
90073200014 Assurer La gouvernance du CHU Bouaké 975 155 637 1 832 982 264
90073200015 Assurer des soins de qualité aux malades 211 844 363 221 000 000
90073200016 Assurer la formation des étudiants et du personnel 20 000 000 21 500 000
90073200017 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement du CHU-BKE / CB 14 000 000 14 000 000
90073200018 Gérer les opérations financières et comptables du CHU-BKE / AC 14 000 000 14 000 000

4 Investissements 154 940 046 154 940 046
90073200019 Réhabiliter et réequiper le CHU de Bouake 154 940 046 154 940 046

TOTAL DES EMPLOIS 6 054 444 167 6 757 554 536

Page  108 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité
ETABLISSEMENT : 32020028 Institut de Médecine Nucléaire d'Abidjan
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

90072200001 641220 731 176 735 400 000 000

90072200002 639100 50 100 000 0
641110 0 50 100 000

Total des subventions 781 276 735 450 100 000

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 781 276 735 450 100 000
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 50 100 000 50 100 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 731 176 735 400 000 000

02 Ressources propres 10 000 000 20 000 000
702100 Prestations de services non taxables 10 000 000 20 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 791 276 735 470 100 000

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 50 100 000 50 100 000
90072290057 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de (EPN) 0 8 200 644
90072290144 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de IMENA 50 100 000 41 899 356

2 Biens et services 741 176 735 420 000 000
90072200017 Assurer La gouvernance de l'IMENA 431 176 735 269 400 000
90072200018 Assurer la prise en charge thérapeutique des patients par la Médecine Nucléaire 247 000 000 104 000 000
90072200019 Assurer l'Enseignement universitaire et post universitaire, la Formation, la Recherche Scientifique en Médecine Nucléaire et 25 000 000 8 600 000
90072200020 Contrôler les opérations budgétaires de l'IMENA / CB 19 000 000 19 000 000
90072200021 Gérer les opérations financières et comptables de l'IMENA / AC 19 000 000 19 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 791 276 735 470 100 000

Page  109 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26036 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody
ETABLISSEMENT : 32020026 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200119

661100 676 156 437 0
661200 828 623 789 0
661300 170 486 208 0
661900 26 640 684 0
663200 220 320 000 0
663400 24 240 000 0
663500 59 640 000 0
663800 2 400 000 0
663940 347 260 630 0
663950 619 358 592 0
663980 159 600 000 0
663990 1 015 482 361 0
665500 1 980 000 0
666100 22 500 000 0

78073200121 648110 231 971 100 0
648120 464 220 668 0

78073200133 641210 6 377 388 389 5 971 031 106
78073200134 641230 118 000 488 118 000 488
78073200149 641220 700 000 000 1 200 000 000

Total des subventions 12 066 269 346 7 289 031 594

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 7 195 388 877 7 289 031 594
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 6 377 388 389 5 971 031 106
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 700 000 000 1 200 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 118 000 488 118 000 488

02 Ressources propres 1 898 134 607 1 867 324 607
701110 Ventes de marchandises non taxables 700 000 000 700 000 000
702100 Prestations de services non taxables 1 153 134 607 1 153 134 607
702900 Autres prestations - services vendus 0 12 690 000
779900 Recettes accidentelles diverses 45 000 000 1 500 000

TOTAL DES RESSOURCES 9 093 523 484 9 156 356 201

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 6 530 522 996 6 124 165 713
78073200119 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CHU COCODY 5 405 648 272 5 092 207 079
78073200121 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CHU COCODY 1 124 874 724 1 031 958 634

2 Biens et services 2 445 000 000 2 914 190 000
90073200062 Assurer La gouvernance du CHU de Cocody 1 269 706 726 1 442 785 095
90073200063 Assurer les consultations, les soins d'urgence, les examens de diagnostic et les traitements ainsi que l'hospitalisation des 1 127 253 274 1 438 364 905
90073200064 Assurer les activités de formation universitaires, post universitaires et de recherche 15 000 000 0



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26036 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody
ETABLISSEMENT : 32020026 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200119

661100 676 156 437 0
661200 828 623 789 0
661300 170 486 208 0
661900 26 640 684 0
663200 220 320 000 0
663400 24 240 000 0
663500 59 640 000 0
663800 2 400 000 0
663940 347 260 630 0
663950 619 358 592 0
663980 159 600 000 0
663990 1 015 482 361 0
665500 1 980 000 0
666100 22 500 000 0

78073200121 648110 231 971 100 0
648120 464 220 668 0

78073200133 641210 6 377 388 389 5 971 031 106
78073200134 641230 118 000 488 118 000 488
78073200149 641220 700 000 000 1 200 000 000

Total des subventions 12 066 269 346 7 289 031 594

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

2 Biens et services 2 445 000 000 2 914 190 000
90073200065 Contrôler les opérations budgétaires du CHU-Cocody / CB 14 000 000 14 000 000
90073200066 Gérer les opérations financières et comptables du CHU-Cocody / AC 19 040 000 19 040 000

4 Investissements 118 000 488 118 000 488
90073200067 Réhabiliter et rééquiper le CHU de COCODY 118 000 488 118 000 488

TOTAL DES EMPLOIS 9 093 523 484 9 156 356 201

Page  111 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26038 Centre Hospitalier Universitaire de Bouaké
ETABLISSEMENT : 32020027 Centre Hospitalier Universitaire de Bouaké
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200109 641230 154 940 046 154 940 046
78073200111 641220 800 000 000 1 528 400 000

78073200128

661100 382 860 521 0
661300 195 180 804 0
663300 236 297 937 0
663500 50 700 000 0
663920 1 500 000 0
663930 600 000 0
663950 342 382 668 0
663970 286 800 000 0
663980 103 800 000 0
666100 22 830 000 0

78073200132
629132 9 314 326 0
629134 229 627 322 0
648110 176 068 327 0

78073200143 641210 4 609 586 385 4 424 214 490
Total des subventions 7 602 488 336 6 107 554 536

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 5 564 526 431 6 107 554 536
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 4 609 586 385 4 424 214 490
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 800 000 000 1 528 400 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 154 940 046 154 940 046

02 Ressources propres 489 917 736 650 000 000
702100 Prestations de services non taxables 489 917 736 650 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 6 054 444 167 6 757 554 536

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 4 664 504 121 4 499 132 226
78073200128 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CHU BKE 3 854 217 400 3 786 148 824
78073200132 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CHU BKE 810 286 721 712 983 402

2 Biens et services 1 235 000 000 2 103 482 264
90073200014 Assurer La gouvernance du CHU Bouaké 975 155 637 1 832 982 264
90073200015 Assurer des soins de qualité aux malades 211 844 363 221 000 000
90073200016 Assurer la formation des étudiants et du personnel 20 000 000 21 500 000
90073200017 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement du CHU-BKE / CB 14 000 000 14 000 000
90073200018 Gérer les opérations financières et comptables du CHU-BKE / AC 14 000 000 14 000 000

4 Investissements 154 940 046 154 940 046
90073200019 Réhabiliter et réequiper le CHU de Bouake 154 940 046 154 940 046

TOTAL DES EMPLOIS 6 054 444 167 6 757 554 536

Page  112 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26040 Centre Hospitalier Universitaire de Treichville
ETABLISSEMENT : 32020024 Centre Hospitalier Universitaire de Treichville
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200108 641230 141 274 403 141 274 403

78073200145
629131 39 257 424 0
648110 226 452 016 0
648120 453 175 889 0

78073200152

661100 730 793 076 0
661200 906 666 792 0
661900 27 739 612 0
663400 22 200 000 0
663800 1 200 000 0
663940 261 709 782 0
663970 294 600 000 0
663980 161 400 000 0

78073200156 641220 700 000 000 700 000 000
78073200161 641210 6 225 595 093 5 998 982 603

Total des subventions 10 192 064 087 6 840 257 006

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 7 066 869 496 6 840 257 006
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 6 225 595 093 5 998 982 603
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 141 274 403 141 274 403
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 700 000 000 700 000 000

02 Ressources propres 1 343 190 859 1 343 190 859
701110 Ventes de marchandises non taxables 120 000 000 110 000 000
701120 Ventes de marchandises taxables (HT) 0 10 000 000
702100 Prestations de services non taxables 1 173 190 859 1 000 000 000
702200 Prestations de services taxables (HT) 50 000 000 173 190 859
721470 Location d'immeubles 0 26 000 000
779800 Personnel - Cartes SOTRA 0 11 500 000
779900 Recettes accidentelles diverses 0 12 500 000

TOTAL DES RESSOURCES 8 410 060 355 8 183 447 865

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 6 425 595 093 6 200 482 603
78073200145 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du CHU TREICHVILLE 1 117 421 609 1 065 249 671
78073200152 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du CHU TREICHVILLE 5 308 173 484 5 135 232 932

2 Biens et services 1 819 190 859 1 786 190 859
90073200022 Assurer La gouvernance du CHU de Treichville 804 167 132 756 667 132
90073200023 Assurer la Recherche et la formation 283 500 000 298 000 000
90073200024 Assurer la prise en charge des malades 698 523 727 698 523 727
90073200025 Contrôler les opérations budgétaires  du CHU-T / CB 16 000 000 16 000 000



BUDGET 2024

SECTION : 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle
PROGRAMME : 26040 Centre Hospitalier Universitaire de Treichville
ETABLISSEMENT : 32020024 Centre Hospitalier Universitaire de Treichville
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78073200108 641230 141 274 403 141 274 403

78073200145
629131 39 257 424 0
648110 226 452 016 0
648120 453 175 889 0

78073200152

661100 730 793 076 0
661200 906 666 792 0
661900 27 739 612 0
663400 22 200 000 0
663800 1 200 000 0
663940 261 709 782 0
663970 294 600 000 0
663980 161 400 000 0

78073200156 641220 700 000 000 700 000 000
78073200161 641210 6 225 595 093 5 998 982 603

Total des subventions 10 192 064 087 6 840 257 006

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

2 Biens et services 1 819 190 859 1 786 190 859
90073200026 Gérer les opérations financières et comptables du CHU-T / AC 17 000 000 17 000 000

3 Transferts 24 000 000 55 500 000
90073200027 Prendre en charge les vivres frais aux internes des hôpitaux 24 000 000 55 500 000

4 Investissements 141 274 403 141 274 403
90073200028 Réhabiliter et rééquiper le CHU de Treichville 141 274 403 141 274 403

TOTAL DES EMPLOIS 8 410 060 355 8 183 447 865

Page  114 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 340 Ministère des Transports
PROGRAMME : 22114 Transport terrestre
ETABLISSEMENT : 32020007 Fonds de Développement du Transport Routier
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78045100102 641220 200 000 000 200 000 000
78045100115 641210 118 886 100 119 143 700
78045100136 632200 179 380 000 179 380 000

Total des subventions 498 266 100 498 523 700

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 498 266 100 498 523 700
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 118 886 100 119 143 700
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 200 000 000 200 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 179 380 000 179 380 000

03 Autres ressources 1 800 000 000 1 800 000 000
131110 Excédents sur gestions antérieures 500 000 000 500 000 000
732290 Autres recettes affectées 1 300 000 000 1 300 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 2 298 266 100 2 298 523 700

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 195 986 100 195 986 100
78045100121 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel du FDTR 121 602 384 121 602 384
78045100126 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du FDTR 28 541 316 28 541 316
78045100137 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du FDTR 45 842 400 45 842 400

2 Biens et services 2 102 280 000 2 102 537 600
90045100013 Assurer la gouvernance de l'établissement 1 014 873 212 940 181 560
90045100014 Apporter un appui aux entreprises de transport 375 394 200 372 912 400
90045100015 Faciliter l'acquisition des véhicules aux entreprises de transports / Fonds de Garantie 611 012 588 653 043 640
90045100016 suivre et recouvrer les créances accordées aux entreprises bénéficiaire du Programme de Renouvellement du Parc 70 000 000 100 000 000
90045100017 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 15 000 000 17 700 000
90045100018  Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 16 000 000 18 700 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 298 266 100 2 298 523 700

Page  115 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 343 Ministère de l'Environnement, du Développement Durable et de la Transition Ecologique
PROGRAMME : 22080 Environnement et développement durable
ETABLISSEMENT : 32020019 Office Ivoirien des Parcs et Réserves
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78054000048 641220 12 952 126 12 952 126
78054000049 641220 200 000 000 200 000 000
78054000053 641220 170 000 000 221 880 000
78054000054 641210 3 613 106 649 3 534 422 899

78054000058
629131 23 292 537 0
629132 6 125 363 0
664320 3 020 356 0

78054000059 641230 14 000 000 14 000 000

78054000060

661100 200 698 324 0
661300 255 780 952 0
661400 9 690 964 0
661900 40 116 603 0
663200 292 837 164 0
663300 139 779 246 0
663990 1 464 477 204 0
666100 25 850 000 0

Total des subventions 6 471 727 488 3 983 255 025

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 4 010 058 775 3 983 255 025
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 3 613 106 649 3 534 422 899
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 14 000 000 14 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 382 952 126 434 832 126

02 Ressources propres 15 000 000 15 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 15 000 000 15 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 4 025 058 775 3 998 255 025

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 3 613 106 649 3 534 422 899
78054000051 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel de l'OIPR 46 830 200 46 830 200
78054000058 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'OIPR 502 556 617 512 762 340
78054000060 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'OIPR 3 063 719 832 2 974 830 359

2 Biens et services 411 952 126 463 832 126
90056000012 Assurer la gouvernance de l'établissement 339 256 126 391 136 126
90056000013 Assurer la protection et réaliser les aménagements dans les parcs nationaux et naturelles 21 696 000 21 696 000
90056000014 Assurer le suivi de la faune, de la flore et promouvoir l'écotourisme au sein des parcs nationaux et réserves naturelles 16 000 000 16 000 000
90056000015 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 17 000 000 17 000 000
90056000016 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 18 000 000 18 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 4 025 058 775 3 998 255 025

Page  116 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie
PROGRAMME : 22098 Animation culturelle et industries culturelles et créatives
ETABLISSEMENT : 32020013 Office National du Cinema de Côte d'Ivoire
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78082000215 641210 196 936 988 215 032 170
78082000245 663500 9 720 000 0

78082000246
629133 316 755 0
629134 12 954 163 0
648120 13 405 320 0

78082000258 641220 130 991 303 181 741 303

78082000273

661100 45 604 976 0
661200 16 641 292 0
663200 3 600 000 0
663300 11 533 742 0
663400 6 300 000 0
663500 1 848 000 0
663800 2 400 000 0
663990 25 790 746 0
666100 660 000 0

Total des subventions 478 703 285 396 773 473

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 327 928 291 396 773 473
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 196 936 988 215 032 170
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 0 13 090 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 130 991 303 168 651 303

02 Ressources propres 3 000 000 3 000 000
702100 Prestations de services non taxables 3 000 000 3 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 330 928 291 399 773 473

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 196 936 988 215 032 170
78082000245 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel de l'ONACCI 39 603 348 38 570 836
78082000246 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel de l'ONACCI 40 175 923 43 252 494
78082000273 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'ONACCI 117 157 717 133 208 840

2 Biens et services 133 991 303 184 741 303
90082000011 Assurer la gouvernance de l'Office National du Cinéma de Côte d'Ivoire (ONAC-CI) 111 991 303 142 741 303
90082000012 Mettre en oeuvre la politique cinématographique 6 000 000 26 000 000
90082000013 Contrôler les opérations budgétaires de l'ONAC-CI/CB 8 000 000 8 000 000
90082000014 Gérer les opérations financières et comptables de l'ONAC-CI/AC 8 000 000 8 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 330 928 291 399 773 473

Page  117 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie
PROGRAMME : 22098 Animation culturelle et industries culturelles et créatives
ETABLISSEMENT : 32020014 Palais de la Culture d'Abidjan
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78082000222 631200 50 000 000 0
641220 0 50 000 000

78082000252 641210 145 092 267 143 208 981
Total des subventions 195 092 267 193 208 981

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 195 092 267 193 208 981
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 145 092 267 143 208 981
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 0 44 900 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 50 000 000 5 100 000

02 Ressources propres 1 015 000 000 1 205 000 000
702200 Prestations de services taxables (HT) 1 015 000 000 1 205 000 000

03 Autres ressources 60 000 000 145 000 000
131110 Excédents sur gestions antérieures 60 000 000 145 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 270 092 267 1 543 208 981

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 145 092 267 143 208 981
90082090006 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel du PCA 107 059 824 105 654 196
90082090079 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du  PCA 24 260 343 23 782 685
90082090166 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent du  PCA 13 772 100 13 772 100

2 Biens et services 1 125 000 000 1 400 000 000
90082000007 Assurer la gouvernance du Palais de la Culture d'Abidjan(PCA) 1 041 400 000 1 294 100 000
90082000008 Promouvoir les activités culturelles  du Palais de la Culture d'Abidjan (PCA) 49 000 000 50 000 000
90082000009 Contrôler les opérations budgétaires du PCA/CB 15 000 000 24 900 000
90082000010 Gérer les opérations financières et comptables du PCA/AC 19 600 000 31 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 270 092 267 1 543 208 981

Page  118 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie
PROGRAMME : 26080 Office National du Cinema de Côte d'Ivoire
ETABLISSEMENT : 32020013 Office National du Cinema de Côte d'Ivoire
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78082000215 641210 196 936 988 215 032 170
78082000245 663500 9 720 000 0

78082000246
629133 316 755 0
629134 12 954 163 0
648120 13 405 320 0

78082000258 641220 130 991 303 181 741 303

78082000273

661100 45 604 976 0
661200 16 641 292 0
663200 3 600 000 0
663300 11 533 742 0
663400 6 300 000 0
663500 1 848 000 0
663800 2 400 000 0
663990 25 790 746 0
666100 660 000 0

Total des subventions 478 703 285 396 773 473

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 327 928 291 396 773 473
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 196 936 988 215 032 170
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 0 13 090 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 130 991 303 168 651 303

02 Ressources propres 3 000 000 3 000 000
702100 Prestations de services non taxables 3 000 000 3 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 330 928 291 399 773 473

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 196 936 988 215 032 170
78082000245 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel de l'ONACCI 39 603 348 38 570 836
78082000246 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel de l'ONACCI 40 175 923 43 252 494
78082000273 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de l'ONACCI 117 157 717 133 208 840

2 Biens et services 133 991 303 184 741 303
90082000011 Assurer la gouvernance de l'Office National du Cinéma de Côte d'Ivoire (ONAC-CI) 111 991 303 142 741 303
90082000012 Mettre en oeuvre la politique cinématographique 6 000 000 26 000 000
90082000013 Contrôler les opérations budgétaires de l'ONAC-CI/CB 8 000 000 8 000 000
90082000014 Gérer les opérations financières et comptables de l'ONAC-CI/AC 8 000 000 8 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 330 928 291 399 773 473

Page  119 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie
PROGRAMME : 22104 Industrie
ETABLISSEMENT : 32020011 Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78047100300 641230 145 977 904 100 000 000

78047100301 632200 100 000 000 145 000 000
641230 10 000 000 10 000 000

78047100303 639200 100 000 000 100 000 000
78047100304 641210 559 210 300 559 509 112

78047100320

629131 4 131 384 0
629133 1 847 712 0
648110 16 039 944 0
648120 32 099 146 0
664310 7 705 047 0

78047100403

661100 64 894 836 0
661200 90 040 680 0
661300 4 300 056 0
663500 6 132 000 0
665800 2 000 000 0
666100 2 460 000 0

Total des subventions 1 146 839 009 914 509 112

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 915 188 204 914 509 112
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 559 210 300 559 509 112
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 210 000 000 255 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 145 977 904 100 000 000

02 Ressources propres 545 000 000 600 000 000
701110 Ventes de marchandises non taxables 405 000 000 0
702100 Prestations de services non taxables 140 000 000 600 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 460 188 204 1 514 509 112

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 559 210 300 559 509 112
78047100319 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel du LANEMA 130 827 084 130 827 084
78047100320 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du LANEMA 108 872 909 97 693 812
78047100403 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du LANEMA 319 510 307 330 988 216

2 Biens et services 755 000 000 855 000 000
90047100022 Assurer la gouvernance de l'établissement / LANEMA 441 332 333 496 332 333
90047100023 Réaliser  des Etudes, des Analyses, les Essais relatifs au contrôle  qualité et de Metrologie 108 167 667 123 167 667
90047100024 Contrôler les opérations budgétaires du LANEMA / CB 14 000 000 14 000 000
90047100025 Gérer les opérations financières et comptables du LANEMA / AC 14 000 000 14 000 000
90047190140 Contrôler la qualité des des instruments de mesures (métrologie), des produits électriques et électromécaniques 52 000 000 82 000 000
90047190141 Assurer la maintenance et la réparation des accessoires d'avoirs 125 500 000 125 500 000

4 Investissements 145 977 904 100 000 000
90047190142 Construction du laboratoire chimie alimentaire 145 977 904 100 000 000



BUDGET 2024

SECTION : 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie
PROGRAMME : 22104 Industrie
ETABLISSEMENT : 32020011 Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78047100300 641230 145 977 904 100 000 000

78047100301 632200 100 000 000 145 000 000
641230 10 000 000 10 000 000

78047100303 639200 100 000 000 100 000 000
78047100304 641210 559 210 300 559 509 112

78047100320

629131 4 131 384 0
629133 1 847 712 0
648110 16 039 944 0
648120 32 099 146 0
664310 7 705 047 0

78047100403

661100 64 894 836 0
661200 90 040 680 0
661300 4 300 056 0
663500 6 132 000 0
665800 2 000 000 0
666100 2 460 000 0

Total des subventions 1 146 839 009 914 509 112

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

TOTAL DES EMPLOIS 1 460 188 204 1 514 509 112

Page  121 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie
PROGRAMME : 22104 Industrie
ETABLISSEMENT : 32029226 Agence de Gestion et de Développement des Infrastructures Industrielles-Liquidation
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

90047190148 641110 50 000 000 0
Total des subventions 50 000 000 0

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 50 000 000 0
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 50 000 000 0

TOTAL DES RESSOURCES 50 000 000 0

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 50 000 000 0
90047190149 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel permanent de AGEDI - LIQUIDATION 23 040 000 0
90047190150 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de AGEDI - LIQUIDATION 26 960 000 0

TOTAL DES EMPLOIS 50 000 000 0

Page  122 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie
PROGRAMME : 26087 Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse
ETABLISSEMENT : 32020011 Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78047100300 641230 145 977 904 100 000 000

78047100301 632200 100 000 000 145 000 000
641230 10 000 000 10 000 000

78047100303 639200 100 000 000 100 000 000
78047100304 641210 559 210 300 559 509 112

78047100320

629131 4 131 384 0
629133 1 847 712 0
648110 16 039 944 0
648120 32 099 146 0
664310 7 705 047 0

78047100403

661100 64 894 836 0
661200 90 040 680 0
661300 4 300 056 0
663500 6 132 000 0
665800 2 000 000 0
666100 2 460 000 0

Total des subventions 1 146 839 009 914 509 112

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 915 188 204 914 509 112
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 559 210 300 559 509 112
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 210 000 000 255 000 000
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 145 977 904 100 000 000

02 Ressources propres 545 000 000 600 000 000
701110 Ventes de marchandises non taxables 405 000 000 0
702100 Prestations de services non taxables 140 000 000 600 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 460 188 204 1 514 509 112

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 559 210 300 559 509 112
78047100319 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel du LANEMA 130 827 084 130 827 084
78047100320 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du LANEMA 108 872 909 97 693 812
78047100403 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent du LANEMA 319 510 307 330 988 216

2 Biens et services 755 000 000 855 000 000
90047100022 Assurer la gouvernance de l'établissement / LANEMA 441 332 333 496 332 333
90047100023 Réaliser  des Etudes, des Analyses, les Essais relatifs au contrôle  qualité et de Metrologie 108 167 667 123 167 667
90047100024 Contrôler les opérations budgétaires du LANEMA / CB 14 000 000 14 000 000
90047100025 Gérer les opérations financières et comptables du LANEMA / AC 14 000 000 14 000 000
90047190140 Contrôler la qualité des des instruments de mesures (métrologie), des produits électriques et électromécaniques 52 000 000 82 000 000
90047190141 Assurer la maintenance et la réparation des accessoires d'avoirs 125 500 000 125 500 000

4 Investissements 145 977 904 100 000 000
90047190142 Construction du laboratoire chimie alimentaire 145 977 904 100 000 000



BUDGET 2024

SECTION : 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie
PROGRAMME : 26087 Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse
ETABLISSEMENT : 32020011 Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78047100300 641230 145 977 904 100 000 000

78047100301 632200 100 000 000 145 000 000
641230 10 000 000 10 000 000

78047100303 639200 100 000 000 100 000 000
78047100304 641210 559 210 300 559 509 112

78047100320

629131 4 131 384 0
629133 1 847 712 0
648110 16 039 944 0
648120 32 099 146 0
664310 7 705 047 0

78047100403

661100 64 894 836 0
661200 90 040 680 0
661300 4 300 056 0
663500 6 132 000 0
665800 2 000 000 0
666100 2 460 000 0

Total des subventions 1 146 839 009 914 509 112

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

TOTAL DES EMPLOIS 1 460 188 204 1 514 509 112

Page  124 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 350 Ministère du Tourisme et des Loisirs
PROGRAMME : 22109 Tourisme
ETABLISSEMENT : 32020012 Côte d'Ivoire Tourisme
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78047300104 632200 720 352 427 720 352 427
78047300106 641210 801 510 378 696 856 558
78047300113 632200 1 500 000 000 1 000 000 000

Total des subventions 3 021 862 805 2 417 208 985

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 3 021 862 805 2 417 208 985
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 801 510 378 696 856 558
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 2 220 352 427 1 720 352 427

02 Ressources propres 57 000 000 57 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 57 000 000 57 000 000

03 Autres ressources 3 100 000 000 4 992 751 935
131110 Excédents sur gestions antérieures 0 1 492 751 935
732220 Taxe d'Embarquement sur les Titres de Transports Aériens 3 100 000 000 3 500 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 6 178 862 805 7 466 960 920

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 046 510 378 1 111 856 558
90047390002 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de la CIT 511 230 527 516 008 698
90047390053 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de la CIT 136 985 748 165 992 147
90047390140 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de la CIT 398 294 103 429 855 713

2 Biens et services 4 636 402 427 5 564 154 362
90047300008 Promouvoir le Tourisme Intérieur 990 745 249 1 828 929 962
90047300009 Promouvoir le Tourisme Extérieur 231 000 000 531 000 000
90047300010 Assurer la Gouvernance de Côte d'Ivoire Tourisme 3 356 937 178 3 146 504 400
90047300011 Assurer le contrôle des opérations budgétaires de Côte d'Ivoire Tourisme / CB 27 720 000 27 720 000
90047300012 Assurer la gestion comptable de Côte d'Ivoire Tourisme / AC 30 000 000 30 000 000

3 Transferts 495 950 000 790 950 000
90047300013 Apporter un appui aux Organismes de promotion, de développement du Tourisme , et organisateurs de manifestations à 495 950 000 790 950 000

TOTAL DES EMPLOIS 6 178 862 805 7 466 960 920

Page  125 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 358 Ministère de la Construction, du Logement et de l'Urbanisme
PROGRAMME : 22052 Construction et maintenance
ETABLISSEMENT : 32029227 Société de Gestion du Patrimoine Immobilier de l'Etat - Liquidation
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78044300196 641220 2 000 000 000 1 500 000 000
90044390134 641110 50 000 000 50 000 000
90044390146 641220 0 100 000 000

Total des subventions 2 050 000 000 1 650 000 000

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 50 000 000 1 650 000 000
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 50 000 000 50 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 0 1 600 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 50 000 000 1 650 000 000

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 50 000 000 50 000 000
90044390140 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel permanent de la SOGEPIE - LIQUIDATION 23 040 000 23 040 000
90044390141 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de la SOGEPIE - LIQUIDATION 26 960 000 26 960 000

2 Biens et services 0 1 600 000 000
90044390148 Assurer la gouvernance de la SOGEPIE-Liquidation 0 82 000 000
90044390149 Appurer les passifs de l'ex-SOGEPIE 0 1 500 000 000
90044390150 Assurer le contrôle des opérations budgétaires de la SOGEPIE-Liquidation / CB 0 8 500 000
90044390151 Assurer la gestion financière et comptable de la SOGEPIE-Liquidation / AC 0 9 500 000

TOTAL DES EMPLOIS 50 000 000 1 650 000 000

Page  126 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 366 Ministère de l'Hydraulique,de l'Assainissement et de la Salubrité
PROGRAMME : 22149 Salubrité et lutte contre les nuisances
ETABLISSEMENT : 32020016 Agence Nationale de Gestion des Déchets
TYPE EPN : EPIC

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78051000199 632200 113 265 385 113 265 385
641230 60 287 234 60 287 234

78051000201 641210 1 876 879 864 1 876 879 864
Total des subventions 2 050 432 483 2 050 432 483

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 2 050 432 483 2 050 432 483
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 876 879 864 1 876 879 864
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 60 287 234 60 287 234
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 113 265 385 113 265 385

02 Ressources propres 330 000 000 360 000 000
702900 Autres prestations - services vendus 330 000 000 360 000 000

03 Autres ressources 77 140 400 000 133 094 000 000
732260 Taxe d'enlèvement des ordures ménagères 10 250 000 000 11 300 000 000
732290 Autres recettes affectées 66 890 400 000 121 794 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 79 520 832 483 135 504 432 483

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 876 879 864 1 876 879 864
78051000203 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent de l'ANAGED 474 434 984 474 434 984
78051000211 Prendre en charge les charges Fiscales et Sociales de l'ANAGED 128 167 348 128 167 348
78051000228 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Contractuel de l'ANAGED 1 274 277 532 1 274 277 532

2 Biens et services 77 643 952 619 133 627 552 619
90051000004 Assurer la gouvernance de l'établissement - ANAGED 4 466 173 407 5 469 673 407
90051000005 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etablissement - ANAGED / CB 22 000 000 22 000 000
90051000006 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement -ANAGED / AC 23 000 000 23 000 000
90051000007 Sensibiliser les populations au changement de comportement 735 560 000 975 060 000
90051000008 Assurer la gestion et le contrôle du service public de propreté sur toute l'étendue du territoire 61 396 296 012 115 547 819 212
90051000009 Assurer l'assistance technique aux collectivités sur toute l'étendue du territoire 6 540 000 000 7 590 000 000
90051000010 Construire des infrastructures de gestion et de valorisation des dés déchets en vue d'optimiser la collecte et promouvoir 4 460 923 200 4 000 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 79 520 832 483 135 504 432 483

Page  127 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



STRUCTURES ASSIMILÉES

(ASS)





BUDGET 2024

SECTION : 103 Présidence de la République
PROGRAMME : 13006 Autorité Normative de Régulation
ETABLISSEMENT : 32040003 Autorité Nationale de Régulation des Marchés Publics
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78011100316 644900 200 000 000 200 000 000
Total des subventions 200 000 000 200 000 000

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 200 000 000 200 000 000
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 200 000 000 200 000 000

02 Ressources propres 3 000 000 0
779900 Recettes accidentelles diverses 3 000 000 0

03 Autres ressources 10 176 710 815 9 518 973 528
131110 Excédents sur gestions antérieures 2 676 710 815 2 018 973 528
732290 Autres recettes affectées 7 500 000 000 7 500 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 10 379 710 815 9 718 973 528

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 2 217 073 528 1 800 000 000
78011100261 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel permanent de l'ANRMP 0 901 305 936
78011100262 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel contractuel de l'ANRMP 0 740 463 856
78011100320 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel de l'ANRMP 0 158 230 208
90011100013 Assurer le Salaire du personnel de l'ANRMP 2 058 843 320 0
90011100014 Assurer les charges sociales et fiscales du personnel de l'ANRMP 158 230 208 0

2 Biens et services 6 884 637 287 6 265 373 528
90011100015  Assurer la gouvernance de l'ANRMP 3 107 300 000 4 624 123 528
90011100016 Mettre en oeuvre les activités de renforcement des capacités 1 182 770 000 625 500 000
90011100017 Mettre en oeuvre les activités de définition des politiques 340 000 000 306 000 000
90011100018 Assurer la gestion du contentieux 7 500 000 40 250 000
90011100019  Assurer la gestion du contentieux interne à l'administration publique 121 200 000 0
90011100021  Renforcer le champ d'audit de l'ANRMP 369 166 667 262 500 000
90011100022 Doter l'ANRMP d'équipements et des locaux modernes 730 000 000 0
90011100023 Contrôler les opérations budgétaires de l'ANRMP / CB 35 000 000 31 500 000
90011100024  Gérer les opérations financières et comptables de l'ANRMP / AC 38 000 000 35 500 000
90011100025 Construire la 3ème  aile du siège de l'ANRMP 953 700 620 0
90011100029 Dématérialiser les activités de régulation 0 130 000 000
90011100030 Créer un cadre de collaboration entre l'ANRMP et les acteurs de la commande publique 0 210 000 000

3 Transferts 1 278 000 000 1 653 600 000
90011100026 Assurer le transfert de la quote part de la redevance des CPMP et la DGMP 1 275 000 000 1 649 600 000
90011100027 Prendre en charge la contribution de l'ANRMP au RACOP 3 000 000 4 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 10 379 710 815 9 718 973 528

Page  129 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 110 Commission Electorale Indépendante
PROGRAMME : 13017 Autorité Administrative d'Organisation et Gestion des Elections
ETABLISSEMENT : 32040002 Commission Electorale Indépendante
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78010200102 643220 262 000 000 0
643230 1 527 037 965 40 000 000

78016001372 643200 0 1 789 037 965
78016001373 639100 2 580 756 179 2 922 054 188
78016001729 643220 111 000 000 0

Total des subventions 4 480 794 144 4 751 092 153

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 4 480 794 144 4 751 092 153
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 2 580 756 179 2 922 054 188
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 262 000 000 262 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 527 037 965 1 567 037 965
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 111 000 000 0

TOTAL DES RESSOURCES 4 480 794 144 4 751 092 153

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 2 580 756 179 2 922 054 188
78016001661 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel permanent de la CEI 510 534 960 1 119 626 184
78016001663 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel contractuel de la CEI 1 748 651 507 1 380 138 984
78016001664 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de la CEI 321 569 712 422 289 020

2 Biens et services 1 789 037 965 1 829 037 965
78016002195 Assurer la gouvernance de la CEI 1 765 037 965 1 799 037 965
78016002196  Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 12 000 000 15 000 000
78016002197 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 12 000 000 15 000 000

4 Investissements 111 000 000 0
90016090117 Acquérir et mettre en place une plateforme de gestion électronique des documents 111 000 000 0

TOTAL DES EMPLOIS 4 480 794 144 4 751 092 153

Page  130 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 226 Ministère d'Etat, Ministère de la Défense
PROGRAMME : 21074 Administration Générale
ETABLISSEMENT : 32040020 Centre National de Coordination du Mécanisme de Réponse à l'Alerte Précoce
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78013300588 639100 363 797 252 363 797 252

78013300612 641120 342 078 782 408 824 122
641130 55 745 340 85 000 000

90021000016 641130 316 779 680 0
Total des subventions 1 078 401 054 857 621 374

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 078 401 054 857 621 374
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 363 797 252 363 797 252
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 397 824 122 493 824 122
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 316 779 680 0

TOTAL DES RESSOURCES 1 078 401 054 857 621 374

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 363 797 252 363 797 252
78013300507 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel permanent du CNCMR 144 900 000 144 900 000
78013300508 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel du CNCMR 71 777 252 71 777 252
78013300618 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel contractuel du CNCMR 147 120 000 147 120 000

2 Biens et services 397 824 122 493 824 122
90021000023 Contrôler les opérations budgétaires du CNCMR / CB 14 000 000 14 000 000
90021000024 Assurer la gouvernance du Centre de Coordination du Mécanisme de Réponse à l'Alerte Précoce (CNCMR) 310 824 122 314 824 122
90021000025 Assurer la mise en oeuvre du mécanisme national d'alerte précoce et de réponse en Côte d'Ivoire 58 000 000 150 000 000
90021000026 Gérer les opérations financières et comptables du CNCMR / AC 15 000 000 15 000 000

4 Investissements 316 779 680 0
90021000027 Acquerir le Bâtiment du  Centre de Coordination du Mécanisme de Réponse à l'Alerte Précoce (CNCMR) 316 779 680 0

TOTAL DES EMPLOIS 1 078 401 054 857 621 374

Page  131 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 229 Ministère d'Etat, Ministère de l'Agriculture, du Développement Rural et des Productions Vivrières
PROGRAMME : 22048 Productions et Sécurite alimentaire
ETABLISSEMENT : 32040023 Fonds d'Extension et de Renouvellement pour le développement de la culture du Palmier

à huile - Liquidation
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

90042190149 641110 50 000 000 55 339 232
90042190160 641120 0 50 000 000

Total des subventions 50 000 000 105 339 232

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 50 000 000 105 339 232
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 50 000 000 55 339 232
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 0 50 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 50 000 000 105 339 232

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 50 000 000 55 339 232
90042100036 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de Fer-Palmier Liquidation 0 9 034 550
90042190154 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel permanent du FER Palmier - Liquidation 23 040 000 0
90042190155 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel contractuel du FER Palmier - Liquidation 26 960 000 46 304 682

2 Biens et services 0 50 000 000
90042190162 Assurer la gouvernance du FER PALMIER-LIQUIDATION 0 50 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 50 000 000 105 339 232

Page  132 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 229 Ministère d'Etat, Ministère de l'Agriculture, du Développement Rural et des Productions Vivrières
PROGRAMME : 22049 Développement rural
ETABLISSEMENT : 32040007 Chambre Nationale d'Agriculture de Côte d'Ivoire
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78042100577 641120 215 000 000 116 500 000
641130 48 000 000 13 500 000

78042100648 639100 348 648 347 348 648 347
Total des subventions 611 648 347 478 648 347

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 611 648 347 478 648 347
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 348 648 347 348 648 347
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 48 000 000 13 500 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 215 000 000 116 500 000

02 Ressources propres 15 000 000 15 000 000
721470 Location d'immeubles 15 000 000 15 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 626 648 347 493 648 347

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 348 648 347 348 648 347
78042100650 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel contractuel de la CACI 195 796 550 195 796 550
78042100674 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel de la CACI 100 351 159 100 351 159
78042100731 Prendre en charge le salaire et les accessoires du personnel permanent de la CACI 52 500 638 52 500 638

2 Biens et services 278 000 000 145 000 000
90042100030 Assurer la gouvernance de la Chambre d'Agriculture 254 000 000 121 000 000
90042100033 Contrôler les opérations budgétaires de la Chambre d'Agriculture / CB 12 000 000 12 000 000
90042100035 Gérer les opérations financières et comptables de la Chambre d'Agriculture / AC 12 000 000 12 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 626 648 347 493 648 347

Page  133 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 322 Ministère des Finances et du Budget
PROGRAMME : 21032 Administration Générale
ETABLISSEMENT : 32040014 Commission Nationale pour Fonds Environnement Mondial
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78011201559 639200 157 769 400 157 769 400

78011201959 639100 59 176 896 0
641110 0 126 635 400

Total des subventions 216 946 296 284 404 800

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 216 946 296 284 404 800
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 59 176 896 126 635 400
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 157 769 400 157 769 400

TOTAL DES RESSOURCES 216 946 296 284 404 800

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 59 176 896 126 635 400
78011202004 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de la CNFEM 7 270 536 20 449 968
90011200070 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de la CNFEM 32 573 016 86 852 088
90011200071 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel contractuel de la CNFEM 19 333 344 19 333 344

2 Biens et services 157 769 400 157 769 400
90011200063 Assurer la gouvernance de la CNFEM 92 306 591 92 306 591
90011200064 Mobiliser le financement extérieur 12 520 000 12 520 000
90011200065 Participer aux suivi-évalutions des projets du FEM en Côte d'Ivoire 4 000 000 4 000 000
90011200066 Promouvoir la CNFEM aux structures et partenaires 26 942 809 26 942 809
90011200067 Contrôler les opérations budgétaires de la CNFEM/ CB 11 000 000 11 000 000
90011200068 Assurer la gestion financière et comptable de la CNFEM / AC 11 000 000 11 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 216 946 296 284 404 800

Page  134 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 322 Ministère des Finances et du Budget
PROGRAMME : 21032 Administration Générale
ETABLISSEMENT : 32040015 Cellule Nationale de Traitement des Informations Financières de Côte D'Ivoire
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78011201713 639100 411 685 493 0
641110 0 494 045 191

78011201931 639200 249 615 480 249 615 480
641130 146 500 000 146 500 000

Total des subventions 807 800 973 890 160 671

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 807 800 973 890 160 671
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 411 685 493 494 045 191
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 396 115 480 396 115 480

TOTAL DES RESSOURCES 807 800 973 890 160 671

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 411 685 493 494 045 191
90011200072 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel contractuel de la CENTIF 79 207 049 103 806 916
90011200073 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du personnel de la CENTIF 17 075 264 20 256 235
90011200074 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de la CENTIF 315 403 180 369 982 040

2 Biens et services 396 115 480 396 115 480
90012200001 Assurer la gouvernances de la CENTIF 281 115 480 281 115 480
90012200002 Contrôler les opérations budgétaires de la CENTIF / CB 13 500 000 13 500 000
90012200003 Gérer les opérations financières et comptables de la CENTIF / AC 10 500 000 10 500 000
90012200004 Réceptionner, Analyser, traiter et transmettre les informations financières dans le cadre de la lutte contre le Blanchiment des 91 000 000 91 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 807 800 973 890 160 671

Page  135 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 323 Ministère de l'Intérieur et de la Sécurité
PROGRAMME : 22039 Sécurité Interieure
ETABLISSEMENT : 32040021 Commission Nationale de Lutte Contre la Prolifération et la Circulation des Armes

Legères et de Petites calibres
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78031000538 639100 266 429 101 266 429 101
78031000549 641130 589 000 000 589 000 000
78031000550 642430 200 000 000 200 000 000

78031000610 639200 440 090 130 440 090 130
641130 11 343 303 11 343 303

Total des subventions 1 506 862 534 1 506 862 534

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 506 862 534 1 506 862 534
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 266 429 101 266 429 101
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 11 343 303 11 343 303
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 440 090 130 440 090 130
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 789 000 000 789 000 000

03 Autres ressources 17 000 000 58 000 000
131110 Excédents sur gestions antérieures 17 000 000 58 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 523 862 534 1 564 862 534

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 266 429 101 266 429 101
90036090004 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel du COMNAT-ALCP 64 861 536 64 861 536
90036090035 Prendre en charge les charges fiscales et sociales du COMNAT-ALCP 25 047 565 25 047 565
90036090122 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent du COMNAT-ALCP 176 520 000 176 520 000

2 Biens et services 468 433 433 509 433 433
78036000188 Assurer la gouvernance de la ComNat-ALPC 262 388 103 283 933 433
78036000189 Contrôler les opérations budgétaires de la ComNat-ALPC 14 900 000 14 900 000
78036000190 Gérer les opérations financières et comptables de la ComNat-ALPC 14 900 000 14 900 000
78036000191 Assurer la gestion sécurisée des armes et munitions 94 000 000 66 600 000
78036000192 Sensibiliser les populations sur les dangers liés à la détention illégale des armes et munitions et à la menace terroriste 82 245 330 129 100 000

4 Investissements 789 000 000 789 000 000
90036000018 Lutter contre la prolifération et la circulation illicite des armes légères et de petit calibre 200 000 000 200 000 000
90036000019 Construire le siège de la Commission Nationale de Lutte Contre la Prolifération et la Circulation des Armes Légères et de Petit 589 000 000 589 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 523 862 534 1 564 862 534

Page  136 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 325 Ministère de la Justice et des Droits de l'Homme
PROGRAMME : 22143 Droits de l'homme
ETABLISSEMENT : 32040005 Conseil National des Droits de l'Homme
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78032000021 639200 539 712 880 539 500 000

78032000022

629131 17 857 620 0
629132 3 163 724 0
648110 1 032 636 0
648120 2 066 507 0
664310 47 412 176 0
664320 72 555 404 0

78032000028 639100 1 310 017 104 1 297 507 602
78032000031 644300 50 876 286 50 876 286

Total des subventions 2 044 694 337 1 887 883 888

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 900 606 270 1 887 883 888
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 310 017 104 1 297 507 602
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 590 589 166 590 376 286

03 Autres ressources 0 50 000 000
131110 Excédents sur gestions antérieures 0 50 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 1 900 606 270 1 937 883 888

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 310 017 104 1 297 507 602
78032000022 Prendre en charge les charges Fiscales et Sociales de la CNDH 251 120 815 240 711 313
78032000023 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Permanent de la CNDH 182 625 719 180 525 719
78032000026 Prendre en charge le salaire et les accessoires du Personnel Contractuel de la CNDH 876 270 570 876 270 570

2 Biens et services 590 589 166 640 376 286
90036000031 Assurer la gouvernance du Conseil National de Droit de l'Homme (CNDH) 323 014 786 319 764 786
90036000033 Assurer le monitoring des Droits de l’Homme 7 500 000 7 500 000
90036000036 Traiter les saisines des populations et les auto-saisines sur les violations des Droits de l’Homme 7 900 000 7 900 000
90036000040 Conduire des études ou enquêtes thématiques 8 764 300 15 764 300
90036000045 Sensibiliser et former sur les questions des Droits de l’Homme 23 939 000 72 689 000
90036000047 Assurer le fonctionnement des Commissions Régionales des Droits de l’Homme 190 471 080 187 758 200
90036000048 Contrôler des opérations budgétaires de l'établissement / CB 14 500 000 14 500 000
90036000049 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 14 500 000 14 500 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 900 606 270 1 937 883 888

Page  137 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 336 Ministère de la Communication
PROGRAMME : 21077 Administration Générale
ETABLISSEMENT : 32040018 Commission d'Accès à l'Information d'Intérêt Public et aux Documents Publics
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78046000403 639100 358 952 000 419 179 346

78046000541 639200 168 100 000 168 100 000
644900 36 900 000 36 900 000

Total des subventions 563 952 000 624 179 346

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 563 952 000 624 179 346
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 358 952 000 419 179 346
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 36 900 000 36 900 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 168 100 000 168 100 000

TOTAL DES RESSOURCES 563 952 000 624 179 346

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 358 952 000 419 179 346
90046090002 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de CAIDP 139 360 056 180 478 776
90046090045 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de CAIDP 46 023 944 65 132 570
90046090132 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de CAIDP 173 568 000 173 568 000

2 Biens et services 205 000 000 205 000 000
90046000033 Faciliter  le droit d'accès à l'information d'intérêt public 37 500 000 36 500 000
90046000034 Assurer la gouvernance de l'Etablissement 148 500 000 149 500 000
90046000035 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 9 500 000 9 500 000
90046000036 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 9 500 000 9 500 000

TOTAL DES EMPLOIS 563 952 000 624 179 346

Page  138 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 336 Ministère de la Communication
PROGRAMME : 22078 Communication et médias
ETABLISSEMENT : 32040004 Haute Autorité de la Communication Audiovisuelle
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78083000109 631200 7 000 000 7 000 000
644900 23 000 000 23 000 000

78083000156 639100 1 240 800 994 1 276 643 842
Total des subventions 1 270 800 994 1 306 643 842

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 270 800 994 1 306 643 842
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 1 240 800 994 1 276 643 842
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 23 000 000 23 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 7 000 000 7 000 000

02 Ressources propres 844 000 000 844 000 000
702100 Prestations de services non taxables 844 000 000 844 000 000

03 Autres ressources 277 039 000 254 437 248
131110 Excédents sur gestions antérieures 277 039 000 254 437 248

TOTAL DES RESSOURCES 2 391 839 994 2 405 081 090

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 1 240 800 994 1 276 643 842
90083090002 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de HACA 619 269 666 644 474 062
90083090081 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de HACA 246 934 529 257 572 980
90083090168 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de HACA 374 596 799 374 596 800

2 Biens et services 1 151 039 000 1 128 437 248
90083000004 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 20 000 000 24 500 000
90083000005 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 20 000 000 24 500 000
90083000037 Assurer la gouvernance de l'établissement 976 159 000 817 817 248
90083000038 Assurer la régulation de la communivation audiovisuelle 134 880 000 261 620 000

TOTAL DES EMPLOIS 2 391 839 994 2 405 081 090

Page  139 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 336 Ministère de la Communication
PROGRAMME : 22078 Communication et médias
ETABLISSEMENT : 32040017 Autorité Nationale de la Presse
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78083000117 631200 275 000 000 285 054 000
644900 25 826 743 15 772 743

78083000142 639100 673 864 736 673 864 736
Total des subventions 974 691 479 974 691 479

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 974 691 479 974 691 479
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 673 864 736 673 864 736
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 25 826 743 15 772 743
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 275 000 000 285 054 000

03 Autres ressources 100 000 000 148 839 725
131110 Excédents sur gestions antérieures 100 000 000 148 839 725

TOTAL DES RESSOURCES 1 074 691 479 1 123 531 204

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 673 864 736 673 864 736
90083090005 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de ANP 383 462 378 383 462 378
90083090084 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de ANP 109 136 790 109 136 790
90083090171 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de ANP 181 265 568 181 265 568

2 Biens et services 400 826 743 449 666 468
90083000018 Assurer la gouvernance de l'établissement 318 526 743 95 788 743
90083000019  Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement / CB 12 000 000 12 000 000
90083000020 Gérer les opérations financières et comptables de l'établissement / AC 12 000 000 12 000 000
90083000021 Réaliser les activités de régulation (Editoriale et Economique ) des entreprises (Presse Imprimée et PIN )et mettre en place 31 300 000 296 877 725
90083000023 Organiser la Semaine Nationale de la Presse (SNP) 27 000 000 33 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 1 074 691 479 1 123 531 204

Page  140 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 336 Ministère de la Communication
PROGRAMME : 22078 Communication et médias
ETABLISSEMENT : 32049050 Agence de soutien et de Développement des Médias
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78083000173 644900 0 280 000 000
647200 350 000 000 0

78083000175 639200 1 077 400 000 862 900 000
644300 282 600 000 82 100 000

78083000177 639100 289 886 112 383 894 301
Total des subventions 1 999 886 112 1 608 894 301

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 1 999 886 112 1 608 894 301
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 289 886 112 383 894 301
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 382 600 000 362 100 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 1 327 400 000 862 900 000

02 Ressources propres 35 605 000 35 605 000
701240 Travaux taxables (HT) 2 005 000 2 005 000
779300 Autres produits financiers 33 600 000 33 600 000

03 Autres ressources 1 500 000 000 1 900 000 000
715330 Taxe sur la publicité 1 500 000 000 1 900 000 000

TOTAL DES RESSOURCES 3 535 491 112 3 544 499 301

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 289 886 112 383 894 301
90083090004 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de ASDM 241 575 842 292 204 520
90083090083 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de  ASDM 48 310 270 78 189 781
90083090170 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de (EPN) 0 13 500 000

2 Biens et services 1 520 605 000 1 320 213 300
90083000006 Renforcer les capacités opérationnelles du secteur des médias 549 669 000 534 405 000
90083000007 Assurer la régulation de la communivation audiovisuelle 932 896 000 747 768 300
90083000008 Contrôler les opérations budgétaires de l'établissement l'Etablissement / CB 19 020 000 19 020 000
90083000009 Gérer les opérations financières et comptables de l'Etablissement / AC 19 020 000 19 020 000

3 Transferts 1 725 000 000 1 840 391 700
90083000011 Garantir les emprunts du secteur des médias 350 000 000 430 000 000
90083090172 Apporter un appui au secteur des médias 1 375 000 000 1 410 391 700

TOTAL DES EMPLOIS 3 535 491 112 3 544 499 301

Page  141 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 336 Ministère de la Communication
PROGRAMME : 22078 Communication et médias
ETABLISSEMENT : 32049225 Fonds de Soutien et Développement de la Presse - Liquidation
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

90083090178 641110 50 000 000 0
Total des subventions 50 000 000 0

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 50 000 000 0
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 50 000 000 0

TOTAL DES RESSOURCES 50 000 000 0

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 50 000 000 0
90083090181 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel permanent de la FSDP - LIQUIDATION 23 040 000 0
90083090182 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de la FSDP - LIQUIDATION 26 960 000 0

TOTAL DES EMPLOIS 50 000 000 0

Page  142 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie
PROGRAMME : 22226 Francophonie
ETABLISSEMENT : 32040009 Commission Nationale de la Francophonie
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78082000279 631200 105 500 000 205 000 000
78082000297 639100 214 871 713 221 023 448

Total des subventions 320 371 713 426 023 448

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 320 371 713 426 023 448
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 214 871 713 221 023 448
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 105 500 000 205 000 000

03 Autres ressources 14 000 000 0
131110 Excédents sur gestions antérieures 14 000 000 0

TOTAL DES RESSOURCES 334 371 713 426 023 448

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 214 871 713 221 023 448
90082090003 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de la CNF 45 354 912 46 499 806
90082090076 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de la CNF 60 443 713 57 497 736
90082090163 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de la CNF 109 073 088 117 025 906

2 Biens et services 119 500 000 205 000 000
90082000029 Assurer la gouvernance de La Commission Nationale de la Francophonie (CNF) 73 386 033 61 886 033
90082000030 Promouvoir la politique de la Francophonie et de la Coopération Internationale 27 113 967 127 113 967
90082000031 Contrôler les opérations budgétaires de la CNF/CB 9 500 000 8 000 000
90082000032 Gérer les opérations financières et comptables de La CNF/AC 9 500 000 8 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 334 371 713 426 023 448

Page  143 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie
PROGRAMME : 22102 Commerce interieur
ETABLISSEMENT : 32040010 Commission de la concurrence
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78047100280 639200 466 406 692 415 573 917
644300 70 389 097 128 389 097

78047100283 639100 174 374 400 214 424 400
Total des subventions 711 170 189 758 387 414

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 711 170 189 758 387 414
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 174 374 400 214 424 400
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 70 389 097 128 389 097
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 466 406 692 415 573 917

TOTAL DES RESSOURCES 711 170 189 758 387 414

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 174 374 400 214 424 400
90047190006 Prendre En charges les salaires et accessoires du Personnel Contractuel de la CC 62 704 248 62 704 248
90047190052 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de la CC 11 770 152 11 770 152
90047190139 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de la CC 99 900 000 139 950 000

2 Biens et services 536 795 789 543 963 014
90047100012 Assurer la surveillance du marché en vue de rechercher et réprimer les pratiques anti-concurrentielles 274 889 097 260 500 000
90047100013 Assurer la gouvernance de l'établissement / CCLVC 233 906 692 255 463 014
90047100014 Contrôler les opérations budgétaires de la CCLVC / CB 14 000 000 14 000 000
90047100015 Gérer les opérations financières et comptables de la CCLVC / AC 14 000 000 14 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 711 170 189 758 387 414

Page  144 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci



BUDGET 2024

SECTION : 357 Ministère de la Promotion de la Jeunesse, de l'Insertion Professionnelle et du Service Civique
PROGRAMME : 22129 Emploi des jeunes
ETABLISSEMENT : 32040013 Agence Emploi Jeunes
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78041200199 645700 136 126 887 136 126 887
78041200200 641230 5 000 000 000 0
78041200204 639100 4 316 993 878 3 688 528 768

78041200238 631200 253 242 885 253 242 885
644300 100 000 000 100 000 000

78041200274 641230 0 3 529 000 000
90041290134 641230 0 15 000 000 000

Total des subventions 9 806 363 650 22 706 898 540

RESSOURCES
Categorie de Ressource Budget Voté 2023 Budget 2024

01 Ressources du budget général 9 806 363 650 22 706 898 540
731100 Transferts reçus du budget général- Dépenses de personnel 4 316 993 878 3 688 528 768
731200 Transferts reçus du budget général- Dépenses d'équipement 100 000 000 100 000 000
731300 Transferts reçus du budget général- Achats de biens et services 389 369 772 389 369 772
731410 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement intérieur 5 000 000 000 15 329 000 000
731420 Transferts reçus du budget général - dépenses d'investissement - Financement extérieur 0 3 200 000 000

02 Ressources propres 8 252 240 469 10 796 223 087
702900 Autres prestations - services vendus 57 898 500 63 688 350
779900 Recettes accidentelles diverses 8 194 341 969 10 732 534 737

TOTAL DES RESSOURCES 18 058 604 119 33 503 121 627

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

1 Personnel 5 673 566 448 5 200 000 000
78041200241 Prendre en charge le salaire et accessoires du personnel contractuel de AEJ 2 974 929 447 3 190 459 382
90041290040 Prendre en charge les charges fiscales et sociales de l'AEJ 832 211 391 858 685 236
90041290127 Prendre en charge les salaires et accessoires du personnel permanent de l'AEJ 1 866 425 610 1 150 855 382

2 Biens et services 7 148 910 784 9 537 994 740
90041200008 Assurer la gouvernance de l'Agence Emploi Jeunes (AEJ) 2 680 785 784 4 149 554 290
90041200009 Mettre en oeuvre la stratégie d'insertion professionnelle et d'emploi des jeunes 954 750 000 1 420 465 050
90041200010 Mettre en oeuvre la politique de Formation Complémentaires Qualifiante (FCQ) 993 000 000 1 463 301 400
90041200011 Mettre en oeuvre l'opération permis de conduire 270 000 000 344 250 000
90041200012 Assurer la politique de mise en stage des jeunes 1 768 250 000 1 558 510 000
90041200013 Exécuter les Travaux à Haute Intensité de Main d'oeuvre (THIMO) 436 125 000 555 914 000
90041200014 Contrôler les opérations budgétaires de l'AEJ/CB 21 000 000 21 000 000
90041200015 Gérer les opérations financières et comptables de l'AEJ/AC 25 000 000 25 000 000

3 Transferts 236 126 887 236 126 887
90041200016 Effectuer le règlement des allocations chômage 136 126 887 136 126 887
90041200017 Assurer le financement des projets seniors 100 000 000 100 000 000

4 Investissements 5 000 000 000 18 529 000 000
90041200018 Apporter un appui aux projets jeunes 5 000 000 000 0
90041290132 Projet de soutien à l'innovation entrepreneuriale des jeunes en Côte d'Ivoire / MPJIPSC 0 3 529 000 000



BUDGET 2024

SECTION : 357 Ministère de la Promotion de la Jeunesse, de l'Insertion Professionnelle et du Service Civique
PROGRAMME : 22129 Emploi des jeunes
ETABLISSEMENT : 32040013 Agence Emploi Jeunes
TYPE EPN : ASS

SUBVENTION DE L'ETAT

Activité Nature BUDGET
2023 2024

78041200199 645700 136 126 887 136 126 887
78041200200 641230 5 000 000 000 0
78041200204 639100 4 316 993 878 3 688 528 768

78041200238 631200 253 242 885 253 242 885
644300 100 000 000 100 000 000

78041200274 641230 0 3 529 000 000
90041290134 641230 0 15 000 000 000

Total des subventions 9 806 363 650 22 706 898 540

EMPLOIS
Nature de dépense / Activité Budget Voté 2023 Budget 2024

4 Investissements 5 000 000 000 18 529 000 000
90041290138 Apporter un appui aux projets jeunes/Phase II 0 15 000 000 000

TOTAL DES EMPLOIS 18 058 604 119 33 503 121 627

Page  146 Sur 146

https://sigobe.dgbf.ci


	EPA - Etablissements Publics à caractère Administratif
	32010069 Centre de Promotion des Investissements en Côte d'Ivoire
	32010041 Bureau Ivoirien pour la Promotion de l'Intégration Africaine
	32010005 Office National des Anciens Combattants et Victime de Guerre de Côte d'Ivoire
	32010021 Institut National de Formation Professionnelle Agricole
	32010017 Laboratoire National D'Appui au Developpement Agricole
	32010010 Centre Régional de Formation à la Lutte contre la Drogue
	32010089 Office National de la Protection Civile
	32010089 Office National de la Protection Civile
	32010009 Centre National de la Documentation Juridique
	32010011 Institut National de Formation Judiciaire
	32010012 Ecole Nationale Supérieure de Statistiques et d'Economie Appliquée
	32010070 Office National de la Population
	32010022 Université de Man
	32010025 Université Nangui Abrogoua d'Abobo-Adjamé
	32010028 Université Virtuelle de Côte d'Ivoire
	32010031 Université Péléforo Gon Coulibaly de Korhogo
	32010034 Ecole Normale Supérieur d'Abidjan
	32010036 Université Félix Houphouet Boigny de Cocody
	32010037 Institut National Polytechnique Félix Houphouet Boigny de Yamoussoukro
	32010037 Institut National Polytechnique Félix Houphouet Boigny de Yamoussoukro
	32010038 Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa
	32010039 Université Alassane Ouattara de Bouaké 
	32010095 Université de San Pédro
	32010098 Université de Bondoukou
	32010023 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Daloa
	32010026 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Korhogo
	32010029 Centre Régional des Oeuvres Universitaires d'Abidjan 1
	32010032 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Bouake
	32010035 Centre Régional des Oeuvres Universitaires d'Abidjan 2
	32010046 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Man
	32010050 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de San - Pédro
	32019585 Centre Régional des Œuvres Universitaires de Bondoukou
	32010024 Centre de Recherche Océanologique
	32010006 Institut Pedagogique National de l'Enseignement Technique et Professionnel
	32010007 Centre de Promotion des Nouvelles Technologies de l'Information et de la Communication
	32010008 Centre Ivoirien pour le Dévelopement de la Formation Professionnelle
	32010075 Ecole Ivoirienne de Bijouterie et des Métiers Annexes
	32010051 Institut National de la Sante Publique
	32010053 Institut National de la Formation des Agents de la Santé
	32010055 Institut National d'Hygiène Publique
	32010056 Centre National de Transfusion Sanguine
	32010057 Institut Raoul Follereau
	32010058 Service d'Aide Médicale d'Urgence
	32010067 Centre National de Prévention et de Traitement de l'Insuffisance Rénale
	32010076 Laboratoire National de la Sante Publique
	32010066 Fonds National de Lutte contre le Sida
	32010043 Institut des Sciences et Techniques de la Communication
	32010048 Agence Ivoirienne de Presse
	32010019 Ecole Supérieure Africaine des Technologies de l'Information et de la Communication
	32010047 Ecole Nationale d'Administration
	32010045 Office de Sécurite Routière
	32010013 Agence Nationale de l'Environnement
	32010049 Centre Ivoirien de Lutte contre la Pollution
	32010020 Institut National de la Jeunesse et des Sports
	32010052 Office National des Sports
	32010052 Office National des Sports
	32010054 Office Ivoirien des Sports Scolaire et Universitaire
	32010059 Centre National des Arts et de la Culture
	32010060 Office Ivoirien du Patrimoine Culturel
	32010061 Institut National Supérieur des Arts et de l'Action Culturelle
	32010033 Office d'Aide à la Commercialisation des Produits Vivriers
	32010077 Office Ivoirien de la Propriété Intellectuelle
	32010074 Office du Service Civique National
	32010097 Observatoire National de l'Emploi et de la formation
	32010071 Institut National Supérieur de Formation Sociale
	32010073 Agence Ivoirienne de Régulation de la Mutualité Sociale
	32010027 Observatoire de la Solidarité et de la Cohésion Sociale

	EPIC - Etablissements Publics à caractère Industriel et Commercial
	32020021 Imprimerie Nationale de Côte d'Ivoire
	32020006 Institut Pasteur de Côte d'Ivoire
	32020017 Agence Nationale de la Formation Professionnelle
	32020008 Centre Hospitalier Universitaire de Yopougon
	32020009 Centre Hospitalier Universitaire d'Angré
	32020022 Institut de Cardiologie d'Abidjan
	32020023 Centre National d'Oncologie Médicale et de Radiothérapie Alassane Ouattara
	32020024 Centre Hospitalier Universitaire de Treichville
	32020025 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody / CCTOS
	32020026 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody
	32020027 Centre Hospitalier Universitaire de Bouaké
	32020028 Institut de Médecine Nucléaire d'Abidjan
	32020010 Centre d'Education à Distance de Côte d'Ivoire
	32020007 Fonds de Développement du Transport Routier
	32020019 Office Ivoirien des Parcs et Réserves
	32020013 Office National du Cinema de Côte d'Ivoire
	32020014 Palais de la Culture d'Abidjan
	32020011 Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse
	32029226 Agence de Gestion et de Développement des Infrastructures Industrielles-Liquidation
	32020012 Côte d'Ivoire Tourisme
	32029227 Société de Gestion du Patrimoine Immobilier de l'Etat - Liquidation
	32020016 Agence Nationale de Gestion des Déchets

	ASS - Structures Assimilées
	32040003 Autorité Nationale de Régulation des Marchés Publics
	32040002 Commission Electorale Indépendante
	32040020 Centre National de Coordination du Mécanisme de Réponse à l'Alerte Précoce
	32040023 Fonds d'Extension et de Renouvellement pour le développement de la culture du Palmier à huile - Liquidation
	32040007 Chambre Nationale d'Agriculture de Côte d'Ivoire
	32040014 Commission Nationale pour Fonds Environnement Mondial
	32040015 Cellule Nationale de Traitement des Informations Financières de Côte D'Ivoire
	32040021 Commission Nationale de Lutte Contre la Prolifération et la Circulation des Armes Legères et de Petites calibres
	32040005 Conseil National des Droits de l'Homme
	32040018 Commission d'Accès à l'Information d'Intérêt Public et aux Documents Publics
	32040004 Haute Autorité de la Communication Audiovisuelle
	32040017 Autorité Nationale de la Presse
	32049050 Agence de soutien et de Développement des Médias
	32049225 Fonds de Soutien et Développement de la Presse - Liquidation
	32040009 Commission Nationale de la Francophonie
	32040010 Commission de la concurrence
	32040013 Agence Emploi Jeunes
	32040013 Agence Emploi Jeunes

	32010069 Centre de Promotion des Investissements en Côte d'Ivoire
	32010005 Office National des Anciens Combattants et Victime de Guerre de Côte d'Ivoire
	32010021 Institut National de Formation Professionnelle Agricole
	32010017 Laboratoire National D'Appui au Developpement Agricole
	32010047 Ecole Nationale d'Administration
	32010010 Centre Régional de Formation à la Lutte contre la Drogue
	32010089 Office National de la Protection Civile
	32010089 Office National de la Protection Civile
	32010009 Centre National de la Documentation Juridique
	32010011 Institut National de Formation Judiciaire
	32010012 Ecole Nationale Supérieure de Statistiques et d'Economie Appliquée
	32010070 Office National de la Population
	32010022 Université de Man
	32010025 Université Nangui Abrogoua d'Abobo-Adjamé
	32010028 Université Virtuelle de Côte d'Ivoire
	32010031 Université Péléforo Gon Coulibaly de Korhogo
	32010034 Ecole Normale Supérieur d'Abidjan
	32010036 Université Félix Houphouet Boigny de Cocody
	32010037 Institut National Polytechnique Félix Houphouet Boigny de Yamoussoukro
	32010037 Institut National Polytechnique Félix Houphouet Boigny de Yamoussoukro
	32010038 Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa
	32010038 Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa
	32010039 Université Alassane Ouattara de Bouaké 
	32010095 Université de San Pédro
	32010098 Université de Bondoukou
	32010023 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Daloa
	32010026 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Korhogo
	32010029 Centre Régional des Oeuvres Universitaires d'Abidjan 1
	32010032 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Bouake
	32010035 Centre Régional des Oeuvres Universitaires d'Abidjan 2
	32010046 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de Man
	32010050 Centre Régional des Oeuvres Universitaires de San - Pédro
	32019585 Centre Régional des �uvres Universitaires de Bondoukou
	32010024 Centre de Recherche Océanologique
	32010028 Université Virtuelle de Côte d'Ivoire
	32010038 Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa
	32010038 Université Jean Lorougnon Guédé de Daloa
	32010006 Institut Pedagogique National de l'Enseignement Technique et Professionnel
	32010007 Centre de Promotion des Nouvelles Technologies de l'Information et de la Communication
	32010008 Centre Ivoirien pour le Dévelopement de la Formation Professionnelle
	32010075 Ecole Ivoirienne de Bijouterie et des Métiers Annexes
	32010007 Centre de Promotion des Nouvelles Technologies de l'Information et de la Communication
	32010051 Institut National de la Sante Publique
	32010051 Institut National de la Sante Publique
	32010053 Institut National de la Formation des Agents de la Santé
	32010055 Institut National d'Hygiène Publique
	32010056 Centre National de Transfusion Sanguine
	32010056 Centre National de Transfusion Sanguine
	32010057 Institut Raoul Follereau
	32010058 Service d'Aide Médicale d'Urgence
	32010067 Centre National de Prévention et de Traitement de l'Insuffisance Rénale
	32010076 Laboratoire National de la Sante Publique
	32010066 Fonds National de Lutte contre le Sida
	32010051 Institut National de la Sante Publique
	32010051 Institut National de la Sante Publique
	32010053 Institut National de la Formation des Agents de la Santé
	32010055 Institut National d'Hygiène Publique
	32010056 Centre National de Transfusion Sanguine
	32010056 Centre National de Transfusion Sanguine
	32010058 Service d'Aide Médicale d'Urgence
	32010066 Fonds National de Lutte contre le Sida
	32010043 Institut des Sciences et Techniques de la Communication
	32010048 Agence Ivoirienne de Presse
	32010045 Office de Sécurite Routière
	32010013 Agence Nationale de l'Environnement
	32010049 Centre Ivoirien de Lutte contre la Pollution
	32010049 Centre Ivoirien de Lutte contre la Pollution
	32010059 Centre National des Arts et de la Culture
	32010060 Office Ivoirien du Patrimoine Culturel
	32010061 Institut National Supérieur des Arts et de l'Action Culturelle
	32010060 Office Ivoirien du Patrimoine Culturel
	32010033 Office d'Aide à la Commercialisation des Produits Vivriers
	32010077 Office Ivoirien de la Propriété Intellectuelle
	32010019 Ecole Supérieure Africaine des Technologies de l'Information et de la Communication
	32010074 Office du Service Civique National
	32010097 Observatoire National de l'Emploi et de la formation
	32010071 Institut National Supérieur de Formation Sociale
	32010073 Agence Ivoirienne de Régulation de la Mutualité Sociale
	32010071 Institut National Supérieur de Formation Sociale
	32010027 Observatoire de la Solidarité et de la Cohésion Sociale
	32010041 Bureau Ivoirien pour la Promotion de l'Intégration Africaine
	32010020 Institut National de la Jeunesse et des Sports
	32010052 Office National des Sports
	32010052 Office National des Sports
	32010052 Office National des Sports
	32010054 Office Ivoirien des Sports Scolaire et Universitaire
	32010020 Institut National de la Jeunesse et des Sports
	32010052 Office National des Sports
	32010052 Office National des Sports
	32010052 Office National des Sports
	32010054 Office Ivoirien des Sports Scolaire et Universitaire
	32020021 Imprimerie Nationale de Côte d'Ivoire
	32020010 Centre d'Education à Distance de Côte d'Ivoire
	32020006 Institut Pasteur de Côte d'Ivoire
	32020017 Agence Nationale de la Formation Professionnelle
	32020008 Centre Hospitalier Universitaire de Yopougon
	32020009 Centre Hospitalier Universitaire d'Angré
	32020022 Institut de Cardiologie d'Abidjan
	32020023 Centre National d'Oncologie Médicale et de Radiothérapie Alassane Ouattara
	32020024 Centre Hospitalier Universitaire de Treichville
	32020024 Centre Hospitalier Universitaire de Treichville
	32020025 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody / CCTOS
	32020026 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody
	32020026 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody
	32020027 Centre Hospitalier Universitaire de Bouaké
	32020028 Institut de Médecine Nucléaire d'Abidjan
	32020026 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody
	32020026 Centre Hospitalier Universitaire de Cocody
	32020027 Centre Hospitalier Universitaire de Bouaké
	32020024 Centre Hospitalier Universitaire de Treichville
	32020024 Centre Hospitalier Universitaire de Treichville
	32020007 Fonds de Développement du Transport Routier
	32020019 Office Ivoirien des Parcs et Réserves
	32020013 Office National du Cinema de Côte d'Ivoire
	32020014 Palais de la Culture d'Abidjan
	32020013 Office National du Cinema de Côte d'Ivoire
	32020011 Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse
	32020011 Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse
	32029226 Agence de Gestion et de Développement des Infrastructures Industrielles-Liquidation
	32020011 Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse
	32020011 Laboratoire National d'Essais, de Qualité, de Métrologie et d'Analyse
	32020012 Côte d'Ivoire Tourisme
	32029227 Société de Gestion du Patrimoine Immobilier de l'Etat - Liquidation
	32020016 Agence Nationale de Gestion des Déchets
	32040003 Autorité Nationale de Régulation des Marchés Publics
	32040002 Commission Electorale Indépendante
	32040020 Centre National de Coordination du Mécanisme de Réponse à l'Alerte Précoce
	32040023 Fonds d'Extension et de Renouvellement pour le développement de la culture du Palmier à huile - Liquidation
	32040007 Chambre Nationale d'Agriculture de Côte d'Ivoire
	32040014 Commission Nationale pour Fonds Environnement Mondial
	32040015 Cellule Nationale de Traitement des Informations Financières de Côte D'Ivoire
	32040021 Commission Nationale de Lutte Contre la Prolifération et la Circulation des Armes Legères et de Petites calibres
	32040005 Conseil National des Droits de l'Homme
	32040018 Commission d'Accès à l'Information d'Intérêt Public et aux Documents Publics
	32040004 Haute Autorité de la Communication Audiovisuelle
	32040017 Autorité Nationale de la Presse
	32049050 Agence de soutien et de Développement des Médias
	32049225 Fonds de Soutien et Développement de la Presse - Liquidation
	32040009 Commission Nationale de la Francophonie
	32040010 Commission de la concurrence
	32040013 Agence Emploi Jeunes
	32040013 Agence Emploi Jeunes

